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سرمقاله18
گزارش ماهنامه صنعت غذا از اولین همایش نقش صنعت کنسرو 

در تأمین امنیت غذایی
مدیرعامل شرکت زرین صنعت پدیده مکران: لزوم چاره اندیشی 

مسئولین برای حفظ صنعت صید
رضا کلانتری داریان و ابراهیم عبداللهی بنیانگذاران شرکت 

فرآورده‌های صنایع غذایی سمیه در گفتگو با ماهنامه صنعت غذا 
رشد روزافزون “شرکت سمیه” با وجود نسل جدید پرانرژی و به روز

گیلانی:چالش  گیلانی مدیرعامل شرکت صنایع غذایی  امیررضا 
اساسی صادرکنندگان رفع تعهد ارزی است

کر مدیرعامل صنایع غذایی شیلانه: تخصیص ارز از  غلامرضا شا
چالش‌های صنعت غذا است

گروه صنعتی مینو: لزوم تشکیل  حمیدرضا قدری مدیرعامل 
تشکل صادراتی برای تصاحب بازارهای جهانی

انتخاب شخصیت صنعت غذای سال 1403
محمود مرشدی »مدیرعامل گروه مرشد گوهر«: شرایط نابرابر و 

قوانین دست و پا گیر مانع توسعه صادرات ماشین آلات پخت نان
دبیر انجمن صنفی صنایع فرآورده های گوشتی ایران: افزایش 

قیمت مواد اولیه در صنعت فرآورده های گوشتی از سرعت 
بالایی برخوردار است

مدیرعامل شرکت نازدانه سپاهان: تولید پودر ماهی ضایعات را 
به حداقل می‌رساند

 : کامبیز گروه صنایع غذایی  حسن فروزان فرد رئیس هیئت مدیره 
ناترازی انرژی آثار مخربی در صنعت غذا دارد

کوما در پاسخ به خبرنگار صنعت غذا:  دبیرکل فدراسیون فدراونا
برای عدم هرگونه تحریم بخش کشاورزی ایران تلاش می‌کنیم

فرهاد اسکندری مدیرعامل شرکت ویلو پروتئین پارس: قانون رفع 
تعهد ارزی مانعی برای توسعه صادرات محصولات غذایی است
 : مهدی خانمحمدی مدیرعامل شرکت پیشرفت پخت سحر

عدم تاثیر تحریم‌ها در ساخت ماشین آلات پخت نان
محمد فربد “سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران”: 

کیفیت در  قیمت‌گذاری دستوری تنها باعث آسیب به تولید با 
محصولات لبنی می‌شود

کیفی در صنعت کنسرو کشور بهروز فروتن: رشد فعالیت علمی و 



30

31

سیدمظفرعبدالله “مدیرعامل کشت و 
ک”:  صنعت روژین تا
معضل بزرگ کشاورزی کشور با ایجاد 
کشت قراردادی حل می شود

کانون  محمدرضا مرتضوی رئیس هیئت مدیره 
انجمن صنفی صنایع غذایی ایران: تاریخچه 
صنعت کنسرو ایران پرافتخار است

آدرس دفتر مجله:  تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 و 26317488 – 021 
فکس : 22321862 - 021 
email : sanatghaza@gmail.com
آدرس چاپخانه: تهران، میدان رسالت، خیابان نیروی دریایی، کوچه حقیقی، پلاک 51، چاپ محمدمهدی
تلفن: 77242915 - 021 
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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

گاز در صنایع گاز در صنایعناترازی انرژی و تاثیر قطع برق و  ناترازی انرژی و تاثیر قطع برق و 

بسمه تعالی

کلامی و نه عملی و صنعتی داشت پرسیدند بنظر شما قاشق را چگونه  که بیشتر دانش  گویند از فردی  می 
گیرند روی سرش می زنند پهن می‌شود و دم اش  کاری ندارد. یک قطعه آهن را می  کنند او گفت  درست می 

را می‌کشند دراز می‌شود.
که با این نوع تخصص  گرفته اند  کلامی دارند و یا درگذر زمان یاد  که نوعا تخصص  حال حکایت مسئولین ما 
پیشرفت شان در جامعه بیشتر است حکایت آن مرد قاشق ساز است. فرقی نمی‌کند نماینده مجلس باشی 
. وقتی فکر کنی که همه چیز خودبخود درست می‌شود و  یا رئیس جمهور یا وزیر یا مدیر یک نهاد انرژی پرور

که می‌بینیم. لوازم ابزار آنرا بفراموشی بسپاری حاصل همین می‌شود 
وقتی مجلس قیمت حامل انرژی را غیرقابل افزایش می‌شمارد، وقتی سازمان برنامه و وزارت اقتصاد بدهی 
وزارت نیرو به تولید کنندگان برق را پرداخت نمی‌کند، وقتی به سرمایه گذاران تولید برق بی اعتنائی می‌کنند 
کلانی از او مطالبه  کند یا زمین به او نمی‌دهند و یا رقم  کسی بخواهد نیروگاه خورشیدی درست  گر  و حتی ا
گر آنرا احداث کرد پول برق او را نمی‌دهند یعنی اینکه قاشق سازهای کلامی برای کشور  می‌کنند و آخر سرهم ا

تصمیم می‌گیرند.
از این گذشته اولویت برای مسئولین حفظ ظاهر و غافل نگهداشتن مردم است. در هیچ کجای دنیا آنهم در 
کارخانجات تولیدی  کلماتی مشابه است برق  شرایطی که شعارهای سالانه اش افزایش تولید، جهش تولید و 
کارخانجات قطع می‌شود. حال چقدر موارد اولیه  قطع نمی‌شود ولی در ایران این امر انجام می‌شود و برق 
که میوه فروش و  ایجاد می‌شود مهم نیست. جالب است  کارگران فساد  بیکاری  از  خراب می‌شود و چقدر 
که خریدار چشمش را ببندد و  کارشان آنقدر چراغ روشن می‌کنند  لباس فروش و معاملات ملکی برای رونق 
کن مقدسه هم می‌خواهند هر چه بیشتر همه جا را روشن و چراغانی  خرید کند و جالب است که متولیان اما
کنند تا جلوه بیشتری برای مومنان داشته باشد. یعنی یک تشویق همه جانبه برای مصرف هر چه بیشتر برق 
گزیرند به فن آوری  در جامعه شهری و مصرفی- امروز برق خون جریان زندگی در جامعه است و مسئولین نا
های روز در جامعه و لوازم آن بیندیشند. جریان فن آوری نیز امری جهانی و بین المللی است و نمی‌توان 
گریزناپذیر است.  کره شمالی قطعه جدائی از جهان تصور نمود حال این امر چه خوب و چه بد  خود را چون 
با تکرار قطع شدن برق تولید ناخالص ملی بشدت افت پیدا می‌کند و این تنها واحدهای تولیدی نیستند 
گرفت بلکه قطع خدمات جانبی در جامعه بشدت روند حیات  که زیان‌هایشان شکل ملی به خود خواهد 
کارخانجات موضوع حل نمی‌شود زیرا  که با تعبیه ژنراتور در  جمعی را به مخاطره خواهد انداخت. بدانیم 
گازوئیل دارند و در ناترازی انرژی در جامعه ما ژنراتورها هم متوقف خواهند شد. چاره  گاز یا  آنها هم نیاز به 
که آنهمه به آن  کلامی و فضائی. عدالت و قسط  کار در نگاه عملی و فنی به موضوع است و نه استدلال‌های 
و  بافی  گمارده شود و واقع بینی جانشین خیال  کید شده یعنی هر چیز و هرکس به جای مناسب خود  تا
گر چنین شود مشکلات حاضر در انتظار رو به حل شدن خواهد کرد و شادابی  سهل انگاری گردد. بی تردید ا

گردید. کامل به واحدهای تولیدی باز خواهد  و تحرک 
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انجمن‌تولیدکنندگان  رئیـــــس 
شیرخشک صنعتی: دپوی ۶۵ 
در  صنعتـــــی  شیرخشـــــک  هزارتـــــن 

کارخانجات
ســیاوش ســلیمی گفت: علی رغم صادرات ۸۵ 
هزارتن شیرخشــک صنعتــی در ۷ماهه امســال، 
امــا ۶۵ هزارتــن شیرخشــک در کارخانجــات دپو 

شده است.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ ســیاوش 
سلیمی گفت: بنابر آمار گمرک در ۷ ماهه امسال 
حــدود ۸۵ هزارتــن شیرخشــک صنعتــی صــادر 

شده است.
 او بــا بیــان اینکــه بــه طــور میانگیــن ماهانه ۱۲ 
هزارتن شیرخشــک صادر می شــود، افــزود: علی 

رغم صادرات شیرخشــک، دپو کاهــش چندانی 
کنــون ۶۵ هزارتــن  نداشــته اســت بــه طوریکــه ا

شیرخشک در کارخانجات دپوست.
 ســلیمی از تولید ماهانه ۲۰ هزارتن شیرخشک 
صنعتــی خبــر داد و گفــت:  بنابــر آمــار ماهانــه ۸ 
هزارتن شیرخشــک صنعتــی در داخــل مصرف و 

۱۲ هزارتن مازاد باید صادر شود.
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان شیرخشــک 
کی از آن اســت  صنعتــی ادامــه داد: برآوردهــا حا
که حداقل تولید شیرخشک تا پایان سال به ۱۵۰ 

هزارتن برسد.
کنش به ایــن موضوع که حقوق گمرکی  او در وا
کان اصلاح نشده است،  صادرات شیرخشک کما
گفــت: قیمــت کنونــی صــادرات شیرخشــک ۱.۷ 
تــا ۱.۸ دلار بــوده، درحالیکــه پایــه ارزی  ۲.۶ دلار 
اســت، از این رو مرتب در حال پیگیری هســتیم 
که نرخ پایــه ارزی صادرات شیرخشــک بگذارند، 

اما متاسفانه این امر عملیاتی نشده است. 
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان شیرخشــک 
صنعتی با بیان اینکه قاچاق شیرخشک صنعتی 
صحــت نــدارد، گفــت: بــرای قاچاق شیرخشــک 
کــه قیمت  بایــد انگیــزه وجــود داشــته باشــد چرا
شیرخشــک در کشــورهای منطقــه همیــن رقــم 
است، از این رو هیچ یک از عواملی که شیرخشک 

قاچاق شود، در کشور وجود ندارد.

حـــال  در  وارداتـــی  برنج‌هـــای 
ترخیص است

ســخنگوی انجمــن واردکننــدگان برنــج درباره 
وضعیت ترخیص بارهای دپــو در گمرکات گفت: 
پــس از پایــان ممنوعیــت واردات از ابتــدای آذر 
ترخیص برنج‌هــای خارجی آغاز شــده و در حال 

انجام است.
؛ واردات برنج ایرانــی از ابتدای  به گــزارش مهــر
مرداد ماه همزمان با فصل برداشت برنج داخلی 
ممنــوع شــد. ایــن ممنوعیــت تــا پایــان آبــان به 
مدت ۳ مــاه ادامه دارد. بر اســاس اعلام انجمن 
واردکننــدگان برنــج حــدود ۱۰۰ هــزار تــن برنــج در 

گمرکات کشور دپو و امکان ترخیص نیافتند.
برخــی از فعالان ایــن حوزه عنــوان کردنــد این 
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ممنوعیــت ترخیص پیش از تاریــخ مصوب یعنی 
مرداد اعمال شد زیرا برنج‌های خارجی موجود در 

گمرکات تیر ماه وارد ایران شده بودند.
نجمــن  ا ی  ســخنگو  ، کــی خا ضــا  ر مجید
واردکنندگان برنج درباره وضعیت ترخیص بارهای 
دپــو در گمرکات گفــت: پــس از پایــان ممنوعیت 
واردات از ابتــدای آذر ترخیص برنج‌ها آغاز شــده 

و در حال انجام است.
وی افــزود: بســته بــه ظرفیــت گمــرکات روزانــه 
بخشــی از محموله‌ها ترخیص و به زودی در بازار 

عرضه خواهد شد.
گفتنی اســت، بر اساس ســخنان ناظر گمرکات 
استان سیستان و بلوچستان با پایان محدودیت 
ترخیــص برنــج، کار بارگیــری و ترخیــص برنــج از 
ابتدای آذر از گمرکات سیستان و بلوچستان آغاز 
شده است. در نخســتین روز ترخیص از گمرکات 
زاهــدان و چابهــار در مجمــوع حــدود ۵ هــزار تن 

برنج بارگیری شد.
همچنین مجموع موجودی این گمرک ۱۱۰ هزار 
تن بوده که به تدریج بارگیری و ترخیص می‌شود.

۹۰۰ میلیـــارد تومان چای دبش 
فروخته شد

طبق جدیدترین آماری که مدیرعامل سازمان 
امــوال تملیکی ارایــه کرده پس از حــراج حضوری 
چــای در این ســازمان که صبــح امروز در اســتان 
تهران انجام شد در مجموع تا کنون بیش از ۷۰۰۰ 
تــن چــای دبــش بــه ارزش ۹۰۰ میلیــارد تومان به 

فروش رفته است.
به گزارش ایســنا، بر اســاس دســتور دادستانی 
تهران از ۱۲ آبان ســال جــاری فرآیند فروش چای 
دبــش از طریــق مزایــده‌ای الکترونیکــی و فروش 
کــره‌ای در بالاتریــن قیمت آغاز شــده اســت.  مذا
فــروش چــای دبــش تــا کنــون در چهــار اســتان 
، تهــران و کرمانشــاه برنامه‌ریــزی  هرمــزگان، البــرز

شــده که اولین حراج روز ۱۲ آبان ۱۴۰۳ در اســتان 
هرمــزگان کلید خورد. در اســتان تهــران نیز امروز 

اولین مرحله حراج انجام شد.
عبدالمجیــد اجتهــادی مدیرعامــل ســازمان 
جمــع‌آوری و فروش امــوال تملیکی در حاشــیه 
حــراج حضوری چــای اموال تملیکی در اســتان 
تهران گفــت: محمولــه چایی که امــروز به حراج 
رفــت از محموله‌هــای شــرکت چــای دبــش بود 
که از ســال ۱۴۰۲ به ســازمان جمع‌آوری و فروش 
اموال تملیکی تحویل داده شد و این محموله‌ها 
کانتینــر قیــر  شــامل ۲۵ هــزار تــن چــای و ۹۰۰ 

صادراتی بود.
وی افــزود: تعــدادی از تجهیــزات کارخانجــات 
چای و ملزومات بســته‌بندی چــای دبش نیز در 
این مجموعــه وجود دارد که تمام ایــن کالاها بنا 
بر دستور قضایی بازپرس شــعبه رسیدگی‌کننده 
تحویــل ســازمان جمــع‌آوری و فــروش امــوال 
تملیکــی شــد و در همــان محل‌هایــی کــه بــود از 
جمله بندر شهید رجایی و فرودگاه پیام و میزان 
محدودی نیز در استان کرمانشاه توسط سازمان 

قبض اموال شد.
اجتهادی با بیان اینکه این کالاها سریع الفساد 
بــود افــزود: بــه جهــت اینکــه تاریــخ مصــرف این 
کالاهــا رو به انقضــا بود، به دســتور مقــام قضایی 
ابتدا این کالاها نمونه‌گیری شــد و ســپس توسط 
سازمان‌های غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد، 

قابلیت مصرف آن بررسی و آزمایش شد.
کــرد: بــه دســتور مقــام قضایــی  کیــد  وی تأ
ســخت‌ترین آزمون‌هــای اســتاندارد و بهداشــت 
بــر روی ایــن محموله‌هــا در تهــران، هرمــزگان و 
کرمانشاه انجام گرفت و برای آن بخش از محموله 
چــای کــه قابلیــت مصــرف داشــت و هیــچ ابهام 

بهداشتی نداشت دستور فروش صادر شد.
مدیرعامل ســازمان جمــع‌آوری و فروش اموال 
تملیکــی گفــت: عمدتــاً روش فــروش کالاهــا در 
ســازمان، روش مزایده‌هــای الکترونیکی اســت و 
بخشــی از محموله در مزایده‌های الکترونیک به 
فروش رســید و بــا توجه بــه اینکه خریــداران این 
محمولــه عموم مــردم نیســتند بلکه شــرکت‌ها و 
کارخانجــات خــاص هســتند بــا هماهنگــی مقام 
قضایی مقرر شد که در این زمینه حراج حضوری 
برگزار شــود و اولین حراج حضوری نیز در اســتان 

هرمزگان برگزار شد.
وی افزود: دومین حراج حضوری در این زمینه 
در تهــران برگــزار شــد و مجموعــاً حــدود ۷۰۰۰ تن 
محموله چای در حراج‌ها به فروش رفته و نزدیک 

به ۹۰۰ میلیارد تومــان از فروش این محموله‌ها تا 
به امروز حاصل شده است.

اجتهــادی در خصوص فــروش قیر نیــز بیان 
کرد: در یکی از مزایده‌ها محموله قیر به فروش 
رفتــه اســت اما بــه دلیــل برخــی از ابهامــات در 
این مزایده، هنــوز این محموله تحویل خریدار 
نشده اســت و امکان تجدید این مزایده وجود 
دارد و در خصوص ســایر محموله‌ها نیز باید از 
طریق روش‌های متعدد فروشی که امکان‌پذیر 
اســت، اعم از برگــزاری مزایــده و یا حــراج اقدام 
کنیــم و در خصــوص محموله‌هایــی کــه تاریــخ 
انقضــای آنهــا نزدیــک اســت بــا مجــوز مقــام 
کره برای فروش  مقضایی می‌توان از طریق مذا

آنها اقدام کرد.

صنایـــــع  ســـــندیکای  رئیـــــس 
 ۵۰۰ ســـــالانه  تولیـــــد  کنســـــرو: 

گوجه فرنگی میلیون قوطی رب 
مســـعود بختیـــاری گفـــت: در حـــال حاضر رب 
گوجـــه بســـته بـــه قیمـــت خریـــد گوجـــه فرنگـــی 
واحدهای تولیـــدی از ۶۰ هزارتومان تـــا بالای ۷۰ 

هزارتومان است.
به گـــزارش باشـــگاه خبرنگاران جوان؛ مســـعود 
بختیاری گفت: با توجه به نوسانات قیمت گوجه 
فرنگی بـــه عنوان مـــاده اولیـــه تولیـــد رب گوجه، 
تولیدکنندگان از نوسانات قیمت تامین‌مواد اولیه 

در  گلایه مند هستند.
کم بر بازار خبر داد و گفت: گزارش  او از رکود حا
کی از آن است که صادرات رب گوجه نسبت  ها حا
به قبل کاهش پیدا کرده و میزان مصرف در داخل 
کاهش یا افزایشی نداشته است، اما بدلیل کاهش 
قدرت خریـــد خانوار خبـــری از خریدهـــای انبوه 

نیست.
بختیاری تولید ســـالانه رب گوجه فرنگی را ۵۰۰ 

اخبار
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I N D U S T RY اخبار
میلیـــون قوطی اعـــام کرد و افـــزود: ســـالانه ۴۰۰ 
میلیون قوطـــی در داخل رب گوجـــه مصرف می 

شود و ۱۰۰ میلیون قوطی صادر می شود.
رئیس ســـندیکای صنایع کنســـرو دربـــاره تاثیر 
نوسان قیمت گوجه بر تولید و قیمت رب گوجه 
گفـــت: در حال حاضر قیمـــت رب گوجه واحدها 
از ۶۰ هزارتومان تـــا بالای ۷۰ هزارتومان بســـته به 
قیمـــت خرید گوجـــه فرنگـــی در بـــازار عرضه می 
شـــود، در خصوص آینده بازار و قیمت ها طی ۱۰ 
روز آینده می توان اظهار نظر دقیق تری داشت. 
گفتنی اســـت برخـــی برندها با قیمـــت کمتر از ۶۰ 

هزارتومان هم عرضه می کنند.

نایـــــب رئیـــــس شـــــورای ملـــــی 
زعفران: کاهش صادرات زعفران
غلامرضا میــری گفــت: آمار‌هــای ۷ ماهه گمرک 
نشان می‌دهد که صادرات زعفران نسبت به مدت 

مشابه سال قبل روند کاهشی داشته است.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان؛ غلامرضا 
میری بــا بیــان اینکــه برداشــت زعفــران تــا ۲۰ آذر 
ادامه دارد، گفت: براساس مشاهده های میدانی 
و اذعــان مســئولان وزارت جهــاد، امســال تولیــد 
زعفــران نســبت بــه مــدت مشــابه ســال قبــل ۳۰ 
درصد رشد داشته است. اما آمار نهایی تولید بعد 

از فصل برداشت مشخص می شود.
او قیمت کنونی هرکیلو زعفران دسته را ۶۰ تا ۶۵ 
میلیون تومان، پوشال ۷۲ تا ۷۴ میلیون تومان، 
ســرگل ۷۶ تا ۷۸ میلیــون تومان و نگیــن ۸۲ تا ۹۰ 

میلیون تومان اعلام کرد.
میری با اشاره به قاچاق زعفران افزود: با توجه 
بــه مســائل و مشــکلات پیــش روی صــادرات، 
زعفران از مرزهای کشــور قاچاق و دیگر کشــورها 
با اسم و برند خودشــان به بازارهای هدف صادر 

می کنند.

نایب رئیس شــورای ملی زعفران بــا بیان اینکه 
فرش قرمــز برای قاچاقچیان پهــن کردیم، گفت: 
با توجه به شــرایط تحریم و بالا بــودن هزینه ها و 
مشکلات بازگشت ارز، امکان رقابت با قاچاقچیان 
وجود ندارد که براین اساس صادرکنندگان رسمی 
که به رغم پیشنهاداتی  از میدان حذف شدند چرا
که دادیــم امــا ترتیــب اثــری در بازگشــت ارز داده 
نشده است و با اســتمرار این روند زعفران هم به 

سرنوشت پسته و فرش دچار می شود.
او ادامــه داد: آمارهــای ۷ ماهــه گمــرک نشــان 
مــی دهد کــه صــادرات نســبت بــه مدت مشــابه 
ســال قبل روند کاهشــی داشــته اســت که براین 
اســاس پیشــنهاد داده ایــم ارز بــه قیمــت روز از 
صادرکنندگان خریداری شود، ورود ارز به سامانه 
نیمــا حــذف شــود و از طرفــی دولــت بــه واردات 
کالاهای لوکس ارز تخصیص ندهد و آنها را مکلف 

به خرید ارز از صادرکنندگان کنند.
میری با اشــاره به تاثیر عرضه زعفــران با قیمت 
پایــه ۹۰ میلیــون و ۵۰۰ هزارتومــان در بــورس 
کالا گفــت: عرضــه زعفــران در بــورس کالا بــه نفع 
کشــاورزان و صادرکننــدگان اســت کــه در نهایــت 
، رونــق صــادرات و  منجــر بــه ایجــاد ثبــات بــازار
جلوگیری از کاهش قیمــت و زیان تولیدکنندگان 

می شود.

نائب رئیس اتاق اصناف ایران 
ضـــــرورت  شـــــد:  خواســـــتار 

ساماندهی حوزه آرد و نان
قاســم نوده فراهانی بیان کرد: یــک کارگروه آرد 
و نان در وزارت کشــور تشکیل شــده، اما در اتاق 
، کارگروهی بــا همین عنوان تشــکیل  اصناف نیــز
شــده تــا از منظــر صنفــی بــه بررســی موضوعــات 
نانوایان پرداخته و نتایج آن در کارگروه آرد و نان 

وزارت کشور منعکس شود.
گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و  بــه 

(، از اتاق اصناف ایران،  گروفودنیوز کشاورزی)ا
قاســم نوده فراهانی نماینــده وزارت صمت و 
نائب رئیس اول اتاق اصناف ایران بیان کرد: 
یک کارگروه آرد و نان در وزارت کشور تشکیل 
، کارگروهی با  شده است اما در اتاق اصناف نیز
همین عنوان تشکیل شده تا از منظر صنفی 
بــه بررســی موضوعــات نانوایــان پرداختــه و 
نتایــج آن در کارگــروه آرد و نــان وزارت کشــور 

منعکس شود.
کــرد: مســئله اصلــی ایــن اســت  وی تصریــح 
کــه باوجــود هزینه‌هــای ســنگینی کــه دولــت در 
ســاماندهی آرد و نــان متحمــل شــده اســت امــا 
هر ســه گــروه »دولــت«، »مــردم« و »نانوایــان« از 
شرایط موجود ناراضی هســتند. لذا واضح است 

که اشکالی در روش وجود دارد.
نائــب رئیــس اول اتاق اصنــاف ایــران گفت: به 
نظر بنــده دولــت بهتر اســت ایــن همــه هزینه را 
صــرف ایجاد زیرســاخت‌ها کنــد و در موضوع آرد 
و نان موضوع آزادســازی نرخ نان را مورد بررســی 

مجدد قرار دهد.
نــوده فراهانی گفــت: یکــی از مشــکلات نانواها 
مشــخص شــدن متولــی ســاماندهی آرد و نــان 
است به طوری که در هر استان، یک نهاد متولی 
آن شــده و در ســطح کشــور نیــز وزارت جهــاد 
کشاورزی، وزارت صمت و دیگر ارگان‌ها هم زمان 
در این موضوع دخالت دارند و همین امر موجب 
دشواری در تصمیم گیری و رفع مشکلات موجود 

شده است.
بنــا بــر اعــام اتــاق اصنــاف ایــران، وی افــزود: 
نانواها همچنین از سامانه نانینو شکایت داشته 
و معتقدند که دستورالعمل شفافی برای کاهش 
یا افزایش سهمیه آرد هر نانوا وجود ندارد. علاوه 
بر این هیچ فرایندی جهت پاسخگوی سوالات و 
ابهامات ایشــان نبوده و از سوی دیگر دسترسی 
لازم هم در سامانه به نانواها داده نشده است تا 

وضعیت پرونده خود را مشاهده کنند.
نــوده فراهانــی عــدم اجــرای درســت مــاده ۵ 
قانون هدفمندی یارانه‌ها - که می‌گوید: »دولت 
موظــف اســت یارانــه آرد و نــان را بــه میزانــی کــه 
در لایحــه بودجــه ســالیانه مشــخص می‌شــود با 
روشــهای مناســب در اختیــار مصــرف کننــدگان 
متقاضی قرار دهد« - را از دیگر گلایه‌های نانوایان 
دانســت و گفــت: خوشــبختانه از چنــد نماینده 
مجلــس قــول‌ مســاعد در پیگیــری ایــن امــور و 
برگزاری نشست‌هایی با وزیر اقتصاد و وزیر جهاد 

کشاورزی گرفته شده است.
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اتــاق  تجــاری  هیئــت  نشســت 
کانون  بازرگانی تهران و دبیرکل 
انجمن‌هــای صنایع غذایی با شــورای 

بازرگانی ایرانیان شرق چین
هیئت تجاری اتاق بازرگانی تهران و تشکل‌های 
زنجیـــره غذایی و کشـــاورزی بـــا شـــورای بازرگانی 

ایرانیان شرق چین دیدار کردند.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، جلسه هیات تجاری اتاق تهران و  گروفودنیوز )ا
تشکل‌های زنجیره غذایی و کشاورزی با شورای 
بازرگانـــی ایرانیان شـــرق چین با حضـــور رییس، 
دبیرکل و قائم مقام اتاق تهران، دهقان دهنوی 
رییس ســـازمان توســـعه تجـــارت ایـــران و هیات 
همراه، بختیار سفیر ایران در پکن، رایزن بازرگانی 
ایـــران در پکن و روســـا و نمایندگان تشـــکل‌های 
غذایی و کشاورزی و رشید عزیزپور دبیرکل کانون 

انجمن‌های صنایع غذایی ایران برگزار گردید.

صادرات روغن کنجد آزاد شد
گمــرک ایران بــا صــدور بخشــنامه‌ای 

صادرات روغن کنجد را آزاد کرد.
ا و  غــذ ی صنعــت  ه خبــر یــگا پا ش  ر ا گــز بــه 
کبــر شــامانی  (، علــی ا گروفودنیوز کشــاورزی)ا
مدیــرکل دفتــر صــادرات گمــرک ایــران بــا صــدور 

بخشــنامه‌ای صــادرات روغــن کنجــد را پــس از 
تایید ماهیت کالا با رعایت سایر قوانین ومقررات 

مربوطه بلامانع دانست.
وی در این بخشــنامه عنوان کرد کــه مراتب به 
کلیــه واحدها و گمــرکات اجرایــی تابعه ابــاغ و بر 

حسن اجرای آن نظارت مستمر معمول دارند.
 

فرصــت ۶ ماهــه اتحادیــه اروپا 
بــه ایــران بــرای صادرات پســته 

قطعی شد
عضــو هیئت امنای انجمن پســته ایــران گفت: 
وپــا بــرای  ممنوعیــت پیشــنهادی اتحادیــه ار
صادرات پســته به تعویــق افتاده امــا این آخرین 

فرصتی است که اتحادیه اروپا خواهد داد.
گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ طــی  بــه 
روز‌هــای گذشــته شــایعاتی مبنــی بــر ممنوعیت 
صادرات پســته ایــران بــه اروپا بــه خاطــر آلودگی 
به ســم قارچی آفلاتوکسین منتشــر شد. اتحادیه 
اروپا دغدغه‌هایی درباره مسائل بهداشتی پسته 
صادراتی ایران داشت و این مسائل را به ما اطلاع 
داده بود و طی روز‌های ۱۲ و ۱۳ نوامبر جلســاتی 
در مقــر اتحادیه اروپا با حضــور نمایندگان بخش 
خصوصــی و دولتی ایــران برگزار و اســتدلال‌های 

دوطرف ماجرا مطرح شد.
مقــرر شــده بــود کــه طــی روز ۱۸ یــا ۱۹ نوامبــر 
جلســه‌ای برگزار و در این جلسه درباره چگونگی 
مقــررات مربــوط بــه پســته ایــران تصمیم‌گیــری 
شــود کــه امــروز ۳۰ آبان‌مــاه نتایــج ایــن جلســه 
اطلاع رسانی شــد و به گفته محمودرضا مهدوی 
اناری- فعال صنعت پسته و عضو کمیته باغبانی 
و عضو هیئت امنای انجمن پسته ایران بر اساس 
رخداد‌هــای ایــن جلســه، حدســیاتی کــه درباره 
فرصــت ۶ ماهــه اروپا بــه ایــران وجود داشــت به 
تحقق پیوســت، اما این فرصت بــه منزله اعطای 
کارت ســفید به صنعت پســته ایران نیســت بلکه 

اعمــال نشــدن ممنوعیــت، مشــروط بــر رعایــت 
شرایطی بسیار سختگیرانه در حد آلودگی کمتر از 
۵ تا ۱۰ درصد است که به طور کامل و دقیق رصد 
گر تخلفی روی دهد در انتهای این  خواهد شد و ا
دوره ۶ ماهه صادرات پســته ایران به اروپا به طور 

کلی ممنوع خواهد شد.
کید کرد: از جملــه مهم‌ترین تخلفاتی که  وی تا
نبایــد رخ دهد و در بررســی و رصــد کامل خواهد 
بــود آلودگــی پســته صادراتــی از مبــدا ایــران بــه 
آفلاتوکسین و باقی‌مانده سموم است که باید آن 

را به‌طور کامل کنترل کنند.
مهدوی در پایان تصریح کرد: متنی که به دست 
کی از تعویق پیش نویس ممنوعیت  ما رسیده حا
پیشــنهادی اتحادیه اروپا که قبــا به مدت ۶ ماه 
تهیــه شــده بــود اســت. امــا ایــن آخریــن فرصتی 
است که اتحادیه اروپا خواهد داد؛ لذا باید تعداد 
برگشتی در ۶ ماه اول سال ۲۰۲۵ به کمتر از ۵ تا ۱۰ 
درصد برسد تا بتوانیم این تعلیق را ادامه دهیم. 
این تصمیم اتحادیه اروپا شامل جزئیات بیشتری 
نیــز هســت کــه هنــوز بــه اطــاع مــا نرســیده و به 
محض دریافت رسمی اطلاع رسانی خواهد شد.

تولیــد روغــن زیتــون ۷۰ درصــد 
افزایش یافت

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ نادر جلالت 
گفــت: با توجه بــه ســال آور تولید زیتون، امســال 
وضعیت خوبــی در تولید زیتــون داریم که همین 
امر موجب شده تا باغداران به سمت تولید روغن 
زیتون بروند، اما بدلیل شرایط جوی مرحله روغن 

کشی به تاخیر افتاده است.
کی از آن است که امسال  به گفته او، برآورد‌ها حا
تولیــد روغــن زیتون بــا افزایــش ۶۰ تــا ۷۰ درصدی 

نسبت به سال قبل به ۱۰ هزارتن برسد.
جلالت ادامه داد: امسال سازمان حفظ نباتات 
با جهاد کشاورزی استان‌ها همکاری مناسبی در 

اخبار
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I N D U S T RY اخبار
ارتبــاط با مبارزه با آفت مگس زیتون نداشــت که 
در نهایت این امر موجب شــد تا باغــداران زودتر 

از موعد، زیتون را برداشت کنند.
عضو هیئت موسس شورای ملی زیتون با بیان 
اینکه کمبودی در عرضه زیتون کنسروی نداریم، 
افــزود: زیتون کنســروی بــه میزان ســرانه مصرف 

برداشت شده و مشکلی در این زمینه نداریم.
او ســرانه مصــرف زیتــون کنســروی کشــور در 
ســنوات قبل را ۷۰۰ گرم بــه ازای هرنفــر اعلام کرد 
و گفت: ســرانه مصرف زیتون کنســروی تا ۳ سال 
پیــش بالاتــر از متوســط جهانــی بــود و در مقابل 
سرانه مصرف روغن زیتون کشورما ۲۰۰ تا ۲۵۰ گرم 
بوده، درحالیکه متوســط ســرانه روغن زیتون در 
دنیا ۴۵۰ گرم است. حتی در برخی کشور‌ها رکورد 

مصرف روغن زیتون ۱۷ تا ۱۸ کیلوگرم هم داریم.
بــه گفتــه جلالــت، بــا فرهنگ ســازی و توســعه 
ســرانه مصــرف روغــن زیتــون می‌تــوان از بــروز 
بسیاری از بیماری‌ها پیشــگیری کرد و در مقابل 

واردات دارو را کاهش داد.
عضو هیئت موسس شــورای ملی زیتون گفت: 
براســاس ســرانه مصرف روغن زیتون و احتساب 
۸۵ میلیون نفر جمعیت در کشور، سالانه ۱۶ تا ۱۷ 
هزارتن روغن زیتون مورد نیاز است که در صورت 
تحقق تولید ۱۰ تا ۱۲ هزارتن، میزان واردات کاهش 

معناداری خواهد داشت.

مصنوعی  هــــوش  از  اســــتفاده 
کشاورزی را ۹۰  دقت در بخش 

درصد افزایش می‌دهد
عضو ســـندیکای کنســـرو گفـــت: با اســـتفاده از 
هوش مصنوعی دقت در بخش کشاورزی و پیش 
بینی‌های تولید و فروش را می‌توان ۸۰ تا ۹۰ درصد 

افزایش داد.
بـــه گـــزارش باشـــگاه خبرنـــگاران جـــوان؛ امیـــر 
ســـالاری پـــور عضو ســـندیکای کنســـرو با اشـــاره 

بـــه نقش هوش مصنوعـــی در بازاریابـــی و فروش 
محصولات کشاورزی گفت: با توجه به آنکه تولید 
برخی محصولات همچون خیارشور و رب گوجه 
فصلی اســـت، از ایـــن رو باید در زمان مشـــخصی 
محصول برداشت و برای یکسال فرآوری شود که 
با اســـتفاده از هوش مصنوعی می توان به مقدار 

دقیق تولید و توزیع داشت.
بـــه گفتـــه او، دسترســـی به اطلاعـــات انبـــوه با 
استفاده از هوش مصنوعی به زبان های مختلف 
اطلاعـــات وجود دارد که ســـرعت پردازش هوش 

مصنوعی خارج از تصور بشر است.
ســـالاری پور ادامـــه داد: در کشـــورهای دیگر از 
هوش مصنوعی در بازاریابـــی فروش محصولات 
استفاده می شـــود که نتیجه درخشـــانی داشته 
اســـت. آنها حتی پیـــش بینـــی دقیقـــی از میزان 

فروش در فصل های آتی می دهند.
عضو سندیکای کنسرو افزود: هوش مصنوعی 
بـــه ایـــن زودی جایگزیـــن عملکرد انســـانی نمی 
شود، اما قطعا در بهبود و توسعه کار موثر خواهد 
بـــود. اســـتفاده از هوش مصنوعـــی دقت و پیش 
بینی های تولیـــد در بخش کشـــاورزی را ۸۰ تا ۹۰ 

درصد افزایش می دهد.

کلانتری به رئیس  نامه عیســـی 
/ از سال ۹۸ صادراتمان  جمهور

کاهش پیدا کرده است
دبیـــرکل خانـــه کشـــاورز در ارســـال نامـــه‌ای 
کید بر کاهش  سرگشاده به رئیس جمهور ضمن تا
صـــادرات خشـــکبار از ســـال ۱۳۹۸ اظهـــار کـــرد: 
خواســـته صادرکنندگان خشکبار این است که از 
اجبار فروش ارز حاصل از صـــادرات خود در بازار 

نیمایی که از کشفیات دولت است، معاف شوند.
به گزارش ایســـنا، عیسی کلانتری دبیرکل خانه 
کشاورز به‌دنبال ارســـال نامه سرگشاده اتحادیه 
صادرکنندگان خشـــکبار بـــه پزشـــکیان- رئیس 
- با ارسال نامه‌ای نســـبت به مخاطرات  جمهور

ادامه رویه موجود هشدار داد.
در این نامه آمده اســـت: »از قرار با وضع مقررات 
خلق‌الســـاعه در دولت‌هـــای پیشـــین، صـــادرات 
خشکبار از سال ۱۳۹۸ به بعد چندین برابر کاهش 
پیدا کرده و احتمالاً بیکاری هم به‌دنبال آن به‌ وجود 
آمده است. خواســـته صادر کنندگان خشکبار این 
است که از اجبار فروش ارز حاصل از صادرات خود 
در بازار نیمایی که از کشـــفیات دولت است، معاف 

شده و در این راستا موارد زیر را پیشنهاد کرده‌اند: 
۱. کالاهـــای صادراتی اتحادیه که عمدتاً پســـته، 
خرما، کشمش و غیره است بر مبنای نرخ توافقی 
بـــه وارد کننـــدگان کالاهـــای لوکس پـــر دوام مثل 
گذار شود. خودرو، گوشی، موبایل و لوازم خانگی وا

۲. واردات کالاهای کشاورزی مانند مغزی‌جات، 
انواع ادویه، چـــای و قهوه در مقابـــل ارز صادراتی 

کالاهای کشاورزی با نرخ توافقی صورت پذیرد.
۳. ســـقف صادراتـــی بـــرای صـــادر کننـــدگان با 

سابقه و خوش حساب حذف شود.
انشـــاء‌اله برای رونق فرآوری‌های کشـــاورزی و 
صادرات، دســـتورات لازم را به ارگان‌های ذیربط 

صادر  خواهید فرمود.«

فائو و ایــــــران تکنولوژی را برای 
کار  تقویت صنعــــــت زعفران به 

می‌گیرند
ســـازمان خواربـــار و کشـــاورزی ملـــل متحـــد با 
همـــکاری وزارت جهاد کشـــاورزی پـــروژه‌ای را با 
هدف ارتقای شفافیت، اصالت و پایداری زنجیره 
تأمین مـــواد غذایی در ایران بـــا تمرکز بر صنعت 

زعفران افتتاح کرد.
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به گزارش مهر؛ سازمان خواربار و کشاورزی ملل 
متحد )فائو( با همکاری وزارت جهاد کشـــاورزی 
امروز پروژه‌ای را با هدف ارتقای شفافیت، اصالت 
و پایداری زنجیره تأمین مـــواد غذایی در ایران با 

تمرکز بر صنعت زعفران افتتاح کرد.
کارگاه آغازیـــن پـــروژه »کنتـــرل اصالـــت غذایی 
و مدیریـــت زنجیـــره تأمین غـــذا برای دســـتیابی 
« با حضور  موفقیت‌آمیز به اهداف توســـعه پایدار
معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی محمد 
مهدی برومندی، مدیـــرکل دفتر امور بین‌الملل 
و ســـازمان‌های تخصصی وزارت جهاد کشاورزی 
هومن فتحـــی و لیائو چونگـــوآن، نماینده موقت 
فائو در جمهوری اسلامی ایران مورخ ۷ آبان ماه 

برگزار شد.
همچنیـــن، ذی‌نفعـــان کلیـــدی پـــروژه از جمله 
تولیدکنندگان زعفران، نمایندگان بخش خصوصی، 
کـــز دانشـــگاهی و  انجمن‌هـــا و کارشناســـانی از مرا

تحقیقاتی نیز در این کارگاه حضور داشتند.
کید بـــر نقـــش حیاتی این پـــروژه در  لیائو، بـــا تا
تضمیـــن اصالـــت و ایمنـــی مـــواد غذایـــی اظهار 
داشـــت: »در دنیایـــی بـــا سیســـتم‌های غذایـــی 
به‌طـــور فزاینـــده‌ای پیچیـــده و به هم پیوســـته، 
اطمینان از اصیل بـــودن و کیفیت بالای غذایی 
که به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد یک امر مهم 

و ضروری است«.
یکی از محورهای اصلی این پروژه، صنعت زعفران 
ایران اســـت. ایـــران به عنـــوان تولیدکننده پیشـــرو 
زعفران در جهان، نقش بســـزایی در حفظ اصالت 
این محصول با ارزش دارد. این پروژه به طور خاص 
به زنجیره ارزش زعفران با تجزیه و تحلیل وضعیت 
فعلی اصالـــت و قابلیـــت ردیابـــی، اجـــرای بهترین 
شـــیوه‌ها و تقویـــت نـــوآوری بـــرای تقویـــت جایگاه 

جهانی ایران در تولید زعفران می‌پردازد.
لیائو گفت: تقویت قابلیت ردیابی زعفران ایران 
برای حفظ اعتمـــاد مصرف کننـــدگان و تضمین 
ثبات اقتصادی در صنایع غذایی و دارویی بسیار 

مهم است.
او بر اهمیت ایجاد چارچوب‌های قانونی قوی 
مطابق با استانداردهای کدکس، مجموعه‌ای از 
دستورالعمل‌های شناخته شـــده بین‌المللی که 
برچســـب‌گذاری، ترکیـــب و قابلیـــت ردیابی مواد 

کید کرد. غذایی را افزایش می‌دهد، تا
در ایـــن کارگاه متخصصیـــن فائـــو از جمله آقای 
ســـریدار دارماپوری، کارشـــناس ارشـــد ایمنی غذا 
و تغذیـــه، و خانم کورنلیا بـــوش، متخصص ایمنی 
غذایی رویکردهای اصالت غذایی و پیشگیری از 

تقلب در مقیاس منطقه‌ای و جهانی را ارائه کردند.
کلیـــدی از جملـــه  ایـــن پـــروژه ذی‌نفعـــان 
تولیدکننـــدگان، توزیع‌کننـــدگان، محققـــان و 
نهادهای نظارتی را برای تقویت همکاری و ایجاد 
یک سیســـتم غذایی با اولویت اصالت، شفافیت 
و پایـــداری از طریق ورودی‌های جامـــع - مانند 
راهنمایی‌هـــای متخصص، جلســـات آموزشـــی، 
کارگاه‌ها و امکانات مورد نیاز گرد هم می‌آورد. این 
کارگاه موفقیت‌آمیـــز راه را برای اجرای روان پروژه 

هموار می‌کند.

رئیـــس اتـــاق مشـــترک بازرگانی 
ایـــران و عمـــان: رشـــد تجـــارت 
ایران و عمان در انتظار راه‌اندازی خط 

کشتیرانی
جمـــال زارقـــی جهرمـــی از هدف‌گـــذاری بـــرای 
تجارت پنج میلیـــارد دلاری دو کشـــور خبر داد و 
گفت: علت عمـــده کم‌تر بـــودن تجـــارت ایران با 
عمان نسبت به امارات، علاوه بر موانع تحریم این 
است که هنوز خط کشتیرانی منظم بین ایران و 
کرات صورت گرفته،  عمان نداریم که علارغم مذا

به دلیل کمبود منابع مالی محقق نشده است.
به گـــزارش ایســـنا؛ جمـــال رازقی با بیـــان اینکه 
تجـــارت ایـــران و عمان در حال رشـــد اســـت و در 
نیمـــه اول امســـال هـــم تجارت دو کشـــور رشـــد 
داشته، گفت: البته این آمار تجارت رسمی است. 
گر با حجم تجارت کشور با عمان را با  با این حال ا
کشور امارات مقایســـه کنیم، می‌توان گفت هنوز 

این رقم کم است.
به گفته وی علت عمـــده این وضعیت علاوه بر 
موانع تحریم این اســـت که هنوز خط کشتیرانی 
منظم بین ایـــران و عمان نداریم. البته اقداماتی 
در این رابطه انجام شـــده و اتاق مشترک ایران و 
عمان با اتـــاق بازرگانی عمان توافـــق کرده طرف 
عمانـــی و طرف ایرانـــی هر کدام ۵۰ درصـــد یارانه 

را بـــرای مدت مشـــخصی پرداخت کننـــد و طرف 
عمانی هـــم در این رابطـــه اعلام آمادگـــی کرده تا 
بتوانیم خط کشـــتیرانی منظم داشـــته باشـــیم. 
اما علی‌رغم اینکه اتاق مشـــترک بارها با سازمان 
توســـعه تجارت مکاتبه کرده و حتی با وزیر سابق 
هم شفاهی صحبت شـــده و موافقت او را گرفته، 

این موضوع هنوز محقق نشده است.
رازقی با بیان اینکه خط کشـــتیرانی در توســـعه 
تجارت دو کشـــور نفش مهمی ایفـــا خواهد کرد، 
تصریح کـــرد: علت محقق نشـــدن ایـــن موضوع 
هم کمبود منابع مالی در کشور است و مسئولان 

می‌گویند منابع کافی ندارند.
رئیـــس اتاق مشـــترک بازرگانی ایـــران و عمان با 
بیان اینکه با چند خط کشـــتیرانی در یک ســـال 
گذشـــته صحبـــت کردیـــم و آن‌هـــا اعـــام آمادگی 
گر ســـازمان توســـعه تجارت  کردند، اظهـــار کرد: ا
حداقل قبولـــی اولیه خود را اعـــام کند، می‌توان 
هزینه‌هـــا را برآورد و اعلام کرد، امـــا در حال حاضر 

میزان منابع مورد نیاز برآورد نشده است.
وی در پایان خاطرنشـــان کرد که در حال حاضر 
تجارت ســـالانه ایران و عمان تقریبا از سه میلیارد 
دلار عبور کرده است، اما اتاق مشترک برای تجارت 

پنج میلیارد دلاری هدف‌گذاری کرده است.

ایـــران تولیـــد بیـــش از ۴۰۰ تـــن 
زعفران دنیا را در اختیار دارد

سرپرست سازمان تعاون روستایی گفت: ایران 
با تولید بیش از ۴۰۰ تن زعفران، ۹۰ درصد زعفران 

دنیا را تامین می‌کند.
گـــزارش پایـــگاه خبـــری صنعـــت غـــذا و  بـــه 
(، از سازمان مرکزی تعاونی  گروفودنیوز کشاورزی)ا
روســـتایی؛ محمدرضا طلایی سرپرست سازمان 
تعـــاون روســـتایی ایـــران در اولین جشـــنوراه روز 
ملی زعفران با اشـــاره به حمایت های وزیر جهاد 
کشـــاورزی در خصـــوص ایـــن محصـــول، گفـــت: 

اخبار
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زعفران به عنـــوان یک محصـــول صادراتی نقش 
بســـزایی را در اقتصاد، اشـــتغال پایدار و ارزآوری 

بازی می کند.
کید بـــر اســـتفاده از فرصـــت های  او ضمـــن تا
ارزشـــمند تحقیقاتـــی و گفتمـــان هـــای تجاری 
فراهم شـــده در این همایـــش، افزود: کشـــور ما 
۹۰ درصد زعفـــران دنیا را تولید مـــی کند و بیش 
از ۴۰۰ تـــن از تولیـــد زعفران در بـــازار جهانی را در 

اختیار داریم.
طلایی با اشـــاره هدفگذاری و برنامه ریزی برای 
تولیـــد و صادرات این محصول، گفـــت: باید هزینه 
های تولید را کاهش و بهـــره وری را افزایش دهیم، 
کز  بهـــره وری شـــامل یافته هـــای انجمن هـــا و مرا
ع پیاده سازی شده  تحقیقاتی می باشد که در مزار
است، براین اساس باید هدفگذاری برای صادرات، 

ارزآوری و اشتغال پایدار برنامه ریزی شود.
طلایی با بیان اینکه مجموعه ســـازمان تعاون 
روســـتایی ایران بیش از ۸ هزار تشکل را در قالب 
شـــبکه، راهبری می‌کنـــد، افـــزود: شـــبکه تعاون 
روســـتایی در راســـتای وظایفـــی کـــه دارد نقـــش 
خـــود را ایفـــا می‌کنـــد و امیدواریـــم کـــه بتوانیم از 
ظرفیت‌های خوب استان برای کمک به زعفران 

کاران استفاده کنیم.
او گفت: طرح های کلانی که در حاشیه همایش 
ارائه شـــده می توانـــد در قالب صنایـــع تبدیلی و 
تکمیلی، مکانیزاسیون کاشت، داشت و برداشت، 
طرح های تحقیقاتی صنایع غذایی و بهداشتی 
و … به شکوفایی صنعت تولید و صادرات زعفران 

کمک کند.

تولیدکنندگان  انجمـــــن  رئیس 
فعالیت  نـــــوزاد:  شیرخشـــــک 
کارخانه‌هـــــای تولیـــــد شیرخشـــــک با 

نصف ظرفیت
هانــی تحویــل زاده می‌گویــد: نیمــی از ظرفیت 

تولیــد کارخانه‌هــای شیرخشــک کشــور بــدون 
استفاده مانده اســت و در مقابل ســازمان غذا و 

دارو برای تامین تقاضا، مجوز واردات می‌دهد.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
گروفودنیوز(، هانی تحویل زاده گفت: مشکلاتی  )ا
مانند کمبود نقدینگی و سیاســت‌های حمایتی 
از واردات، باعــث شــده تــا کارخانه‌هــای داخلی 

نتوانند از همه ظرفیت موجود استفاده کنند.
وی ادامه داد: در شیرخشک‌های وارداتی به 
همه محصول، ارز ترجیحی اختصاص می‌یابد، 
اما بــرای تولیــد داخــل فقط به مــاده اولیــه ارز 
ترجیحــی داده می‌شــود و ســایر هزینه‌هــای 
تولید بــا ارز آزاد اســت، از طرفی ســازمان غذا و 
دارو برای شیرخشک معمولی تولید داخل ۱۸۰ 
تا ۲۱۰ هــزار تومان قیمت تعیین کرده، اما برای 
شیر خشک معمولی وارداتی از ۲۹۰ تا ۴۵۰ هزار 
تومان قیمت گذاری کرده اســت، شیرخشــک 
رژیمــی وارداتی هم ۲ برابــر تولید داخل قیمت 

گذاری می‌شود.
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان شیرخشــک 
نوزاد گفــت: شیرخشــک وارداتــی ارزبری چند 
برابری در مقایسه با تولید داخل دارد و قیمت 
ریالی آن حداقل ۲ برابر محصول داخلی است، 
در حال حاضر برخی شیرخشک‌های معمولی 
وارداتــی، مشــابه داخلــی دارنــد و نیــازی بــه 
واردات آنها نیست، اما همچنان مجوز واردات 

داده می‌شود.
تحویــل زاده افــزود: نصــف پــول شیرخشــک 
نــوزاد از ســوی ســازمان بیمــه ســامت و بقیــه از 
ســوی مصرف‌کننــده پرداخــت می‌شــود، زمانــی 
که داروخانه شــیر خشک را می‌فروشــد باید پول 
آن از سوی بیمه ســامت به داروخانه و از سوی 
داروخانه‌ها به شرکت‌های پخش شیرخشک و در 
نهایت به کارخانه‌ها برسد، در حال حاضر بعلت 
تاخیر‌هــای ســازمان بیمــه ســامت در پرداخت 
پــول شــیر خشــک، مطالبــات تولیدکننده‌هــای 
شیرخشــک با تاخیر‌هــای ۳ تا ۶ ماهــه پرداخت 
گــردش نقدینگــی در  می‌شــود و ایــن موضــوع 

صنعت را دچار مشکل کرده است.
وی در پایان گفت: قرار بود تسهیلات ۵۰ همتی 
بــرای رفــع مشــکل نقدینگــی بــه صنعــت دارو و 
شیرخشک اختصاص یابد، اما بانک‌های عامل 
اعــام می‌کنند کــه هنــوز دســتورالعمل پرداخت 
به تولیدکننده‌های شیرخشــک مشخص نشده 
کنون هیچ تســهیلاتی از این رقم ۵۰  اســت و ما تا

همتی دریافت نکرده ایم.

تولیدکنندگان  انجمـــــن  رئیس 
کشـــــاورزی:  لات  آ ماشـــــین 
تســـــهیلات پرداختی جوابگوی خرید 

لات کشاورزی نیست ماشین آ
نه  لا ســا تخصیــص   : گفــت مــی  نا ضــا  ر حمید
هزارمیلیــارد تومــان اعتبار به بخش مکانیزاســیون 
رقمی نیست که بتوان از کشاورزی سنتی خارج شد.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ حمیدرضا 
نامی رئیــس انجمن تولیدکنندگان ماشــین آلات 
کشــاورزی گفت: وزارت جهاد برای خرید ماشــین 
آلات کشاورزی، اعتبارات قابل توجهی تخصیص 
نداده اســت که بدین ترتیــب خروج از کشــاورزی 
سنتی و حرکت به سوی کشــاورزی مدرن شعاری 

بیش نیست.
او با بیان اینکه حمایت چندانی در حوزه توسعه 
مکانیزاسیون رخ نداده است، افزود: وقتی سالانه 
۵۰ تا ۶۰ همت رقم فروش ماشــین آلات کشاورزی 
است، تخصیص ســالانه هزارمیلیاردتومان اعتبار 
رقمی نیست که در ابتدای سال تخصیص دادند 
و یک تا ۲ درصد کل نیاز کشــور به ماشــین آلات را 

شامل می شود.
نامی ادامه داد: توزیع تسهیلات رقمی نیست که 
کتورهای  کشاورز بخواهد در ارتباط با نوسازی ترا
کتور و ادوات جدید کشاورزی  فرسوده یا خرید ترا
تصمیــم بگیــرد و از طرفــی بــا تاخیــر در پرداخــت 
مطالبــات، وضعیت کشــاورز به نازل ترین ســطح 

رسیده است.
لات  رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان ماشــین آ
کشاورزی از تولید و واردات سالانه ۳۵ هزاردستگاه 
کتــور خبر داد و گفــت: بنابر آمــار اعلامی بیش  ترا
کتــور فرســوده در کشــور داریــم کــه  از ۳۰۰ هــزار ترا
بــا این مکانیــزم هــا امیدی بــه اصلاح نیســت که 
کتورســازی ۱۰ سال هم تولید  گر ترا براین اســاس ا
کتورهــای فرســوده  کنــد، بازهــم از نوســازی ترا

عقب هستیم‌.

اخبار
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مدیرعامل شرکت تعاونی نویدکاران از قیمت گذاری دستوری و تامین سرمایه 
در گردش به عنوان چالش های اصلی صنعتگران نام برد.

ماهنامــه کارآفرینــی و صنعــت غــذا  مصاحبــه ای را بــا محســن فهیمــی پــور 
“مدیرعامل و بنیانگذار گــروه صنایع غذایی برتر” انجام داده اســت که توجه 

علاقمندان را به مشاهده و خواندن آن جلب می کنیم.
ســوال:  لطفا نحوه شــکل گیری و تاریخچه فعالیت صنایــع غذایی برتر را 

بفرمایید:
محسن فهیمی پور و اهل کاشان هستم. در دوران نوجوانی آرزو داشتم یک 
کارخانه‌دار و تولیدکننده باشــم و از همان زمان به صنعت غذا توجه بیشــتری 

داشتم.
برتر از ســال ۱۳۷۵ با بســته بندی صنایع غذایی، وارد این صنعت شــد و دو 
سال به عنوان واحد سنتی با کد بهداشــتی در تهران فعالیت داشت و از سال 
کد بود، فعالیت به  ۱۳۷۷ با خرید کارخانه نوید کاران که تعاونی چندمنظوره را

این کارخانه منتقل شد و به مرور توسعه پیدا کرد.
من به همراه دو شریک ســهام تعاونی را خریداری کرده و برند برتر را تاسیس 

کردیم و تا این لحظه بایکدیگر کار را دنبال می‌کنیم.
طی ۲۵سال گذشته فعالیت‌ها به تدریج توسعه پیدا کرد. ابتدا با بسته‌بندی 
، ادویه‌جات و حبوبات نیز به  آجیل عید، کار را شــروع کردیم و سپس خشکبار

محصولات نویدکاران اضافه شد.
در دهه ۸۰ به این نتیجه رســیدیم برای توســعه فعالیت‌هــا از ظرفیت خالی 

دیگر کارخانه‌ها استفاده شود که منجر به توسعه سبد کالایی و برند برتر شد.
در دهه ۹۰ نیز به تدریج اقدام به تولیــد همان محصولات در داخل کارخانه 
برتر کردیم و تا پایان دهه ۹۰ با تاسیس کارخانه دوم موفق به تولید درصد زیادی 

از محصولات برون سپاری شده، شدیم.
اواســط دهــه ۹۰ کارخانــه‌ای بــرای تولید محصولات کنســروی ترشــی‌جات، 

شوری‌جات، مرباجات، شربت‌ها، کشک و سرکه و … تاسیس شد.

در حــال حاضــر برنــد برتــر بــا ۱۸ گــروه کالایــی و بیــش از ۲۲۰ نــوع محصــول، 
متنوع‌ترین سبد کالایی را دارد.

در زمینــه توزیــع و فروش نیز ســازمان انحصــاری در دهــه ۹۰ با مجــوز وزارت 
بازرگانی ایجاد شد که در شبکه‌های زنجیره‌ای کشور و در استان‌ها با تیم فروش 

اختصاصی ادامه دارد.
سوال: برند برتر افتخارات استانی، ملی و بین‌المللی بسیار زیادی کسب 
نمــوده اســت لطفــا در خصوص ســتاره طلایــی ژنو کــه جایزه بیــن المللی 

محسوب می شود،توضیحاتی را بفرمایید:
توجه ویژه به موضوع کیفیت باعث توجه کمپانی BID ســوییس شد و برند 
برتر کاندید دریافت نشــان ســتاره طلایی و در اجلاس ژنو موفق به کســب این 

نشان شد.
این نشان به شرکت‌هایی که در سطح بین‌المللی توجه ویژه به کیفیت دارند 

اعطا می‌شود.
سوال: کدام کشورها اهداف صادراتی صنایع غذایی برتر هستند؟ و میزان 

صادرات این گروه چه میزان است؟
صنایــع غذایــی برتر بــه دلیــل کیفیت خــوب محصــولات در کشــورهایی که 

کنین ایرانی دارد بازار خوبی دارد. سا
بیش از ۱۰ سال اســت که به کانادا صادرات انجام می‌شــود و تنها برند ایرانی 
که محصولاتش در ۵ شبکه زنجیره‌ای بزرگ کشور کانادا رجیستر شده و عرضه 

می شود.
تعدادی از کشورهای اروپایی و آسیایی نیز مقاصد صادراتی محصولات برتر 

هستند،در اربیل عراق نیز از چند سال گذشته شعبه‌ای تاسیس شده است.
گی‌هــای  محصــولات کشــاورزی ایرانــی از لحــاظ کیفیــت و تنــوع دارای ویژ
ارزشمندی است که باعث ایجاد جایگاه متفاوتی در بازارهای بین‌المللی شده 

است ولی متاسفانه چالش‌هایی در حوزه صادرات وجود دارد.
تــورم داخلــی، تحریم‌هــای خارجــی، محدودیت‌هــای جابه‌جایــی پــول در 
نظام بانکی بین‌المللی و ارز چند نرخی همگی در صادرات تاثیر منفی دارد که 
امیدوارم دولت جدید با اهتمامی که در این موضوعات دارد این موانع برداشته 

شود تا فرصت‌های جدیدی در آینده به دست آید.
کز دانشــگاهی وتحقیقاتی درخصوص نوآوری در تولید و  ســوال: آیا با مرا

بسته‌بندی محصولات همکاری دارید؟
طی سال‌های گذشته از شرکت‌های فعال در حوزه برندینگ مشاوره تخصصی 

دریافت نموده‌ایم و دو مرتبه نیز کار تحقیقات بازار انجام شده است.
سال گذشته برای تدوین استراتژی‌های میان مدت و دراز مدت سازمان، از 
دو فعال دانشگاهی بهره بردیم که در این استراتژی چند گروه کالایی حذف شد 

و بر روی تعدادی از گروه‌های کالایی با تمرکز بیشتر فعالیت می‌شود.
طرح‌های توسعه‌ای آتی نیز متمرکز بر محصولات با توجیه اقتصادی است. با 

کز دانشگاهی نیز در خصوص کیفیت محصولات ارتباط وجود دارد. مرا

محسن فهیمی‌پور بنیانگذار و مدیرعامل 
وه صنایع غذایی برتر گر

غذا با  و صنعت  ماهنامه کارآفرینی  گفتگوی 
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سوال: چالش‌های اصلی صنعت غذا چیست؟

تامین سرمایه در گردش دغدغه اصلی صنعتگران است. در چند سال اخیر 
تورم داخلی کشــور بالا و افسارگســیخته بوده اســت که نیاز ســرمایه در گردش 
را هر ســاله افزایــش می‌دهد ولــی سیســتم بانکی طی دو ســال اخیر بــه دلیل 

سیاست‌های موازی بانک مرکزی، کمتر به یاری صنعت آمده است.
سیســتم بانکی در کنار این سیاســت‌ها باید تمهیداتی برای صنعت داشته 
باشد. دولت جدید از ابتدای فعالیت، قول‌هایی برای رفع این مشکل داده‌اند 
ولی طــی چنــد مــاه فعالیــت برنامــه‌ای از ســمت دســتگاه‌ها و وزارتخانه‌های 

تخصصی مشاهده نشده است.
انتظــار داشــتیم این مشــکل حداقل مــورد توجــه قــرار می‌گرفــت و بانک‌ها 
تسهیلاتی قائل می‌شدند. متاسفانه به دلیل این مشکلات، فعالیت‌های گروه 
برتر به یک‌سوم کاهش پیدا کرده است که در کارخانجات دیگر نیز این مشکلات 

وجود دارد که باید دولت برنامه‌ای برای حل این مشکل ارائه دهد.
گرچه در دولت  قیمت‌گذاری دســتوری دومین چالش بزرگ صنعت است. ا
اشاره کردند اعتقادی به قیمت‌گذاری دستوری ندارند ولی متاسفانه در برخی از 
مقاطع که پارامترهای تاثیرگذار، تورم را مهار نمی‌کند به قیمت‌گذاری دستوری 

و کنترل قیمت‌ها روی می‌آورند‌.
سوال: رمز اعتماد مصرف‌کنندگان به محصولات صنایع غذایی برتر چه 

بوده است؟
در تولید محصــولات برتر، بحث کیفیــت از ابتدای فعالیت مــورد توجه بوده 
است تا رضایت مخاطب و مصرف‌کننده نهایی را تامین کند،اعتقاد دارم کیفیت 

بهترین تبلیغ برای یک برند است.
ســوال: چگونه در کســب و کارهــای خانوادگی، جانشــین‌پروری صورت 

می‌پذیرد؟
در کسب و کارهای خانوادگی، فرزندان در ادامه فعالیت بنیانگذاران، تلاش بر 
تدوین برنامه دارند. در گروه برتر نیز نسل دوم وارد فعالیت این مجموعه شده‌ 
اســت که امیدواریم ثمره ســالها زحمت و تلاش پدرانشــان را با علم روز توسعه 

بیشتر دهند.
جانشین پروری در تمام رده‌های سازمانی برتر مورد توجه است و امیدواریم 

نیروهای موجود، آینده این مجموعه را تضمین کنند.
سوال: توجه به مسئولیت اجتماعی چه جایگاهی در گروه برتر دارد؟

گــروه برتر طــی چنــد ســال اخیــر برنامــه‌ای در این خصوص داشــته اســت و 
حمایت‌هایی را نیز از تیم‌های ورزشی به خصوص کوهنوردی کرده است. تیم 
توسعه بازار اهتمام جدی به حال خوب پرسنل دارد و در این حوزه برنامه‌های 

متنوعی تدوین و ارائه شده است.
سوال: تفاوت فروش محصول در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و فروشگاه‌های 
اینترنتی از دیدگاه تولیدکنندگان چیست؟ آیا فروش اینترنتی جایگزین فروش 

سنتی می‌شود؟
طی سالهای اخیر در زمینه‌های مختلف فروش اینترنتی جایگاه خود را بین 
مصرف‌کنندگان پیدا و تحولی ایجاد کرده است و پیش‌بینی می‌شود این تحول 

در حوزه فروش مواد غذایی نیز نمود داشته باشد.
ضمن اینکه گروه برتر به فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور به عنوان یک پتانسیل 
توجه کرده‌ و سعی می‌کنیم با استفاده از ظرفیت این شبکه‌ها در این فضا حضور 

داشته باشیم و خود را با تحولات هماهنگ کنیم.
در حوزه سفارش گیری، توزیع و پخش تحولاتی ایجاد شده است که به نظرم 

تا یک دهه آینده این صنعت متحول خواهد شد و گروه برتر نیز خود را منطبق 
می‌کند.

ح توسعه شرکت برتر چیست؟ سوال: چشم‌انداز و طر
سعی شده طی سال‌های فعالیت گروه صنایع غذایی برتر، دستاوردهای مالی 
تولید در زیرساخت‌ها و توسعه کسب و کار استفاده شود.طی دو سال گذشته 
علی رغم مشــکلات عدیده اقتصادی، دو طرح توســعه‌ای بــزرگ در مجموعه 

ایجاد شده است.
یکی از این طرح‌ها افزایش دو برابری ظرفیت تولید کارخانه شــماره ۲ اســت 
و دو گــروه کالایی جدید به خط تولیــد این کارخانه اضافــه و خط تولید آبلیمو 
نیز راه‌اندازی شده است،خط تولید عسل نیز به زودی راه‌اندازی خواهد شد.

در بخش تولیدات شیشه‌ای نیز تکنولوژی و ماشــین آلات به روز را استفاده 
کرده‌ایم که باعث افزایش ظرفیت تولید شده است.

در کارخانه شماره ۱ نیز یک طرح توسعه‌ای بزرگ در حال انجام است که طی 
۴فاز عملیاتی می‌شود. بخشی به بهره برداری رسیده است و قسمتی از طرح 

در حال ساخت و ساز می‌باشد.
ساخت دو کارخانه صنعتی تولید انواع نبات و تولید لواشک و تنقلات نیز در 

درون کارخانه شماره ۱ پیش‌بینی شده است.
با توجه به افق‌های ترسیم شده برای گروه برتر سعی شده این طرحها اجرایی 

شود.
سوال: نقش تشکل‌های بخش خصوصی برای پیشبرد اهداف را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
گروه برتر در عضویت انجمن حبوبات، انجمن پخش، مجمع کارآفرینان بزرگ 

ایران، اتاق تعاون و اتاق بازرگانی است.
تشکل‌ها می‌توانند در روند فعالیت صنایع تاثیرگذار باشند که سعی می‌شود 

از ظرفیت این تشکل‌ها استفاده شود.
سخن پایانی؟

باعث خرسندی است که طی سال‌های گذشته نظر مصرف‌کنندگان را جلب 
کرده‌ایم و امیدواریم که در آینده نیز این موضوع سرلوحه برنامه‌های گروه برتر 
باشــد و مردم حق دارند بهترین و با کیفیت‌ترین محصول را در اختیار داشــته 
باشــند و گروه برتر نیز ســعی می‌کند رســالت خود را در زمینــه تولیدات صنایع 

غذایی انجام دهد.
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اولیــن همایــش نقش صنعــت کنســرو در تأمین 
امنیــت غذایــی همزمــان بــا نخســتین نمایشــگاه 
تخصصــی صنعــت کنســرو و صنایع وابســته ایران 
به همت ســندیکای صنایع کنسرو ایران در محل 

هتل المپیک برگزار شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، اولین همایش 
نقــش صنعــت کنســرو در تأمیــن امنیــت غذایــی 
و نخســتین نمایشــگاه تخصصــی صنعــت کنســرو 
و صنایــع وابســته ایــران بــا حضــور فعالیــن بخش 

خصوصی و مسئولان دولتی برگزار شد.

 شایعات استفاده از مواد نگهدارنده در کنسرو 
و ســرطانی بــودن مصــرف زیــاد ایــن محصــول 

صحت ندارد
مسعود بختیاری، رئیس سندیکای صنایع کنسرو 
ایران در این همایش گفت: امروز در جهان صنعت 
کنســرو با فراهمی، دسترسی، سلامتی و پایداری در 
تولید در امنیت غذایی کشورها نقش کلیدی دارد 

که باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
وی افــزود: بــر اســاس آمارهــا ۱۳۵ میلیــون تــن 
محصــول کشــاورزی در کشــور تولیــد می‌شــود که 
حداقــل ۳۰ میلیــون تــن آن بــه ضایعــات تبدیــل 
گر بتوانیم از ضایعات بخش کشــاورزی  می‌شــود. ا
پیشــگیری کنیــم معــادل غــذای ۱۵ میلیــون نفــر 
بوده و ســالانه ۱۶ میلیارد دلار ذخیره ســازی مالی 

می‌شود.
رئیس ســندیکای صنایــع کنســرو ایران بــا بیان 
گر از ضایعات بخش کشــاورزی پیشــگیری  اینکه ا
شــود حــدود ۲۵ درصــد درآمــد نفتی خواهــد بود، 
ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ از محل صادرات ۲۶۷ هزار 
تن رب گوجه فرنگــی به ارزش ۱۴۴ میلیون دلار ارز 

به کشور وارد شد که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ حدود 
۷۰ درصد رشد داشت.

وی تبلیغات منفــی در خصوص مصرف کنســرو 
در کشــور را یکی از معضلات این بخش دانســت و 
گفت: شایعاتی مبنی بر استفاده از مواد نگهدارنده 
در صنعت کنسرو و سرطانی بودن مصرف زیاد این 
محصول نگرانی‌هایی را برای مــردم ایجاد می‌کند 
که هیچ یک از آنها صحت ندارد؛ زیرا در صنعت دو 
اصل بسته‌بندی در ظروف غیر قابل نفوذ و حرارت 
دهی و شوک حرارتی باعث شده که نه تنها از مواد 
نگهدارنــده اســتفاده نشــود بلکه زمــان نگهداری 

کنسرو به ۲ سال افزایش یابد.
بختیــاری قیمت گــذاری دســتوری کنســرو را در 
گذشــته یکی دیگر از مشــکلات این صنعت عنوان 
کــرد و گفــت: قیمــت گــذاری دســتوری تأثیــری در 
کنترل قیمت‌ها نــدارد آنچه می‌توانــد باعث برهم 
زدن توازن بازار و آثار منفی در بازار شود امر دیگری 

است.
وی تصریــح کــرد: ما توانســتیم طی ۱۴ مــاه اخیر 
قیمت کنســرو ماهــی را ثابت نگه داشــته و در بازار 

آرامش برقرار باشد.
این فعال صنعت غذا بیان کــرد: باید در صنعت 
غــذا یــک متولــی باشــد وزارت صمــت، جهــاد 
کشــاورزی، ســازمان غــذا و دارو، ســازمان ملــی 
اســتاندارد و ســازمان دامپزشــکی همگــی خــود را 

متولی امر غدا می‌دانند.
رئیس ســندیکای صنایع کنســرو ایران در ادامه 
در خصوص شاخص‌های ســهولت کسب و کار در 
ایــران گفت: کشــور ما در بیــن ۱۹۰ کشــور دنیا رتبه 
۱۲۷ را دارا است که نشان دهنده فاصله زیاد ایران 
کســتان و نــوار غزه  بــا کشــورهای امــارات، ترکیه، پا
اســت زیرا نوار غزه در ســال ۲۰۲۰ میــادی رتبه ۱۰۸ 

جهان را داشت.
وی بر این باور اســت که ایران به لحاظ شاخص 
کسب و کار از بیشــتر کشورهای جهان عقب است 
و باید تمهیداتی عاجل در این خصوص اندیشید.
بختیاری اظهار امیدواری کــرد که رویکرد دولت 
چهاردهم که شــنیدن صدای تشــکل‌ها اســت در 

این راستا به این صنعت کمک خواهد کرد.
رئیــس ســندیکای صنایــع کنســرو ایــران اصلاح 
قانــون تعزیرات حکومتــی، اصلاح قانــون حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان، معافیت کنســرو ماهی 
از مالیات بــر ارزش افزوده و مدیریت یکپارچه این 
بخش را از راهکارهای رفع مشکلات صنعت کنسرو 

کشور برشمرد.
صنایع تبدیلی و تکمیلی کارآفرینی کرده‌اند

 در ادامــه محمدرضــا مرتضــوی عضــو انجمــن 
صنایع غذایی گفت: در سال‌های جنگ تحمیلی 
کنســرو تنهــا غــذای ســالم آمــاده بــود کــه کمــک 

بسیاری به تغذیه جامعه کرد.
وی افــزود: امــروز برخــی نمی‌داننــد در دوران 
جنگ چشم به یک قوطی کنسرو بود. در این دوره 
کچری محسوب  حتی کنســرو ماهی جزو غذای لا
می‌شد که گذر از این دوران سخت مدیون صنایع 

غذایی بود.
عضو انجمن صنایع غذایی با اشاره به کارآفرینی 
صنایع تبدیلــی و تکمیلی ادامــه داد: فعالیت این 
صنایــع بــا حــدود ۳۰ هــزار نفــر اشــتغالزایی غذای 

سفره مردم را تأمین می‌کند.
کشاورزی قراردادی راهکاری مناسب برای تامین 

مواد اولیه صنایع تبدیلی
محمدرضــا ظهیــر نایــب رئیــس اتــاق بازرگانــی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی با اشــاره به کشاورزی 
قــراردادی گفت: کشــاورزی قــراردادی در شــرایط 
فعلــی اقتصــادی بــرای تولیــد محصــولات ســالم 
ضرورت به حمایت از ســوی صنایــع تبدیلی دارد. 
وزارت جهاد کشاورزی و ما در اتاق بازرگانی آمادگی 

همکاری داریم.

گزارش ماهنامه صنعت غذا ازگزارش ماهنامه صنعت غذا از
و در تأمین امنیت غذایی اولین همایش نقش صنعت کنسر



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

31

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن گفت: 
کشــاورزی قــراردادی بــه تأمیــن مــواد اولیــه بــرای 
صنایــع تبدیلــی در راســتای ایجــاد امنیــت پایدار 

غذایی کمک بسیاری می‌کند.
نقش سازمان شیلات در زنجیره تولید و تامین 

به عنوان پیشران و تنظیم گری بازار

 در ادامــه ســید حســین حســینی گفــت: آبــزی 
پروری در کنــار صید و صیادی از جایــگاه ویژه ای 

در سند امنیت غذایی برخوردار است.
معــاون وزیــر جهــاد کشــاورزی اظهار داشــت: تا 
ســال ۲۰۵۰ قــرار اســت بیــش از ۷۰ درصــد پروتئین 

حیوانی از آبزیان تامین شود.
وی تصریــح کرد: از ۲۲۳ میلیــون تن محصولات 
دریایــی ۹۲ میلیــون تن در حــوزه صیــد و صیادی 
بوده و ۸.۳ میلیون تن در حوزه تون ماهیان است.
حسینی گفت: طبق آمارها ۹ درصد صید جهان 
در حــوزه ماهیان تون اســت کــه نشــان از اهمیت 

این موضوع دارد.
رئیس ســازمان شــیلات ایران با اشــاره بــه اینکه 
۱۰ درصد صید اقیانوس هند مختص ایران است، 
گفت: سازمان شیلات در زنجیره تولید و تامین به 

عنوان پیشران و تنظیم گری بازار نقش دارد.
گر پایداری در حــوزه تولید تا زنجیره  وی افــزود: ا
نداشــته باشــیم به طــور قطع تولیــد مفهــوم پیدا 

نمی کند.
حسینی به اهمیت نقش صنایع تبدیلی در آبزی 
گر تنظیم  پروری و غذاهای آبزی اشاره کرد و گفت: ا
گــری در زنجیــره تولیــد و تامیــن در زمــان کمبــود 
و بیــش بــود بــه خوبــی انجــام نشــود بــه تولیدات 

پروتئینی دریا محور لطمه وارد می‌شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه حدود 

۱۴ ماهــه اخیر شــاهد ثبات قیمت در بازار کنســرو 
ماهــی هســتیم، تصریــح کــرد: ثبــات بــازار کنســرو 
ناشــی از همکاری و هماهنگی ســازمان شــیلات و 
بخش خصوصی است که به نظر می‌رسد باید برای 

مدیریت ضایعات نیز ادامه پیدا کند.
وی جمع‌آوری محصول در پیک صید و دپو آن را 
یکی از مشکلات فعلی این صنعت دانست و گفت: 
این مهــم آنگونه که بایــد در صنعت کنســرو ایران 

انجام نمی شود.
رئیس سازمان شــیلات ایران گفت: این سازمان 
در نظــر دارد پشــتیبانی در دریــا ایجــاد شــود و 
از صنایــع تبدیلــی دعــوت کــرد تــا در ایــن حــوزه 
سرمایه‌گذاری کنند تا محصولات در محل صید از 

سوی کارخانجات جمع‌ آوری شود.
حســینی افــزود: اســتفاده از ظرفیــت صنایــع 
تبدیلــی و صنعت کنســرو ایران در حــوزه صادرات 
فرصتی اســت که باید در این زمینــه تصمیم‌گیری‌ 

های لازم صورت گیرد.
گــزارش در ایــن همایــش از  بــر اســاس ایــن 

پیشکسوتان صنعت کنسرو نیز تقدیر شد.
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۳ برابر افزایش یافت رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی: هزینه صدور گواهی قرنطینه 
سیدرضا نورانی از افزایش ۳ برابری هزینه صدور 

گواهی قرنطینه نسبت به سال قبل خبر داد.
 ، رضا نورانی گفت: طی نامه وزارت جهاد به بنادر
هزینه صدور گواهی قرنطینه بیش از ۳ برابر نسبت 
به ســال قبل افزایش داشــته اســت، که این امر در 

صادرات اثر منفی می گذارد.
به گفته او، ســال گذشــته ســازمان حفظ نباتات  
از محموله های صادراتی موجود در بنادر به ازای 
هرکانتینر میوه و سبزی یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال 

هزینه قرنطینه دریافت می کردند که امسال  به ۳ 
میلیون و ۹۰۰ هزار ریال افزایش یافته است.

نورانــی ادامــه داد: وقتــی وزارت جهــاد ارائــه 
خدمات را بــه یکبــاره ۳ برابــر افزایش مــی دهد، از 
آن طرف  خــواه ناخواه زنجیــر وار هزینه های دیگر 
افزایــش می یابد کــه این امــر به صادرکننده فشــار 
می آورد، این در حالی است که از دولت چهاردهم 

انتظار داریم جلوی گرانی ها بگیرد.
رئیس اتحادیه ملی محصولات کشــاورزی گفت: 

با افزایش هزینه های صدور خدمات  قدرت چانه 
زنــی  کــه رقابــت پذیــری در بازارهــای بیــن الملــل 
کاهــش می یابــد، از ایــن رو انتظــار مــی رود وزارت 

جهاد تورم را کنترل کند.

ســیدمظفر عبدالله تنها راه برون رفت از وضعیت 
فعلی در کشاورزی را ایجاد کشت قراردادی در کشور 

عنوان کرد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، ســید مظفر 
عبدالله ”مدیرعامل شرکت کشــت و صنعت روژین 
ک” در حاشیه اولین همایش نقش صنعت کنسرو  تا
در تأمین امنیت غذایی در خصوص کشت قراردادی 
با کشــاورزان توسط این شرکت به خبرنگار ما گفت: 
ک حدود  کشــاورزی قــراردادی درشــرکت روژیــن تــا
بیست ســال گذشــته شــروع شــد و تقریبا بانی این 

سیستم در ایران من هستم.
این فعال صنعت کنسرو کشور افزود: در کشاورزی 
قراردادی پیشــرفت هــای زیادی انجام شــده که در 
این زمینه مدیریت آب،زمین و آموزش کشاورزان به 
طریقی بوده که ما ۳۶۰۰ کشــاورز تربیت شده داریم. 
زمیــن های کشــاورزی را مدیریــت کردیم و بــا ایجاد 
کیلنیک کشاورزی به وضعیت آفات رسیدگی کردیم 
با به کارگیری مناســب ســم و کود و بذر، بهترین بذر 

دنیا را وارد و به کشاورزان ارائه کردیم.
ک  مدیرعامــل شــرکت کشــت و صنعــت روژیــن تا

تصریح کرد: من اعتقاد دارم کشــت قــراردادی که با 
پیگیری ما و همچنین توصیه وزارت جهاد کشاورزی 
)توسط وزیر محترم و معاونانشان( به انجام این کار، 
گر کشــاورزی قراردادی بــه طور کامل پیاده شــود،  ا
معضل بزرگ کشاورزی کشور حل می شود و تنها راه 
برون رفت از .ضعیت فعلی، کشــاورزی قراردادی یا) 

contract farming( است ولاغیر.
عبــدالله در پاســخ بــه پرســش ماهنامــه صنعــت 
غــذا مبنی براینکــه “ســال ۱۴۰۳ ســالی پــر از چالش 
برای کشــور بــود که شــهادت رئیــس جمهور کشــور 
و انتخابــات ریاســت جمهــوری و تشــکیل کابینــه 
جدیــد و تنش‌هــای منطقــه ای بیــن ایــران و رژیــم 
صیهونیســتی بخشــی از این مســائل بود و تاثیر آن 
بر رونــد تولیــد کشــور” گفت: بــه هر جهــت صنعت 
نیزبخشــی از جامعــه اســت و هــر معضلــی کــه برای 
جامعه پیش بیاید، صنعت کشور را هم متاثر می‌کند 
ولــی اصول تعریــف مدیر یعنــی اینکه بتوانــد چه در 
زمــان خــوب وآرامش و چــه در زمــان بحــران بتواند 
کشــتی صنعت خود را هدایت کند ولــی حتما فراز و 
نشــیب و مشــکلات را هم به همراه دارد اما مدیران 

واقعی مشکلات را حل و پشت سر می‌گذارند.
ک اظهــار داشــت:  مدیرعامــل شــرکت روژیــن تــا
امسال وضعیت خیلی سختی داشتیم. بارندگی‌های 
بی موقع، ســرمای نا به هنگام، همه کشاورزان ما را 
اذیت کرد ولی به هر جهت به نوعی این چالش‌ها را 
مدیریت کردیم که تا حدی باعث جبران مافات برای 

کشاورزان و مصرف کننده شد.
عضو هیئت مدیره سندیکای صنایع کنسرو ایران 

در خصوص کشــت فراســرزمینی در کشــور و توســط 
شــرکت روژین گفت: ســال‌ها پیش من به اتفاق وزیر 
وقت جهاد کشــاورزی به کشــور همســایه ارمنستان 
ســفری داشــتیم کــه مقرر شــد در این کشــور کشــت 
فرامرزی ایجاد کنیم به دلیل اینکه در اثر تصمیمات 
نابجا در مــورد خودکفایی گندم و غیره مــا زمین‌ها و 
آب‌های زیرزمینی‌مان را تخلیه و از دست داده بودیم.
وی افــزود:  اعتقــاد داریــم کشــت فرامــرزی منافع 
ملی ما را در پانزده کشور همسایه تامین می‌کند. در 
فاصله‌های دور خیلی سخت است ولی ما می‌توانیم 

کار بکنیم و کشت فرامرزی را رایج کنیم.
ســیدمظفر عبدالله عنوان کرد: من اولین قدم در 
کشــت فرامرزی را در دشت چم چم کردستان عراق 
برداشــتم که ان شــالله در آینده نتیجه آن مشخص 
می شود ولی کشورهایی مثل ارمنستان، گرجستان، 
آذربایجان و ترکیه این امــکان را دارند که ما بتوانیم 

برای این منظور این مسئله را پیاده کنیم .
این کارآفرین نمونــه که در اولین همایش صنایع 
کنســرو مورد تقدیر قــرار گرفــت در پایــان از فعالیت 
ریاســت و هیئت مدیره ســندیکای صنایع کنســرو 
ایــران تشــکر کــرد و گفــت: حــدود ۳۸ ســال اســت 
کــه عضو ایــن تعاونــی صنایع کنســرو ایران هســتم 
خوشــبختانه در این مقطع زمانی ســندیکا بســیار 
خــوب عمــل کــرده و باعــث شــدند کــه ســندیکای 
صنایع کنسرو، جان تازه ای بگیرد و از گذشتگان و 
پیشکسوتان این صنعت یاد می‌کنم. این همایش 
به خوبی برگزار شــد، و همزمان پنل های تخصصی 

هم ایجاد کردند.

وژین تاک”:  سیدمظفرعبدالله “مدیرعامل کشت و صنعت ر

معضل بزرگ کشاورزی کشور با ایجاد کشت قراردادی حل می شود
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مدیره کانون انجمن صنفی صنایع غذایی ایران: رئیس هیئت  مرتضوی  محمدرضا 
است پرافتخار  ایران  و  کنسر صنعت  تاریخچه 

مکران:  مدیرعامل شرکت زرین صنعت پدیده 
وم چاره اندیشی مسئولین برای حفظ صنعت صید لز

محمدرضــا مرتضوی می‌گویــد: کارآفرینــان بزرگی 
در صنعت کنســرو کشــور نقــش آفرینــی کــرده اند و 
کارشناســان فوق‌العــاده‌ای در ایــن صنعــت تربیت 

شده‌اند.
بــه گــزارش کارآفرینی و صنعــت غــذا، محمدرضا 
مرتضوی رئیس هیئت مدیره کانون انجمن صنفی 
صنایــع غذایــی ایــران در حاشــیه همایــش نقش 
صنعــت کنســرو در تامین امنیــت غذایــی و اولین 
نمایشگاه تخصصی صنعت کنسرو و صنایع وابسته 
بــه خبرنگار ما گفــت: تاریخچــه صنعت کنســرو در 
 ، ایران پر افتخار است. برندهای یک یک، دلپذیر
، روژیــن، میهــن، خوشــبخت، لادن  مهــرام، بهــروز
و شــیلتون و … همگــی نام‌هــای آشــنا و پرافتخــار 

صنعت هستند.
کــه  مرتضــوی بــا بیــان اینکــه بهتریــن غذایــی 

در دوران جنــگ بــه دســت ســربازان مــی رســید 
محصــولات کنســروی بــود، افــزود: بــا یــک قوطــی 
کنســرو لوبیــا جان یــک رزمنــده تــازه می‌شــد تا در 

مرزهای کشور خدمت کند.
وی گفــت: در دهه چهل هیچ یــک از محصولات 
سس یا کنسرو ساخت ایران نبودند و به ایران وارد 
می شــدند در صورتی که بــه خاطر نــوع زمین‌های 
کشاورزی، وجود آفتاب و چهار فصل بودن آب و هوا، 
تمام مزه‌ها به بهترین شکل در کشور تولید می‌شد.
رئیس هیئت مدیره کانون انجمن صنفی صنایع 
غذایی ایــران با بیــان اینکه صنعت کنســرو بخش 
کــرد:  کشــاورزی را نیــز حمایــت می‌کنــد، عنــوان 
مزه‌هــای تــوت فرنگــی، گوجــه فرنگــی، گیــاس و 
سیب ایران در دنیا بی نظیر است و تبدیل آنها به 
محصولات مانــدگار و قابل نگهــداری از اتلاف آنها 

جلوگیری می‌کند.
۱۲۰ میلیــون تــن  گفــت:  مرتضــوی در ادامــه 
محصولات باغی به لطف صنایع تبدیلی به خوبی و 

سلامت به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.
وی ضمن اشاره به اینکه در حوزه صنعت کنسرو 
کارشناســان فــوق العاده خبــره‌ای در کشــور تربیت 
شــده‌اند و کارآفرینان بزرگ نقش‌های پررنگی بازی 
کرده‌اند، ادامه داد: نیروهای برخی از این شرکت‌ها 

مانند گروه زر و شیرین عسل حتی از پرسنل وزارت 
جهاد بیشتر است.

ایــن فعــال صنعــت غــذا گفــت: صنعت کنســرو با 
حمایت و سازماندهی افرادی چون مرحوم شاهرخ 
ظهیری و بهروز فروتن رشــد موزونی داشته است و 
امروز شاهد پیشرفت تکنیکی، فنی و نیروی انسانی 

در این صنعت هستیم.
رئیــس هیئــت مدیــره انجمن صنفــی آردســازان 
ایران اظهار کرد: با نگاهی بــه تاریخ ایران و با وجود 
استعدادهای خارق‌العاده همچنان جای پیشرفت 

وجود دارد.
وی ضمن قدردانی از سید مظفر عبدالله بنیانگذار 
ک، گفت: فعالیت‌های ایشان  کشت و صنعت روژین تا
در زمینه کشــت قراردادی، توســعه صنعتی، سرمایه 
گذاری و ریشه‌دار کردن تولید صنعتی در کشور باید در 

کتاب‌ها نوشت و در دانشگاه‌ها تدریس کرد.
محمدرضــا مرتضوی در پایان با بیــان اینکه برای 
جلوگیری از مهاجرت افراد نخبه از کشور، باید زمینه 
فعالیت آنها در کشور مهیا شود، افزود: اینگونه سهم 
ایــران از اقتصاد جهانی بیش از یــک درصد خواهد 
بود، تولید ناخالص داخلــی از ۴۰۰ میلیارد دلار فراتر 
خواهــد رفت و درآمد ســرانه بیــش از ۵۰۰۰هــزار دلار 

خواهد بود.

عبدالناصر داهــا می‌گوید: مســئولین برای حفظ 
صنعت صید و سهولت در تولید تدبیری بیاندیشند 

زیرا با از بین رفتن صید، تولید نیز مختل می‌گردد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، عبدالناصر داها 
“مدیرعامــل شــرکت زرین صنعــت پدیــده مکران” 
در حاشــیه همایش نقش صنعت کنسرو در تامین 
امنیت غذایی و اولین نمایشگاه تخصصی صنعت 
کنسرو و صنایع وابسته به خبرنگار ما گفت: حدود 
۷۵۰ شناور با ظرفیت ۲۰ نفر در ۷۰۰ کیلومتر از ساحل 

مکران به صید ماهی تن مشغول هستند.
داها افزود: پروسه صید ۲ماه به طول می‌انجامد 
و حــدود ۶۰ تــن ماهــی تــن صیــد شــده تحویــل 

کارخانجات تولید کنسرو ماهی تن می‌گردد.
وی بیــان کــرد: معمــولا صیــد ماهــی از مهرمــاه تا 
تیرماه ســال آینــده انجــام می‌شــود ولی امســال به 

دلیــل ســختگیری‌های ســازمان شــیلات، صیــد 
همچنان انجام نمی‌شود که با ادامه این روند تولید 

کارخانجات متوقف خواهد شد.
داهــا گفت: شــرکت زریــن صنعــت پدیــده مکران 
تامیــن کننــده تمــام ماهــی تــن برندهــای مکنزی، 
خوشــبخت، شــیلتون، شــیلانه، ســاحل، لادن و 

بخشی از نیاز دیگر کارخانجات است.
مدیرعامل شــرکت زرین صنعت پدیــده مکران با 
بیان اینکــه در حال حاضــر قاچاق ماهــی تن مانع 
فعالیــت صیــادان گشــته، خاطرنشــان کــرد: بــرای 
رفــع ایــن چالــش نصــب دســتگاه ردیــاب بــه روی 
لنچ‌ها الزامی گشته ولی به دلیل انحصار، متاسفانه 
صیادان قادر به نصب این دســتگاه بــر روی لنچ‌ها 
نیســتند کــه این امــر صیــد را بــه تعویــق انداخته و 

کارخانجات را با چالش تولید مواجه کرده است.

وی ضمن اشــاره به اینکه صنعت صید و صنعت 
تولید بــه یکدیگر مرتبــط هســتند و با از بیــن رفتن 
صیــد، تولید نیز مختــل می‌گردد، گفت: مســئولین 
برای حفظ صنعت صید و سهولت در تولید تدبیری 
بیاندیشند زیرا سرمایه گذاری کلانی در صنعت صید 

انجام شده است.
عبدالناصر داهــا در پایان از همکاری ســندیکای 
صنایع کنسرو ایران ابراز خرسندی کرد و گفت: این 

سندیکا همواره حامی صیادان بوده است.
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وز   ون “شرکت سمیه” با وجود نسل جدید پرانرژی و به ر وزافز رشد ر
رضا کلانتری داریان و ابراهیم عبداللهی بنیانگذاران شرکت فرآورده‌های صنایع غذایی سمیه در گفتگو با ماهنامه صنعت غذا

ابراهیــم عبداللهــی و رضــا کلانتــری داریــان مــی 
گوینــد: با تحویــل کار به نســل جدید با انــرژی و به 
، خــود نیز درکنارشــان به فعالیــت ادامه داده و  روز

رشد خواهیم کرد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، ابراهیم عبداللهی 
بنیانگذار شرکت فرآورده‌های غذایی سمیه در حاشیه 
اولین همایش نقش صنعت کنسرو در تأمین امنیت 
غذایــی در خصــوص آغــاز فعالیــت ایــن مجموعه به 
خبرنگار ما گفــت: در ابتدا از منزل شــروع به کار کرده 

و بعــد از آن به صورت پیوســته با فعالیت در بــازار، در 
سال ۵۹ شــرکت فرآورده‌های غذایی سمیه را به ثبت 
رســانده و از ســال ۶۱ با رضــا کلانتری داریانی شــریک 

شده است.
بنیانگــذاران شــرکت فرآورده‌هــای صنایــع غذایــی 
ســمیه از جانشــینی فرزندان خود ابــراز رضایت کرده 
و رضا کلانتری داریانی اینگونه اظهار داشت: با توجه 
به اینکه مجید کلانتری و محمد عبداللهی با انرژی و 
فعال بوده با داشــتن اطلاعــات به روز و توانــا در اداره 

شرکت، به خوبی پیش می‌روند.
در ادامه ابراهیم عبداللهی گفت: با توجه به فرمایش 
آقــای رضا کلاتــری داریانــی در مــورد اطلاعات بــه روز 
فرزندان؛ با تحویل کار به آن‌ها، خود نیز درکنارشــان 

به فعالیت ادامه داده و رشد خواهیم کرد.
کلانتری داریان در پاسخ به پرسش ماهنامه صنعت 
غذا مبنی براینکه “علت موفقیت و محبوبیت شرکت 
سمیه چیست؟” گفت: فعالیت و همدلی اعضای این 

مجموعه موجب شــده که خــود را عضــوی از جامعه 
صنعت غذا دانسته و به آن افتخار می‌کند.

عبداللهی گفت: امید است نسل جدید که بعد از ما 
با درک بالا و بهتر باهم همکاری خود را آغاز کرده اند، 

موفقیتشان روز افزون باشد.
رضا کلانتــری داریــان و ابراهیم عبداللهــی “فعالان 
صنعــت کنســرو کشــور” در پایــان گفتند: تــاش این 
مجموعــه همــواره در ارائه محصولات خــوب و جلب 

رضایت مصرف کنندگان بوده است.
کت و همــکاری خــوب  براســاس ایــن گــزارش؛ شــرا
بنیانگــذاران شــرکت ســمیه موجــب شــده راه ایــن 
کارآفرینان به خوبی توسط نسل بعدی و فرزندانشان 
ادامه یابد و شرکت سمیه با تولید محصولات جدید و 

نوآور از برندهای مطرح کشورمان لقب بگیرد.
گفتنی است سندیکای صنایع کنسرو نیز از زحمات 
نیم قــرن رضا کلانتــری و ابراهیــم عبدالهــی در اولین 

همایش صنعت کنسرو تقدیر و قدردانی کرد.

امیررضــا گیلانــی می‌گویــد: رفــع تعهــد ارزی بــرای 
شرکت‌های صادرات محور یک چالش است و فروش 
ارز به بانک‌هــا با قیمــت پاییــن و واردات در مقابل 

صادرات موجب زیان صادرکنندگان می‌شود.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، امیررضا گیلانی 
مدیرعامل شرکت صنایع غذایی گیلانی در حاشیه 
همایــش نقــش صنعــت کنســرو در تامیــن امنیــت 
غذایی و اولین نمایشگاه تخصصی صنعت کنسرو و 
صنایع وابسته در خصوص سبد کالایی محصولات 
این مجموعــه به خبرنــگار ما گفت: شــرکت صنایع 
غذایی گیلانی حدود ۲۳۰ قلم کالا از قبیل تن ماهی، 
خورشت، برنج، رب، زعفران و ۵۰ قلم محصولات یخ 
زده از جمله میوه، غذاهای نیمه آماده و سبزیجات 

تولید می‌کند.
گیلانی بــا بیان اینکه حــدود ۹۰ درصد محصولات 
تولیــدی صــادر و مابقــی در داخل توزیع می‌شــود، 
گفــت: محصــولات گیلانــی بــه کشــورهای آمریــکا، 
اروپــا، انگلیس، اســترالیا و حوزه خلیج فــارس صادر 

می‌گردد.
وی قانــون رفــع تعهــد ارزی را بــرای شــرکت‌های 

صادرات محور یک چالش برشــمرد و افزود: فروش 
ارز به بانک‌هــا با قیمــت پاییــن و واردات در مقابل 

صادرات باعث زیان صادرکنندگان می‌شود.
گیلانی درادامه خاطرنشــان کرد: ۸۰ درصد کالای 
مورد استفاده در کشور تولید داخل است و واردات 
در مقابل صادرات موجب کساد بازار تولیدکنندگان 

ایرانی خواهد شد.
ایــن فعــال صنعــت غــذا بــا اشــاره بــه اینکــه در 
حــال حاضــر صــادرات تنهــا بــا کارت یکبــار مصرف 
انجــام می‌پذیــرد، گفــت: رفــع تعهــد ارزی مانعــی 
بــرای صادرکننــدگان شــده بــه طــوری کــه برخــی از 
صادرکنندگان به ســمت نقــض قوانین ســوق داده 

می‌شوند.
مدیرعامل شرکت صنایع غذایی گیلانی افزود: با 
توجه به اینکه با وضعیت کنونی، آینده روشنی برای 
صادرکنندگان نیست، برند گیلانی از ۶ سال پیش که 
وارد بازار شده با تلاش روزافزون جایگاه خوبی بین 
مصرف‌کنندگان به خصوص ایرانیان خارج از کشور 

کرده است. پیدا
وی گفت: این مجموعه غذاهایی مثل فسنجان، 

قرمه ســبزی، قیمه بادمجان، میرزاقاسمی، کشک 
بادمجــان را کــه بــرای ایرانیــان خــارج از کشــور در 

دسترس نبوده، ارائه داده است.
مدیرعامل شرکت صنایع غذایی گیلانی درادامه 
افــزود: باتوجــه بــه کیفیت محــور بــودن، بــه طبع، 
محصــولات به قیمــت بالاتر ارائه شــده کــه به دلیل 
خریــد یورویی مشــکلی بــرای ایــن مصرف‌کنندگان 

ایجاد نمی‌کند.
گیلانــی در پایــان از رونــد پیشــرفت  امیررضــا 
، ابراز  تولیدکنندگان با توجه به شرایط موجود کشور

خرسندی کرد.

چالش اساسی صادرکنندگان رفع تعهد ارزی است
امیررضا گیلانی مدیرعامل شرکت صنایع غذایی گیلانی:
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کر گفــت: خــروج کنســرو ماهی تن  غلامرضا شــا
از قیمــت گذاری دســتوری اتفاق خوبــی بود ولی 
در حــال حاضــر تخصیــص ارز بــرای واردات از 

چالش‌های صنعت کنسرو می‌باشد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، غلامرضــا 
کر مدیرعامل صنایع غذایی شیلانه در حاشیه  شا
همایــش نقش صنعــت کنســرو در تامیــن امنیت 
غذایی و اولین نمایشگاه تخصصی صنعت کنسرو 
و صنایــع وابســته بــه خبرنــگار مــا گفــت: صنایــع 
غذایــی شــیلانه بــا ۴۵ ســال ســابقه در شــهرک 

صنعتی البرز مشغول به فعالیت است.
کر بیــان کــرد: کنســرو ماهی تــن شــیلانه در  شــا
روغــن آفتابگــردان، روغــن زیتــون، با طعم ســیر و 

فلفل و بدون نمک تولید می‌شــود و کنســروهای 
لوبیا ، لوبیا با قارچ، رب گوجه فرنگی و سالاد تن از 

دیگر محصولات گروه شیلانه می‌باشد.
وی گفت: عراق، آلمان و کانادا مقاصد صادراتی 

محصولات کنسرو ماهی تن شیلانه هستند.
مدیرعامل صنایــع غذایی شــیلانه ضمن بیان 
اینکه قیمت کنســرو ماهی تن از دســتوری خارج 
شــده و به صورت رقابتــی تعیین می‌شــود، گفت: 
تخصیص ارز برای واردات در حال حاضر بزرگترین 

چالش صنعت کنسرو است.
ایــن فعــال صنعــت کنســرو بــا اشــاره بــه اینکــه 
نوسازی ماشــین آلات کارخانه در دستور کار قرار 
دارد، افــزود: بــا وجــود حــدود ۷۰ کارخانــه تولیــد 

کنســرو ماهی تن ســعی کرده‌ایم با حفظ کیفیت، 
رضایت مصرف‌کنندگان را جلب نماییم.

کر در پایان گفــت: پرداخــت وجه  غلامرضــا شــا
توســط فروشــگاه‌های زنجیــره‌ای با تاخیــر انجام 
می‌شــود ولی در معرفی و عرضــه برندهای مطرح 

برای مصرف‌کنندگان مفید هستند.

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف گفت: امسال ۲۱۰ 
همت یارانه به نان داده شده، درحالیکه با آزادسازی 
رقم قابل توجهی در این حوزه صرفه جویی خواهیم 

داشت.
محمد جــواد کرمی گفــت: در دولت قبــل که بحث 
هوشمندســازی کارتخوان‌های نانوایی مطرح شــد، 
برخــی از مســئولان و کارشناســان اذعان کردنــد که با 
رصد کردن مشــکل نــان مرتفع مــی شــود، درحالیکه 
همــان مقطع اعــام کردیــم که این مســیر بــه بیراهه 

رفتن است.
به گفته او، با هوشمندســازی واحدهای خبازی نه 
تنها هیچ اتفاقی در حوزه نان نیفتاده، بلکه شرایط به 
مراتب بدتر شده است، از این رو باید ریشه یابی کنیم 

که علت تخلف در صنف نانوایان چیست؟
کرمــی ادامــه داد: بــا قیمــت هــای دســتوری اجازه 
رقابت از نانوا را می‌گیریم، از این رو با آزادسازی قیمت 
و پرداخــت یارانــه بایــد جلــوی هدررفت گرفته شــود 
که امسال ۲۱۰ همت یارانه به نان داده شده است  چرا

که انتظار می رود این یارانه به این حجم سرو سامان 
داده شود.

آزادســازی قیمــت راه حلــی بــرای ایجــاد رقابــت 
واحدهای نانوایی

رئیــس کارگــروه آرد و نــان افــزود: در ســال ۸۹ تجربه 
پرداخت یارانه نــان به مردم را داشــتیم که همین امر 
منجر به رقابت ۹۰ هزار نانوایــی و ایجاد زنجیره خرید 

گندم شد.
بــه گفتــه او، بــا آزادســازی قیمــت و پرداخــت مابــه 
التفاوت قیمت گنــدم آزاد و دولتی به مردم، ضایعات 
نان کاهش می یابد، اما در شــرایطی که قیمت گندم 
۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان است و با قیمت ۶۶۵ و ۹۰۰ تومان 
در اختیــار واحدهــای نانوایی قرار می گیــرد یا قیمت 
سبوس بالاتر اســت، بدیهی است که هدررفت وجود 
دارد کــه این امــر موجب شــده تا میــزان ضایعــات ما 

نسبت به دیگر کشورها بالاتر باشد.
کرمی با بیان اینکه کشورها یارانه نان را مستقیم به 
کنون قیمت  واحد نانوایی پرداخت نمی کنند، افزود: ا
هر عدد نان ســنگگ ۵ هزارتومان است، درحالیکه با 
یکســان ســازی قیمت ســنگگ از ۱۲ هزارتومــان فراتر 
نمی رود که این مابه التفــاوت ۷ هزارتومانی به مردم 

باید پرداخت شود.
رئیس کارگروه آرد و نان ادامه داد: گرچه با آزادسازی 
قیمــت، برخــی هــا نگــران تــورم هســتند، امــا راهــکار 
مشخص است و با آزادسازی و پرداخت یارانه مستقیم 
بــه خانوارهــا صرفا بــرای خریــد نــان جای هیــچ گونه 

نگرانی نیست. و در مقابل رقابت ایجاد و تخلف ها به 
گر بــرای هریک از واحدها  پایان می رســد به طوریکه ا
یک بازرس بگذاریم، بازهم به این نتیجه نمی رسیم.

کنون شــاهد مشــکلات گســترده  بــه گفتــه او، هــم ا
همچون کاهش وزن چانه هستیم و برخورد تعزیراتی 
بــا نانوایــان هســتیم و در مقابــل نانوایــان اذعان می 
کنند کــه آرد تنها ۱۰ تــا ۱۵ درصد بر قیمت اثــر دارد، به 
همین خاطر امکان تولید با این شرایط وجود ندارد، 
درحالیکه با آزادســازی شــاهد نتایج اثــر بخش آن در 

حوزه ارد و نان و پایان تخلفات خواهیم بود.
هدررفت سالانه ۲۰ درصد ضایعات حوزه آرد و نان
رئیــس کارگــروه آرد و نــان دربــاره آخریــن وضعیــت 
ضایعــات حــوزه آرد و نــان افزود: براســاس اعــام مرکز 
پژوهش های غلات ۱۵ تا ۲۰ درصد ضایعات آرد داریم 
گونی دارد، درحالیوه با آزادسازی قیمت و  که علل گونا
پرداخت یارانه به حساب مردم، رقابت ایجاد می شود.
او با بیان اینکه سالانه ۹ میلیون تن گندم مورد نیاز 
واحدهای خبازی است، گفت: طی سال های ۸۹، ۹۰ 
و ۹۱ تجربه آزادسازی قیمت را داشتیم که با آزادسازی 
۲.۵ میلیون تن گندم صرفه جویی شــد که رقم قابل 
کنــون بــا آزادســازی گنــدم حداقل  توجهــی اســت و ا
همین میزان صرفه جویی را خواهیم داشت و از طرفی 
با آزادســازی رقابت ایجاد می شود و بدیهی است که 
برخی از ۹۰ هزار واحد نانولیی از گردونه تولید خارج می 
شوند. اما می توان صرفه جویی یارانه در این بخش را 

در قسمت های دیگر هزینه کرد.

۲۱۰ همت یارانه به نان پرداخت شد

غلامرضا شاکر مدیرعامل صنایع غذایی شیلانه:  تخصیص ارز از چالش‌های صنعت غذا است
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دکتــر علیرضا رفیعی پور، رئیس ســازمان دامپزشــکی 
، در نشســت خبــری ایــن ســازمان، پاســخگوی  کشــور

سئوالات خبرنگاران بود.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، در جریان بخش 
پرسش و پاسخ خبرنگاران در نخستین نشست خبری 
دکتر »علیرضا رفیعی پور« معاون وزیر و سرپرست جدید 
این ســازمان که به فاصله ۱۰ روز پس از انتصاب صورت 
گرفــت، پاســخگوی دو پرســش اختصاصــی خبرنــگار 

»صنعت غذا« شد. 
نخســت در خصوص دلیل تداوم تلفــات لارومیری یا 
همان مرگ و میر نوزادان زنبورهای عسل طی سال‌های 
اخیر و عدم مشخص شدن دلیل اجرای طرح پایش ملی 
زنبورستان‌های کشور و دیگری ادامه فعالیت نیروهای 
کمیتــی پدافنــدی و  ســتادی ســازمانی بــا جایــگاه حا
مدیریت بحران در ساختمانی که مدت‌هاست نا ایمن 
تشخیص داده شده و تذکرهای متعدد نیز گرفته است.
دکتــر رفیعی پــور پــس از طــرح پرســش‌های خبرنگار 
ما با اســتناد به مســتندات مدیــران ســتادی حاضر در 
جلســه اعلام کرد: »در بحث زنبورعســل چند اتفاق رخ 
داده است که به زیان سیستم کنترلی و مبارزه مجموعه 
دامپزشــکی بــا مخاطــرات آفات علیــه زنبورهای عســل 

بوده است. نخســت واردات ملکه از مبادی غیر رسمی 
کــه امــکان کنتــرل بهداشــتی ورود ملکه‌هــای بیمــار را 
غیرممکن ســاخته اســت؛ دوم نبود اعتبارات مســتقل 
و مناســب در قالــب ردیف بودجه مشــخص کــه امکان 
اســتفاده از یارانه‌هــا بــرای توزیــع داروهــای موثــر و غیر 
آنتی بیوتیکی را بین زنبورداران که عموما قشر کم درآمد 
جامعه کشاورزی هستند سلب کرده و سوم تغییر سبد 
حمایتی داروهای دامپزشکی که موجب قطع اعتبارات 
دولتی و آزاد شدن نرخ ارز برای تامین داروی زنبورعسل 

گردید که مبالغ آن بسیار گران است.«
وی در ادامه افزود: »در این میان سازمان دامپزشکی 
کشور با تشخیص سندروم PMS به عنوان عامل اصلی 
انــگل واروا کــه ناقــل آن اســت پــروژه ای را بــا همــکاری 
موسسه تحقیقات علوم دامی، مؤسسه رازی و دانشکده 
کوزون در حال اجرا دارد تا پس  دامپزشکی تهران در ۴ ا
کوزون نسبت به اقدام لازم  از ارزیابی میزان آلودگی هر ا
بعــدی وارد فــاز مبــارزه گــردد. کمــا اینکــه علاوه بــر این 
مهم، بــا حمایــت معاونت تشــخیص و درمان ســازمان 
دامپزشکی کشور، دو شــرکت بخش خصوصی در حال 
ســاخت داروهای موثر و کارآمد با قیمت نازل هســتند 
تا پس از اخذ مجوز و ثبت بین زنبورداران توزیع گردد.«

رفیعــی پــور در خصــوص بخــش دوم پرســش نیــز 
ضمن تشــکر از »صنعت غذا« بابت دغدغه ســامت و 
ایمنی همکاران و شان حرفه ای آنها گفت: »بر اساس 
اقدامــات معاونــت توســعه و مدیریــت منابع ســازمان 
اقداماتــی عــاوه بــر تفاهــم نامــه ای که چنــدی پیش 
منعقد گردید در دست اقدام است تا با توجه به اینکه 
ســاختمان اداری ســتاد مرکــزی ســازمان دامپزشــکی 

کشــور نــا ایمــن دانســته شــده و بارهــا نیــز مــورد تذکــر 
قــرار گرفته اســت با مســاعدت وزارت جهاد کشــاورزی 
کثر طی یک سال آینده ساختمان مناسبی برای  حدا
این ســازمان اختصاص یابــد و همزمان مجــوز فروش 

ساختمان کنونی نیز از هیئت دولت اخذ شود.«
کید کرد: »این  سرپرست سازمان دامپزشکی کشور تا
رنجــش و اذیــت ســاختمان کنونــی مختص همــکاران 

نیست و ارباب رجوع نیز در تنگنا قرار می‌گیرند.«
گفتنی است »اتحادیه سراسری زنبورداران ایران« به 
عنوان تشکل ملی زنبورداران ۸ آذر ۱۴۰۲ خورشیدی طی 
نامه ای به اعضــای خود در خصوص پدیــده لارومیری 
در زنبورســتان‌های ســطح کشــور و احتمال وجود نوع 
جدیدی از کنه به نام »تروپیلاالاپس« هشدار داده بود 
و خواستار رسیدگی و نمونه برداری سازمان دامپزشکی 
و مساعدت زنبورداران با محققان و مجموعه دامپزشکی 
جهت کشف دلیل اصلی این تلفات نوزادان زنبورهای 
عســل شــده بود. کما اینکه چند روز بعد نیز »مؤسســه 
تحقیقات علوم دامی کشــور« نیز طی نامــه ای به دکتر 
»مجتبــی نــوروزی« معــاون وقــت وزیــر و رئیس ســابق 
سازمان دامپزشکی کشور با استناد به یافتن مرده آفت 
قرنطینــه ای کنــه »تروپیلاالاپــس« در زنبورســتان‌های 
استان خوزستان توسط دکتر »پگاه ولی زاده« و فرضیه 
جدید، خواســتار پیگیری موضوع شــده بود. پس از آن 
طرح پایش ملی وجود آفات در زنبورســتان‌های کشــور 
بــه تصویب رســید امــا برخــی صاحبنظــران ماننــد دکتر 
ولی زاده از طرف مؤسســه تحقیقات علوم دامی کشــور 
معتقدند این طرح در همان آغاز طرح پایش بلاتکلیف 

و ناتمام مانده است!

گر  مدیرعامــل اتحادیــه تعاونــی هــای لبنــی گفــت: ا
دولــت ۲۰ درصد مابــه التفــاوت ارز واردات نهاده های 
دامی را تحت عنوان یارانه بــه مصرف تخصیص دهد، 

شاهد ثبات بازار خواهیم بود.
علی احسان ظفری گفت: تمامی محصولات لبنی از 
افزایش ۲۵ درصــدی قیمت باید تبعیــت کنند، در غیر 
این صورت تولیدکنندگان مشمول تخلف خواهند بود. 

براین اساس قیمت کره هم باید اصلاح شود.
او با بیان اینکه افزایش قیمت لبنیات بر مصرف تاثیر 
مســتقیم دارد، افزود: با اجرای هدفمنــدی یارانه ها از 
سال ۸۹، سرانه مصرف محصولات لبنی روند کاهشی به 

کنون به ۵۰ کیلو  رسیده است. خود گرفت به طوریکه ا
 ظفــری ادامــه داد: مســئولان دولتی با اتخــاذ برخی 
که  سیاســت ها باید قیمــت شــیر را متعادل کننــد چرا
افزایش ســرانه مصرف لبنیات بر احیای کارخانه های 
کثری ظرفیت واحدهای تولیدی  کد، بکارگیری حدا را

و ارتقای سلامت جامعه اثر گذار است.
گر  مدیرعامــل اتحادیــه تعاونــی هــای لبنــی گفــت: ا
دولت ۲۰ درصد اختلاف نرخ ارز دولتی و آزاد نهاده های 
دامی را تحت عنوان یارانه مســتقیم به مردم پرداخت 
کند، ایــن موضــوع بی تردیــد در ثبــات بــازار  و افزایش 
ســرانه مصرف اثرگذار اســت که براســاس پیشــنهاد به 

دفتر رئیــس جمهور امیدواریم ســرانه مصــرف ۲۰ تا ۳۰ 
درصــد افزایــش یابــد و به رقــم ســرانه مصرف قبــل ۱۲۰ 

کیلو برسد.

  

  

  

  

  

  

  

پرست سازمان دامپزشکی کشور به »صنعت غذا« صورت گرفت در پاسخ سر

ثبات بازار لبنی در گرو تخصیص ۲۰ درصد ارز نهاده‌های دامی به سرانه مصرف

اعلام دلایل مرگ ومیر فراگیر نوزدان زنبورهای عسل 
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حمیدرضا قدری معقتد است: فقدان تشکل یا ارگان 
خــاص برای تصاحــب بازارهــای صادراتی از مشــکلات 

صنعتگران است.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، دکتــر حمیدرضا 
قدری مدیرعامل گروه صنعتی مینو در حاشیه همایش 
نقش صنعت کنســرو در تامین امنیــت غذایی و اولین 
نمایشگاه تخصصی صنعت کنسرو و صنایع وابسته در 
خصوص فعالیــت این مجموعــه به خبرنــگار ما گفت: 
گــروه صنعتی مینو با بیش از بیســت شــرکت و بــا تمرکز 
بــر تولید در صنعــت غذا، شــیرینی و شــکلات و صنایع 

آردی فعالیت دارد.
قدری بیــان کرد: شــرکت چاشــنی در زنجیــره تامین 
گــروه مینــو فعالیــت دارد زیــرا هــدف و اســتراتژی ایــن 

مجموعه توسعه در صنعت غذا می‌باشد.
وی گفت: کشورهای حاشیه خلیج فارس، کشورهای 

کســتان، کشــورهای  عضــو CIS، عــراق، افغانســتان، پا
آمریــکای شــمالی و برخــی کشــورهای اروپایــی هــدف 
صادراتی گروه مینو هســتند و در حال توسعه صادرات 

به کشورهای آفریقایی نیز در حال انجام است.
مدیرعامــل گروه صنعتــی مینو با بیان اینکه شــرایط 
، از چالش‌هــای داخلــی  ناپایــدار اقتصــادی در کشــور
تولیدکننــدگان اســت، عنوان کــرد: عدم وجود تشــکل 
و ارگان بــرای تصاحــب بازارهای صادراتی از مشــکلات 

موجود برای صنعتگران است.
قدری در ادامه افزود: در ایران هر شــرکت به صورت 
گانه بــرای صــادرات اقــدام می‌کنــد در صورتی که  جدا
وجود ارگانی با حمایــت دولت و یا اقدام برای صادرات 
از طریــق تشــکل‌ها، محصــولات ایرانــی را در بازارهــای 

خارجی به جایگاه اصلی خود می‌رساند.
این فعال صنایع غذایی گفت: اســتراتژی توسعه در 

برنامه ۵ ســال آینــده گروه مینــو باعث تکمیــل زنجیره 
تامیــن کالا خواهد شــد تــا با ســرمایه‌گذاری بیشــتر به 

سهم بالاتری از بازار دست پیدا کند.
حمیدرضــا قــدری در پایان خاطرنشــان کــرد: باعث 
افتخار است که گروه مینو از لحاظ کیفیت هم راستا با 

رقبای خارجی در کشورهای پیشرفته حرکت می‌کند.

وم تشکیل تشکل صادراتی برای تصاحب بازارهای جهانی وم تشکیل تشکل صادراتی برای تصاحب بازارهای جهانیلز لز
مینو: صنعتی  وه  گر مدیرعامل  قدری  حمیدرضا 

مکاتبه ۲۲ تشکل ملی با محوریت کانون انجمن‌های صنایع غذایی خطاب به محمدرضا عارف
و در خصوص توقف تصویب اساسنامه غذا و دار

تشــکل‌های ملی با محوریت کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایــران از معاون اول 
رئیــس جمهور خواســتار شــدند که اساســنامه ســازمان غــذا و دارو بــدون نظر بخش 

خصوصی تصویب نگردد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، متن نامه به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر محمدرضا عارف
معاون محترم اول رئیس‌جمهور

با سلام
احتراماً، همانگونه که مســتحضرید موضوع تصویب اساســنامه ســازمان غذا و دارو 
در دســتور کار روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۷ کمیسیون تخصصی مدیریت و سرمایه 
انسانی نهاد ریاست جمهوری قرار گرفته است که بدلیل اهمیت موضوع و ابهاماتی که 
در پیش نویس اساسنامه مذکور آمده ، مواردی به شرح ذیل به حضور ایفاد میگردد:

کالاها و خدمات ســامت محور” ابهام زا میباشــد به  ۱- در بخــش تعاریف، مفهوم “
بیان دیگر مگر کالایی بر خلاف سلامت در حوزه صنایع غذایی تولید میگردد که وزارت 
بهداشــت برای آن مجوز ســاخت داده باشــد لذا به زعم فعالین این بخش از صنعت، 
تمامی تولیداتی که مجوز ســاخت و پروانه بهداشــتی از وزارت بهداشت اخذ کرده اند 

همگی سلامت محور هستند.
۲- در بند ۱ مــاده ۴ ذیل فصل دوم وظیفــه تدوین، تصویب و ابلاغ اســتانداردهای 
کالاهای سلامت محور بر عهده سازمان غذا و دارو نهاده شده که این امر ، موازی کاری 

با سازمان ملی استاندارد ایران را تشدید می نماید.
۳- در بنــد ۳ مــاده ۴ ذیــل فصــل دوم، نظــارت و بازرســی در اصالــت و حــال بودن 
کالاهای سلامت محور، می‌تواند اقدامی موازی با سازمان ملی استاندارد ایران و سایر 
دســتگاههای اجرایی که خــود را در این موضوع دخیل میدانند، قلمــداد گردد. عدم 
تفکیک وظایــف و اختیارات این دســتگاهها، یکی از بزرگترین مشــکلات حوزه صنایع 

غذایی کشور محسوب میشود.
۴- در بند ۶-۱۱ ماده ۶، در ترکیب شورای عالی سازمان غذا و دارو سه نفر از حوزه‌های 
دارو، غذا و تجهیزات پزشکی با معرفی تشکل‌های عضو اتاق بازرگانی ایران “یا” سازمان 

نظام پزشکی، پیش‌بینی شده است. متاسفانه چنانچه
نمایندگان مذکور از سوی ســازمان نظام پزشکی معرفی شــوند، عملاً اتاق بازرگانی، 
صنایع معادن و کشاورزی ایران به عنوان مهمترین تشکل اقتصادی بخش خصوصی، 

هیچ نماینده‌ای در شورای عالی سازمان غذا و دارو نخواهد داشت.
کــم بر ایــن اساســنامه به تشــدید مــوازی کاری بین  ۵- بــه نظــر میرســد روح کلی حا
دســتگاههای متولی نظارت بــر صنعت غذا می‌انجامــد. در حال حاضر دســتگاههای 
اجرایــی مختلــف از جمله ســازمان غــذا و دارو خود را متولــی نظارت بــر صنایع غذایی 
میدانند که این امر و نبود مدیریت متمرکز، مشکلات فراوانی برای صنعت غذای کشور 
ایجاد کرده است. بنابراین باعنایت به اهمیت و نقش سازمان غذا و دارو با محیط کسب 
کــی و آشــامیدنی از یک ســو و عــدم اخذنظرات بخــش خصوصی در  و کار صنایــع خورا

تدوین پیش نویس اساسنامه مذکور از سوی 
دیگر، خواهشمند است درصورت صلاحدید 
دستور فرمایید ضمن توقف موضوع تصویب 
اساســنامه مذکــور در کمیســیون مربوطــه و 
بــر اســاس مــواد ۲ و ۳ قانــون بهبود مســتمر 
فضای کســب و کار نظــرات بخش خصوصی 
اخذ گردد تا ان شــاالله اساســنامه‌ای کامل و 

جامع تدوین و تصویب گردد.
پیشاپیش از حسن توجه ویژه حضرتعالی 

کمال تشکر و قدردانی را داریم.
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دلیل انتخابسمتنام و نام خانوادگی برگزیدهرتبه

همانطــور که خوانندگان عزیــز و محترم ماهنامه صنعت غذا اســتحضار دارنــد آقایان غلامعلی ســلیمانی بنیانگذار گــروه صنایع غذایی 
، فردین عالیزاد بنیانگذار گروه صنعتی عالیفرد )سن ایچ(، احمد فتح اللهی رئیس هیئت  کاله، مرتضی سلطانی بنیانگذار گروه صنعتی زر
مدیره سبزی ایران، احمد صادقیان بنیانگذار شرکت تک ما کارون، مهدی کریمی تفرشی مدیر عامل مجتمع صنایع غذایی گلها، علی 
شریعتی مقدم مدیر عالی گروه بینالملل نوین زعفران، بزرگمهر دادگر مدیر عامل شــرکت دوشــه آمل، صمد رســولوی بنیس مدیر عامل 
شرکت درنا، عبدالله قدوســی مدیر عامل سابق شرکت صنایع شیر ایران )پگاه(، حســین مصطفی زاده مدیر هلدینگ بیژن، خانم مریم 
تاج آبادی فراهانی مدیرعامل شــرکت تک ژن، جمال رازقی جهرمی، بنیانگذار و رئیس هیات مدیره شرکت ب آ و فرهاد سحرخیز رئیس 
هیئت مدیره گروه سحرخیز به ترتیب به عنوان شخصیت صنعت غذای ســال‌های ۱۳8۹تا 1402 برگزیده شـدند. امسال هم این ماهنامه 
قصد دارد باز هم از نظرات شــما بزرگواران بهره جوید و شخصیت برتر صنایع غذایی در سال 1403 را معرفی نماید. لذا از شما در خواست 

می‌شود تا فرم زیر را تکمیل و به دفتر ماهنامه ارسال نمایید.
آخرین مهلت ارسال: 30 بهمن 1403 - شماره واتساپ: 09357983310

، انتخاب دوم 7 امتیاز و انتخاب سوم 5 امتیاز محاسبه  تبصره 1: جدول فوق شامل سه انتخاب می‌باشد که انتخاب اول 10 امتیاز
خواهد شد. بنابراین در انتخاب‌های خود دقت لازم را مبذول فرمایید.

تبصره 2: به فرم‌هایی که پس از تاریخ 30 بهمن 1403 ارسال می‌شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

برخی کارآفرینان صنایع غذایی کشور
به ترتیب حروف الفبا

گاهی« تهران همبرگر )مــام( - »ابراهیمی« صباح - »احتشــام« تروند زعفــران - »احمدخانلو«  »آثاریــان« صنایع غذایی مانــا - »آ
- »پایداری«  صنعــت آرد - »اروئی« فرآورده های گوشــتی اروئی - »بابایی« ســه نــان - »برهانی« تکدانــه - »بیوک« داداش بــرادر
کدام پارس - »پیروز حمیدی« کامبیز - »توکلی شانجانی« آی سودا - »ثابت پی« نامی نو -  »جهانگیری«  میهن - »پاینده آزاد« پا
پارس اســتا - »خانمحمدی« نان ســحر - »راهب« ایران گلاب - »ژائله« شــیرین عســل - »ســالک نجــات« آناتا - »ســرمد« افرا - 
»شــانجانی« فرمند - »شــکروی« فرآورده های غذایی شــکلی - »ضیائیان« صنایع آرد ورامین- »طیبی« شهد ایران - »عبدالله« 
« یک و یک  « پدر خوب - »فروتن« بنیانگذار بهروز - »فهندژ ک - »عبدالهی« سمیه - »عصارزاده گان« آرد جرعه - »فخار روژین تا
( - »قنبریانس« آندره - »کامرانی«  - »فیصل« شاهسوند - »قازاریان« فرآورده های گوشــتی رباط کریم - »قدس« کدبانو )دلپذیر
بهفام - »کاوسی« ترخینه - »کریمی« ماسترفوده )بایودنت( - »گرامی« گلستان - »مصطفوی« زعفران مصطفوی - »معصومی« 
تلاونگ - »میکائیلیان« میکائیلیان - »ناصری« حلوای عقاب - »نصیری« رامک - »نوربخش« دامداران - »هوشنگ نژاد« مینو 

- »یزدجردی« آرد تابان - »یزدی« خوشگوار - »یغمایی« چی توز - »نوری نسب« سمیرا و ... 
لیدرهای دیگری نیز در عرصه صنایع غذایی کشور فعال هستند که در صورتی که نام آن ها از قلم افتاده است و خوانندگان محترم 

ماهنامه صنعت غذا آشنایی دارند، می توانند آن اشخاص را به عنوان شخصیت سال انتخاب نمایند.

نام و نام خانوادگی پرکننده فرم:
میزان تحصیلات:

شغل:
امضاء: 								       شماره تماس: 

انتخاب شخصیت صنعت غذای سال 1403
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حسین مصطفی‌زاده
هلدینگ بیژن

شخصیت صنعت غذای 
سال 1399

مریم تاج‌آبادی ابراهیمی
تک ژن زیست

شخصیت صنعت غذای 
سال 1400

جمال رازقی جهرمی
شرکت ب آ

شخصیت صنعت غذای 
سال 1401

عبدالله قدوسی
شرکت  پگاه

شخصیت صنعت غذای 
سال 1398

غلامعلی  سلیمانی 
شرکت کاله 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1389

مرتضی سلطانی
شرکت زر ماکارون 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1390

فردین عالیزاد 
شرکت سن ایچ 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1391

احمد فتح الهی
 شرکت سبزی ایران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1392

مهدی کریمی تفرشی 
شرکت گلها 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1394

احمد صادقیان 
شرکت تک ماکارون 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1393

علی شریعتی مقدم 
شرکت نوین زعفران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1395

بزرگمهر دادگر
شرکت دوشه آمل 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1396

صمد رسولوی بنیس
شرکت درنا

شخصیت صنعت غذای 
سال 1397

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
این شخصیت نمونه دکتر فرهاد سحرخیز، رئیس 

گروه سحرخیز می‌باشد. هیئت‌مدیره 
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می‌خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1402

دکتر فرهاد ســحرخیز از فعالان بزرگ صنعت غذا بویژه صنعت زعفران بوده، ایشان با کوشش، توانمندی و پشــتکار فراوان باعث ارتقاء رشد و توسعه  کمی و کیفی و بهره 
برداری بالا در این صنعت بویژه صادرات شده که این خود به اشتغال زایی و افزایش کارآفرینی کمک می‌کند. 

آرزوی موفقیت و توفیق روز افزون برای این عزیز از خداوند متعال خواهانم.

مهندس علی احسان ظفری، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی: 

جناب آقای فرهاد سحرخیز یک فعال اقتصادی امروزیست هر چند یک کسب و کار خانوادگی قدیمی و خوشنام را مدیریت و راهبری می‌کند. 
قدر قدمت و فرهنگ و اصالت را می‌داند و در عین حال در نوآوری و بهره گیری از ابزارهای نوین پیشتاز است. 

گاهی و اعتماد بنفس بیشتری به او می‌دهد.  دنیا دیده است و این دنیا دیدگی و آمادگی برای یادگیری و برداشتن گام های بلندتر و تجربه های ارزشمندتر آ
برند سحرخیز به همت فرهاد سحرخیز و خانواده و همکارانش در مسیر جهانی شدن خواهد بود. 

به دوستی و برادری با او افتخار می کنم.

: دکتر حسن فروزان فرد، رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع غذایی کامبیز
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سهراب کارگر می‌گوید: بالغ بر۱۲۰ هزار نفر به طور مستقیم در شرکت‌های 
عضو انجمن صنعت پخش مشغول به کار هســتند که با توسعه بهینه این 

صنعت، کمک شــایانی به اشتغال زایی کشور خواهد شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دکتر سهراب کارگر رئیس هیات مدیره 
انجمن ملــی صنعــت پخش ایــران در گفتگــو با خبرنــگار ما گفــت: صنعت 
، حدود ۱۲۰۰ شــرکت  پخش کشــور با دارا بودن ۲۵۰۰ عضو در سراســر کشــور
توزیع و ۱۳۰۰ شعبه شرکت‌های سراسری تشکیل شده است که با ۲۲شعبه 

خود در سراسر کشــور خدماتشان را به اعضا ارائه می دهند.
وی با بیان اینکــه انجمن صنعت پخش دارای رتبه A عضو اتاق بازرگانی 
ایــران اســت، افــزود: درحــال حاضــر صنعــت پخــش بــا پوشــش ۱۰۰درصد 
محصــولات دارویــی کشــور و ۸۵ درصــد محصــولات FMCG و محصولات 
، سهم ۹ درصدی در GDP کشور داشته است. پرمصرف و کم دوام در کشور

عضو هیئــت مدیره کانــون انجمن هــای صنفــی صنایع غذایــی ایران با 
اشــاره به این موضوع که بــا قیمت‌های جــاری، گردش نقدینگی در ســبد 
محصــولات غیر داروئــی، بالغ بر ۱۱۰۰ همت و در ســبد داروئــی حدودا ۲۲۰ 
همت است، تصریح کرد: بالغ بر۱۲۰ هزار نفر به طور مستقیم در شرکت‌های 
عضو انجمن صنعت پخش مشغول به کار هســتند که با توسعه بهینه این 

صنعت، کمک شایانی به اشــتغال زایی سالم و درست کشور خواهد شد.
نایب رئیس کمیســیون حمل و نقل اتــاق بازرگانی تهران با بیــان اینکه در 
حال حاضر بیش از ۲۵۰۰۰ خودرو نیمه ســنگین و ســنگین در اختیار اعضاء 

انجمن صنعت پخش وجود دارد، افزود: بالغ بر ۴میلیون مترمربع انبارهای 
سرپوشــیده شــامل انبارهــای انجمــادی و غیرانجمــادی در اختیــار اعضاء 
این تشــکل قرار دارد که بیش از ۳۵۰۰ تامین کننــده و تولیدکننده داخلی یا 

واردکننده، با اعضاء انجمن همکاری دارند.
رئیــس انجمــن صنعــت پخــش ایــران خاطــر نشــان کــرد: ســامانه‌ای که 
انجمــن، مدیریــت آن را در وزارت صمــت عهده دار می‌باشــد ســامانه برتر 
کشور در سال‌های ۱۳۹۹الی ۱۴۰۱ شناخته شــده است که این سامانه پایه 
اساسی رصد کالا را به ویژه در شرایطی که دولت به دنبال رصد کالا و بهینه 
نمودن توزیع عادلانه محصولات اساســی کشور اســت، به خود اختصاص 

داده است.
کارگر ناشــناخته بودن صنعت پخش را برای دولت و حتی جامعه یکی از 
چالش‌های آن برشمرد و گفت: سهم این صنعت از GDP، لجستیک کالا، 
ارزش افزوده، کنترل تورم‌های ناخواسته در اقتصاد و … از موضوعات مهم 

این صنعت هستند که مغفول مانده است.
عضو هیات مدیره کانون انجمن های صنفی صنایع غذایی ایران عنوان 
کــرد: هر فعالیت اقتصادی نیازمند داشــتن یک زنجیــره تامین پویا و فعال 
می باشد به عبارت بهتر هیچ فعالیت اقتصادی بدون زنجیره تامین، معنا 

و مفمومی نخواهد داشت.
کارگر گفت: با بررســی و آنالیز زنجیره تامین، به خوبی مشــخص می گردد 
که عواملی که زنجیره تامین را از تهیه مواد اولیه تا تحویل و امکان استفاده 
کالا برای مصرف‌کننده به یکدیگر مرتبط می‌نماید، توزیع و لجستیک است 
که نشان دهنده نقش توزیع و لجستیک در پویایی و توسعه اقتصادی هر 

کشور بدون شکل منحصر به فرد و خاص است.
این فعال صنعت پخش کشور اظهار کرد: سهم ۹ درصدی صنعت توزیع 
در GDP کشــور اهمیت آن را در اقتصــاد داخلی کاملا مشــخص می نماید 
و طبق گــزارش بانــک جهانی در ســال ۲۰۲۲، صنعــت لجســتیک یکی از ۱۰ 

صنعت با توســعه چشمگیر تا سال ۲۰۳۰ است.
کارگر ضمن اشــاره بــه اهمیت این صنعــت در چرخه تامیــن، گفت: عدم 
وجود قانــون نظــام جامع توزیــع، وجــود متولی متعــدد ومتنــوع در نظام 
توزیع، قوانین موازی ومزاحم، عدم حمایت مالی و پوشش سرمایه گذاری، 
عدم توســعه روش‌هــای نوین توزیــع، عدم برون ســپاری کارهــای اجرائی 
توســط نهادهای نظارتی و کاهش تصدی گری، عدم علاقمندی بازیگران 
اصلی صنعت توزیع و لجســتیک جهت ســرمایه گذاری و ایجاد ساختاری 
جدید توزیع مانند شرکت‌های ۳PL و عدم توسعه حرفه‌ای زنجیره توزیع 
و پخش به ســایر کلیه کالاها همانند کالاهای غیــر از FMCG، میوه و غیره 

گلوگاه‌ها و چالش‌های متعدد این صنعت به شــمار می‌روند.
وی با بیان این که وجود گلوگاه‌ها باعث شده است که این صنعت نتواند 
نقش واقعی خود را در زنجیره تامین نمایان نماید ، کارگر افزود: بر اســاس 
گزارش شــاخص عملکرد لجستیکی ۲۰۲۳ بانک جهانی که به‌دلیل پاندمی 
، رتبه ایران ۱۲۳ و همراه  کرونا، بعد از ۵ سال منتشر شده، از بین ۱۳۹ کشور

دکتر سهراب کارگر رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنعت پخش ایران:
G D P سهم ۹ درصدی صنعت پخش در 
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۹ کشــور دیگر اعم از بورکینافاســو، قرقیزســتان، 
سوریه، ونزوئلا و… بوده است.

کارگــر ادامــه اداد: این در حالی اســت کــه رتبه 
ایــران در گــزارش ۲۰۱۸ بانــک جهانــی، ۶۴ بوده 
و ســقوط ۵۹ پله‌ای آن با موقعیت جغرافیایی و 
ظرفیت‌های موجود کشــور بســیار جای تعجب 
دارد. ایــن نــزول جایــگاه زمانــی بیشــتر خــود را 
نمایان می‌نماید که کشورهای منطقه همچون 
امــارات با رتبــه ۷، عربســتان با رتبــه ۳۸ و عمان 
با رتبــه ۴۳ جایــگاه بهتری را به خــود اختصاص 

داده‌اند.
رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنعت پخش 
ایران در خصوص عدم وجود قانون نظام جامع 
توزیــع گفــت: در برنامــه پنجــم مــاده ۱۰۱ یکی از 
قوانین اصلاح و ســاماندهی، نظام توزیع کشــور 
کنــون کــه در  اســت کــه از برنامــه پنجــم تــا هــم ا
برنامــه هفتــم قــرار داریــم هیــچ اقدامــی صورت 

نگرفته است.
این فعال اقتصادی اظهار داشــت: بر اســاس 
تحقیقاتی که موسســه مطالعات وزارت بازرگانی 
در ۱۴ کشــور انجــام داده اســت هیــچ کشــوری 
وجود نــدارد که نظــام توزیع بین چنــد ارگان به 
صــورت مشــترک در حــال مدیریــت و سیاســت 
گــذاری باشــد. وقتی مــا از نظــام توزیــع صحبت 
می‌کنیم این نظام فقط محصولات FMCG را در 
بر نمی‌گیرد، بلکه نظام توزیع در تمام شــئونات 

اقتصادی وجود دارد.
کارگــر افــزود: در ایــران نظــام توزیــع بر اســاس 
ســاختاری غلــط بــه عنــوان بخشــی از فرایند هر 
گرفتــه اســت بــه عنــوان  ارگان اقتصــادی قــرار 
مثال وزارت نفت، توزیع نفت، وزارت بهداشــت 
محصــولات دارویــی، وزارت جهــاد محصــولات 
کشــاورزی و ســایر وزارتخانه‌هــا هــم همچنیــن 

اقدام نموده‌اند.
وی با اشــاره به اینکه این سیستم یک زنجیره 
کاملاً وابسته و منسجم است و هر چند در برخی 
از نوع محصولات و کانال‌های توزیع مانند دارو، 
کودهــای شــیمیائی، محصــولات انجمــادی و… 
دارای ویژه‌هــای توزیعــی خاص می‌باشــد لیکن 

بصورت کای تک بعدی نمی‌باشند.
وی گفــت: ولــی در ایــران بــه دلیل ناشــناخته 
بودن بازار یا بــه اصطلاح market dark ســاختار 

توزیع نیز با دنیا متفاوت است.

نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق تهران 
بــا بیــان اینکــه در ایــران همانند ســایر کشــورها 
جهت نظــام توزیع یک ســازمان و متولی تعیین 
نشــده، لذا ایــن امــر باعث گردیــده که انســجام 
، یکپارچگــی ، بهــره وری لازم در ایــن قســمت 
از زنجیــره عرضــه ایجــاد نگــردد، کارگر افــزود: به 
دلیــل تفکیــک و تفــرق موجــود در ســازمان‌ها و 
نهادهــای نظارتــی و اجرائی این موضــوع در هر 
نهاد و ســازمان به یک گونه برخورد می‌گردد، به 
عنوان مثال بــرای ایجاد آیین نامه شــرکت‌های 
لجستیک )شــرکت‌های ۳PL( تا قبل از تصویب 
ائین نامه اینگونه شــرکتها در وزارت صمت آنان 
باید با ســه وزارتخانه جهــت اجرائی نمودن این 
فراینــد درگیــر می شــدند و مبرهن هســت وقتی 
متولیان متعدد وجود داشــته باشد به طبع آن 
قوانیــن متعــدد نظارت و مــوازی وجــود خواهد 

داشت.
کارگــر ریشــه اصلــی قوانیــن مــوازی و مزاحــم 
و  ن‌ها  ما ز بیــن ســا یــع  ز تو م  نظــا تســهیم  ا  ر
 : گفــت و  د  شــمر بر د  متعــد ی  نه‌هــا تخا ر ا ز و
سازمان‌هایی مانند شهرداری ، سازمان حمایت 
، سازمان ترافیک و امثال آنان نیز به دلیل عدم 
وجــود نظــام یکپارچــه جهــت رفــع موانــع خــود 
بــا تدویــن دســتورالعمل هــا و بخشــنامه‌های 
مختلف پیچیدگی و وخامت امور را برای صنعت 

پخش بیشتر می‌نمایند.
عضو هیات مدیره فدراسیون اقتصاد سلامت 
کــرد: عــدم توجــه بــه  اتــاق ایــران خاطرنشــان 
هزینه‌هــای جــاری صنعــت و نظــام دســتوری 
کنترل مارژین‌ها و قیمت‌ها باعث گردیده است 
کــه شــرکت‌های کوچک و متوســط ایــن صنعت 
حذف و یا تعدیل شــوند و شــرکت‌های بزرگ نیز 
گون هزینه هــای اجرائی خود را به  به طــرق گونا
تامین کننــدگان و یا مالکین خــود انتقال دهند 
 SME ایــن روش گذشــته از حــذف شــرکت‌های
صنعــت، باعــث غیــر شــفاف شــدن هزینه‌هــای 

توزیع و پخش صنعت کشور شده است.
وی افزود: در حوزه تامین مالی جهت سرمایه 
گــذاری و توســعه کیفی و کمی صنعــت پخش به 
دلیــل اینکــه در ســاختار نظــام مالی کشــور این 
بخــش از فعالیــت بــه عنــوان صنعــت شــناخته 
نشده است اساسا منابع و سرمایه لازم از طریق 
نظــام بانکــی کشــور بــرای ایــن صنعــت تامیــن 

نگردیــده اســت و لــذا فرایند‌هــای توســعه‌ای 
صنعــت پخــش بــه دلیــل عــدم تامیــن مالــی 
بــرای شــرکت‌های بــزرگ بســیار محــدود و برای 
شــرکت‌های متوســط و کوچــک عمــا متوقــف 

گردیده است.
کارگر ضمــن بیان اینکــه در حــوزه تامین مالی 
جهت ســرمایه در گــردش نیز نقــش ۹ درصدی 
در GDP نشــان از لزوم توجه خاص دارد، ادامه 
داد: متاســفانه در این قسمت هم توجه لازم به 
این صنعت نشــده است و در برخی از لاین‌های 
توزیــع مانند شــرکت‌های پخش داروئــی نه تنها 
گــردش  منابــع لازم جهــت تامیــن ســرمایه در 
مشــخص نشــده اســت بلکــه عــدم پرداخــت 
کز دولتی  مطالبات شرکت‌های پخش توسط مرا
، داروخانه‌ها،  )مانند علوم پزشــکی های کشــور
بیمارســتان‌ها و…( باعــث افزایــش چشــمگیر 
دیــون این شــرکت‌ها بــه تامین‌کننــدگان خود و 
به تبعه آن عــدم امــکان تولیــد دارو و تجهیزات 
توســط تولیدکنندگان این فراورده‌ها طی ســال 

گذشته گردیده است.
وی افزود: به دلیل تفکر اعلام شــده طی سال 
گذشــته با توســعه سیاســت‌های انقباضی نظام 
بانکی، ســهم تســهیلات اختصاص یافته به این 
صنعت بیش از سایر صنایع کاهش یافته است 
و طــی شــش ماهــه دوم ســال قبــل، بشــدت به 
کلیه شــرکت‌های پخــش بخصوص شــرکت‌های 
پخــش دارویی عضو ایــن انجمن آســیب جدی 

رسانده است.
رییس هیات مدیره انجمن ملی صنعت پخش 
ایران بــا اشــاره به ایــن نکته که اساســا ســاختار 
تامین مالــی در زنجیــره تولید کشــور دارای یک 
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نقص اساسی نســبت به دنیا می باشد، عنوان کرد: در عموم کشورها وام و تامین مالی جهت خرید و تسهیلات سرمایه در گردش به مصرف کننده نهائی 
گون در دنیا کاملا مشــهود است. اختصاص می‌یابد و این موضوع از طریق تنوع و گســترس کارت‌های اعتباری گونا

کارگر افزود: این روش باعث می گردد که سایر عوامل زنجیره تامین منابع و مبالغ خود را بصورت نقدی از مشتریان خود دریافت نمایند. لیکن در ایران 
تامین تســهیلات جهت تامین نقدینگی و ســرمایه در گردش به راس زنجیره )یعنی شرکت‌های تولید کننده و یا واردکننده( اختصاص می یابد که این امر 
موجب می‌شــود که هزینه های مالی در هر قســمت از این زنجیره در بهاء تمام شده منظور و به ســطح بعدی زنجیره انتقال یابد که این روش به خودی 

خود باعث افزایش بهای تمام شــده برای کلیه مصرف کنندگان می گردد.
وی خاطرنشــان کرد: از ســوی دیگر اختصاص مبالغ بزرگ به هلدینگ ها ، تولیدکنندگان و یا واردکنندگان بزرگ موجب افزایش ضریب ریسک سیستم 

های بانکی و به عبارت دیگــر ایجاد ابر بدهکاران بانکی گردد.
کارگــر گفت: نقش بازارهای ســرمایه جهت توســعه زیر ســاختار‌های صنعت بســیار ناچیز و جهت تامین ســرمایه در گــردش هم با توجه بــه جایگاه این 

صنعت اساســا مصداق بارز عنوان خثی در میقات است.
نایب ریس کمیسون حمل و نقل اتاق تهران با بیان اینکه در ایران سازمان‌های دولتی، نظارت، سیاست گذاری و اجرا را خودشان به انجام می رسانند 
و بدیهی اســت این فرایند یک چرخه معیوب اســت، عنوان کرد: زمانی که در ســال ۱۴۰۰ قیمت درب کارخانه را وارد قانون کردند بــه تذکرهای ما توجهی 

نشــد و به صنعت ضرب وارد شد مخصوصاً در سال گذشــته به راهکارهای اصلاحی نیز توجه نشد.
این فعال بخش خصوصی گفت: ســپردن اختیارات به انجمن ها موجب نظارت منطقی بر اعضا، تدوین مناســب شاخص‌ها و استانداردها هر صنعت 
گر دولت به جای کار اجرایی اقدام به سیاست گذاری نمایند و کار بهبود و اصلاح فرایندها را بر عهده اتحادیه ها بگذارند حتما موجب توسعه  می‌گردد ا
و ایجاد تغییرات بنیادی در ســطح صنعت خود خواهند شــد، در غیر اینصورت چنانچه روند جاری ادامه یابد اتحادیه‌ها نقش کمرنگ‌تری بدســت می 

آورند و جایگاه آنان بین اعضای خود بیش از گذشــته تضعیف خواهد شد.
رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنعت پخش ایران در خصوص راهکارهای اجرایی برون رفت از شرایط فعلی اظهار کرد: عوامل درگیر در زنجیره عرضه 
بسیار با یکدیگر مرتبط و متصل می باشند یعنی با ایجاد مشکل در قسمتی از این زنجیره، تاثیر منفی بر سایر عوامل مرتبط با زنجیره بیشتر خواهد بود.
کنده به حالت  وی بیان کرد: تدوین قانون جامع نظام توزیع باید در کشور و وزارتخانه های مرتبط دیده شود ولی رویکرد ان باید از حالت اجرائی و پرا

نظارتی و یک پارچه تغییر یابد.
گذاری کلیه چرخه عرضه به یک سازمان  عضو هیات مدیره کانون انجمن های صنفی صنایع غذایی ایران افزود: ایجاد نظام توزیع یکپارچه با رویکرد وا

و یــا وزارتخانه که ضمن افزایش بهره وری و کاهش هزینــه موجب حذف قوانین موازی و مزاحم می گردد.
عضو هیات مدیره فدراســیون اقتصاد ســامت اتاق ایران گفت: در حــال حاضر اقتصاد آزاد به صورتی که در دنیا اجرا می‌گردد در کشــور ما وجود ندارد 

اما می‌توان با تعریف یک فرایند مناســب و اجرای دقیق آن، آهسته و مداوم به ســمت جایگاه جدید تعریف شده حرکت نمائیم.
ســهراب کارگر در پایان ضمن بیان اینکه صنعت پخش نیز نیازمند تغییر و پذیرش ســاختار سیســتمی ومدرن تر می باشد، عنوان کرد: عدم پذیرش به 
، بخصوص در ســطح مالکین و ســرمایه گذاران صنعت، عدم توجه به نســل های جدید ســاختار توزیع ، توسعه و گسترش ســاختار توزیع در سطح  تغییر
سایر گروه کالاها ، افزایش بهره وری صنعت ) بخصوص در قسمت توزیع و انبارش ( از عوامل مهمی می باشد که باید توسط متولیان صنعت ، متخصصین 

، مالکیــن و مدیران اجرایی آنان مورد توجه قرارگیرد.
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علیرضا شریفی از توزیع ماهانه ۱۸۰ هزارتن انواع روغن 
خبر داد و گفت: ماهانه ۶۰ درصد روغن تولیدی توسط 

خانوار و ۴۰ درصد صنف و صنعت مصرف می‌شود.
علیرضــا شــریفی دبیــر انجمــن روغــن نباتــی گفــت: 
، واردات روغــن خــام در ۷ ماهــه امســال  براســاس آمــار
نســبت بــه مــدت مشــابه ســال قبــل کاهــش داشــته 
که ســال  اســت، امــا  ایــن امر نگــران کننــده نیســت چرا
گذشته روغن خام ســویا مقادیر قابل توجهی وارد شد، 
درحالیکه امسال قرار شد دانه سویا وارد شود تا توسط 

کارخانجات داخل روغن کشی شود.
به گفته او، امسال برآورد می شود که  ۶۰۰ هزارتن روغن 
خام ســویا مورد نیاز داخل اســت که عمده آن به شکل 

دانه وارد می شود.
شــریفی با بیان اینکه در  ۱۲ ماهه ســال گذشــته ۲۴۶ 
هزارتن روغن خام سویا وارد شــده است، افزود: امسال 
قرار شــده عمده نیــاز در داخل تامین شــود و اخیرا قرار 
شد  ۲۵۰ هزارتن روغن خام سویا توسط بازرگانی دولتی 

و بخش خصوصی وارد شود.
واردات روغن خام ۳۱ درصد کاهش یافت

این مقام مسئول از کاهش ۳۱ درصدی واردات روغن 
خام در شــش ماهه امســال خبــر داد و گفــت: بنابر آمار  
در ۶ ماهه امســال در مجموع حدود ۶۷۰ هزارتن روغن 
خام وارد کشور شده ، درحالیکه مدت مشابه سال قبل  

۹۶۰ هزارتن بوده است. شش ماهه اول سال گذشته ۲۵ 
هزارتن کلزا وارد شد، درحالیکه امسال  بدلیل برداشت 
مناسب کلزا در داخل این رقم به ۹ هزار و ۵۰۰ تن رسیده 
اســت. در شــش ماهه ســال گذشــته ۲۲۸ هزارتن سویا 
وارد شــد که در ۶ ماه  امســال ایــن رقم  ۴ هــزار و ۲۰۰ تن 

بوده است.
دبیــر انجمن روغــن نباتی بــا بیــان اینکه مشــکلی در 
تولید روغن نداریم، اظهار کرد:  بنابر آمار  سنوات قبل، 
تولید روغــن در مجمــوع ۲ میلیون تن بوده که امســال 
پیش بینی می شود  این رقم به ۲ میلیون و  ۲۰۰ هزارتن 
برســد که بخــش عمــده آن در داخل مصرف می شــود،  

صادرات نیز ممنوع است.
کــی از آن اســت کــه امســال  بــه گفتــه او، برآوردهــا حا
مجموع تولید دانه های روغنی به ۴۰۰ هزارتن برسد. به 
گفته وی، در مجموع حــدود ۱۵۰ هزارتن روغن  معادل 
۷ تا ۱۰ درصــد نیــاز از دانه هــای روغنی داخلــی تولید و 
حداقل ۹۰ درصد  مابقی از دانه خارجی وارداتی یا روغن 

خام تامین می شود.
قیمت روغن طی ۱۴ ماه اخیر تغییری نداشته است
شــریفی با بیان اینکه میزان مصرف روغن در مقایسه 
با دیگر کشــورها رقم غیرعادی نیســت، گفت: براســاس 
آمار سرانه مصرف سالانه روغن به ازای هر نفر ۲۳ تا ۲۴ 
گر دولت  کیلو گرم است که غیرعادی نیســت، هر چند ا

به سمت آزادسازی قیمت برود، مصرف کاهش می یابد، 
کنون برآوردی نداریم که تاثیر حذف یارانه و سیاســت  ا
حمایتــی بــر روغن چقدر اســت، امــا بدون شــک روغن 
معــادل قیمــت جهانی مــی شــودکه این امــر در کاهش 

مصرف اثر گذار است.
کم بــر بازار  دبیــر انجمــن روغــن از ثبــات و آرامــش حا
روغن خبر داد و افــزود: در حال حاضــر عرضه روغن به 
وفور  در بازار صورت می گیــرد و قیمت طی ۱۴ ماه اخیر 

تغییری نداشته است.
شریفی  از متوسط توزیع ۱۸۰ هزارتن انواع روغن در ماه 
خبر داد و گفــت: ماهانه ۴۰ درصد روغــن تولیدی برای 
صنف و صنعت و صنایع شیرینی و بیسکویت و ۶۰ درصد 

خانوار  مصرف می شود.

وغن در کشور ح کرد: توزیع ماهانه ۱۸۰ هزارتن ر وغن نباتی مطر دبیر انجمن ر

محمود مرشــدی می‌گویــد: بهبود شــرایط صادرات، 
باعث تکمیل ظرفیت تولیدی کارخانجات خواهد شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، محمود مرشــدی 
مدیرعامل گروه ماشین سازی مرشد گوهر با بیان اینکه 
تولیدکننــدگان ماشــین آلات پخــت نــان از توانمندی 
بالایی برخوردار هســتند، به خبرنگار ما گفت: صنعت 
ماشــین ســازی پخــت نــان از لحــاظ کمیــت، کیفیــت 
و اســتانداردهای اجبــاری و اختیــاری بــا نمونه‌هــای 

خارجی برابری می‌کند.
مرشدی بیان کرد: این صنعت تقاضای داخل کشور 

را ۱۰۰درصد تامین می‌نماید.
وی افــزود: به دلیل حضــور ایرانیان در سراســر دنیا، 
میــزان صــادرات ماشــین آلات پخــت نــان ســنتی در 

وضعیت مطلوبی قرار دارد.
ایــن فعــال صنعت نــان بــا بیــان اینکه ماشــین آلات 

پخــت نــان ســنتی بــه آمریــکا، اروپــا، اســترالیا و کانــادا 
لات پخــت نــان  صــادرات می‌شــود، گفــت: ماشــین آ
حجیم و نیمــه حجیم به کشــورهای همســایه و آفریقا 

صادر می‌گردد.
مدیرعامــل گروه مرشــد گوهــر با بیــان اینکــه حدود 
۳۰درصد ظرفیت کارخانجات خالی است، افزود: تنها با 
صادرات، این ظرفیت تکمیل خواهد شد ولی به دلیل 
، صادرات  گیر و شــرایط نابرابر وجود قوانین دســت و پا

به سختی انجام می‌شود.
وی کمبود نیــروی متخصــص را یکــی از چالش‌های 
این صنعت برشمرد و ادامه داد: نوسان نرخ ارز و نبود 
برخی آلیاژهای خاص از دیگر چالش‌های این صنعت 
اســت کــه تولیدکننــدگان بــرای واردات مــواد اولیــه نیز 

دچار مشکل هستند.
محمود مرشدی با بیان اینکه در کشور ایران از تولید 

حمایت نمی‌شــود و از مســئولین درخواســت یکســان 
سازی نرخ ارز و تامین مواد اولیه را داریم، گفت: هرچند 
، بیــش از کنترل آن ســازنده اســت ولی  رهاســازی بازار
شاید با تشکیل کمیته‌ای برای بررسی و رفع مشکلات، 

خلاءهای قانونی برطرف شود.

شرایط نابرابر و قوانین دست و پا گیر مانع توسعه صادرات ماشین آلات پخت نانشرایط نابرابر و قوانین دست و پا گیر مانع توسعه صادرات ماشین آلات پخت نان
مرشد گوهر«:  وه  مرشدی »مدیرعامل گر محمود 
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کائو و سویا است  و می‌توانــد دســتاورد دانشــمندان نوشــیدنی جدیدی برای ســامتی ســاخته‌اند که ترکیبی از یک ماده غیرمنتظره یعنی لانه پرنده با کا
بعدی در تولید نوشــیدنی‌های کاربردی باشــد. البته پیش از آن که در اســموتی صبحگاهی خود شــاخه‌ها و برگ‌ها را تصور کنید باید بدانید که این لانه، مشابه 

آن چه در حیاط خلوت خود می‌بینید، نیست.
کی پرنــدگان که قرن‌ها به عنوان یک غذای لذیذ در غذاهای آســیایی تلقی می‌شــد،  به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقــل از اس‌اف، لانه‌های خورا
در واقع از بزاق بادخورک‌ها پرندگان کوچکی که در سراســر آســیای جنوب شــرقی یافت می‌شوند، تهیه می‌شوند. بر اســاس تحقیقات جدیدی که در 
Food Quality and Safety منتشر شده است، هنگامی که این لانه‌ها به پودر تبدیل می‌شوند و با سایر موادی که با دقت انتخاب شده‌اند، ترکیب 

می‌شوند، نوشیدنی‌ ایجاد می‌کنند که می‌تواند به مدیریت فشار خون، کاهش التهاب و کنترل سطح قند خون کمک کند.
به نقل از اس‌اف، در تولید این نوشیدنی پودری نوآورانه که توســط محققان دانشگاه Kebangsan مالزی ساخته شده است، لانه پرنده 
کائو و چند ماده دیگر ترکیب می‌شود تا نوشیدنی‌ ایجاد شود که فواید سلامتی متعددی را در هر جرعه  فرآوری شده با پودر سویا، پودر کا

خود دارد. آن را به عنوان یک شیک پروتئینی تخصصی در نظر بگیرید که مطابق با طب شرقی باستان است.
چرخشی مدرن در طب سنتی

کنون دانشــمندان  برای قرن‌ها، ســوپ آشــیانه پرنده در کشــورهای آســیایی بــه دلیل فواید ســامتی مصرف می‌شــود. ا
راهی برای تبدیل این ماده ســنتی به گزینه مدرن مناســب یافته‌اند. محققان لانه پرنده را بــه اجزای کوچکتری به نام 

هیدرولیزها شکستند و آن را با سایر مواد مغذی ترکیب کردند.
 )EBNH(کی کائو و ۳ درصد هیدرولیز لانه پرنده خورا مخلوط پودر دارای ۷۵ درصد پودر سویا، ۲۰ درصد پودر کا
کسید سیلیکون)عامل ضد لک( و سوکرالوز)یک  با مقادیر کمی صمغ زانتان)یک غلیظ کننده طبیعی(، دی ا

تهیه یک نوشیدنی سالم 
با بزاق و لانه پرنده!

کارآفرینی و صنعت غذا    آذرماه 1403    شماره 74 دوره جدید )179(       ماهنامه 



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

45

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

45

w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o mINDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

( اســت. وقتــی این پــودر بــا آب داغ مخلوط می‌شــود،  جایگزین شــکر
نوشــیدنی غلیظ و بــا طعم شــکلاتی ایجــاد می‌کند که هم بــدون قند 

. کتوز است و هم بدون لا
علم پشت این نوشیدنی

آن چه که این نوشیدنی را خاص می‌کند فقط فهرست مواد منحصر 
به فرد آن نیست بلکه اتفاقی است که هنگام نوشیدن آن در بدن شما 

رخ می‌دهد. محققان دریافتند که این نوشــیدنی دارای چندین مزیت 
امیدوارکننده برای سلامتی است که در ادامه به آنها اشاره می‌کنیم.

مدیریت فشار خون: این نوشیدنی توانایی قابل توجهی در مهار آنزیمی به 
نام ACE نشان داد که در افزایش فشار خون نقش دارد. این نشان می‌دهد که 

به طور بالقوه می‌تواند به حفظ سطح فشار خون سالم کمک کند.
خواص ضد التهابی: آزمایش‌ها نشــان داد که این نوشــیدنی می‌تواند به تثبیت غشای 

گلبول‌های قرمز خون کمک کند، که نشان‌دهنده اثرات ضد التهابی است. این امر به ویژه مهم 
است زیرا التهاب با بسیاری از بیماری‌های مزمن مرتبط است.

کنترل قند خون: هنگامی که این نوشیدنی بر روی داوطلبان سالم آزمایش شد، منجر به افزایش نسبتا کمی در سطح قند خون در مقایسه با محلول 
گلوکز شد و رتبه شاخص گلیسمی پایین ۲۴ را برای آن به ارمغان آورد.

عامل رضایت: این نوشیدنی باعث شد شرکت کنندگان در مطالعه حدود ۲.۵ ساعت احساس سیری کنند و به طور قابل توجهی بیشتر از یک نوشیدنی 
ساده گلوکزی برای مدیریت وزن مفید باشد.

آزمایش لانه پرنده
محققان آزمایش‌های متعددی را برای تأیید اثرات این نوشــیدنی انجام دادند که از جمله آنها مطالعات آزمایشــگاهی و آزمایشــات انسانی بود. در 
یک مطالعه، ۱۲ فرد بزرگسال سالم یا مخلوط نوشیدنی مخصوص یا محلول گلوکز را مصرف کردند در حالی که محققان سطح قند خون آنها را به مدت 
دو ســاعت پس از آن کنترل کردند. در مطالعه دیگری، ۳۰ شــرکت کننده احســاس ســیری خود را پس از نوشــیدن مخلوط مخصوص یــا محلول گلوکز 

ارزیابی کردند.
نتایج قابل توجه بود: این نوشــیدنی نه تنها باعث افزایش بسیار کمتری در قند خون در مقایسه با محلول گلوکز شد، بلکه باعث شد افراد برای مدت 
طولانی‌تری احساس سیری کنند. در حالی که شرکت کنندگان تنها ۴۱ دقیقه پس از نوشیدن محلول گلوکز دوباره احساس گرسنگی کردند، پس از مصرف 

مخلوط نوشیدنی ویژه حدود ۲.۵ ساعت سیر ماندند.
هر وعده از این نوشــیدنی حدود ۳.۷ کالری در هر گرم دارد که آن را به یک نوشــیدنی با انرژی متوسط ‌تبدیل می‌کند. سرشار از پروتئین و فیبر است و 
یک وعده ۲۴۰ میلی لیتری آن حدود ۴.۹ گرم فیبر را تامین می‌کند که تقریبا ۲۰ درصد نیاز روزانه افراد را تشکیل می‌دهد. این نوشیدنی همچنین به لطف 

کسیدان است. کائو و اجزای لانه پرنده سرشار از آنتی ا پودر کا
نگاهی به آینده

در حالی که این تحقیقات امیدوارکننده است، نباید انتظار داشت که شیک‌های پروتئینی لانه پرنده را فروشگاه‌ها پیدا کرد. دانشمندان می‌گویند که 
مطالعات آینده باید به دنبال اســتفاده از شــیرین کننده‌های طبیعی به جای ســوکرالوز و احتمالا کاهش مقدار لانه پرنده برای مقرون به صرفه‌تر کردن 

محصول باشد.
دکتر زالیفه محد قاســم)Zalifah Mohd Kasim(، محقق ارشد می‌گوید: این ترکیب نوشیدنی غنی‌شــده می‌تواند به‌عنوان یک گزینه غذایی مؤثر برای 

افرادی باشد که فشار خون و دیابت خود را مدیریت می‌کنند، یا افرادی که به دنبال انرژی و سیری پایدار هستند.
از آنجایی تعداد افرادی که به دنبال غذاهای کاربردی رو به افزایش است، این ترکیب نوآورانه می‌تواند گزینه جدیدی در نوشیدنی‌های سالم باشد.
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جمــال حســین زاده ظروفچــی مــی گویــد: کاهش 
انگیزه سرمایه گذاری و توسعه این صنعت از چالش 

های اصلی این صنعت است.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مهندس جمال 
حســین زاده ظروفچی”دبیر انجمــن صنفی صنایع 
فــرآورده های گوشــتی ایــران” در خصــوص وضعیت 
تولید فراورده های گوشــتی در کشــور بــه خبرنگار ما 
گفت: در ســالهای اخیر به دلیل افزایش قیمت مواد 
غ  اولیه اصلی که شــامل گوشت گوســاله و گوشت مر
می شود،شــاهد تغییراتی در تنوع محصولات بودیم 
به طوریکه گرایش مصرف کننده به خرید محصولات 
غ افزایــش یافتــه اســت و  تولیــد شــده از گوشــت مــر
محصولات تولیدی از گوشت گوساله با کاهش تقاضا 

مواجه بوده است و مصرف کنندگان اقبال بیشتری به 
محصولات ارزان قیمت نشان می دهند. .

دبیــر انجمن صنفــی صنایع فرآورده های گوشــتی 
ایران افــزود: تولید ســالیانه فرآورده های گوشــتی در 
کشــور ۳۰۰ هزار تن است و سرانه مصرف ۳/۵ کیلوگرم 
می باشد که بطور میانگین کمتر از یک پنجم سرانه 

مصرف در کشورهای توسعه یافته می باشد .
حسین زاده اظهار داشت: کاهش تقاضای مصرف 
مواد پروتئینی در کشــور خطر بروز بیماری گرسنگی 
پنهــان را دارد کــه از جایگزین شــدن کربوهیدرات ها 

برای تامین کالری مورد نیاز بدن حادث می شود .
این فعال صنعت فرآورده ای گوشــتی خاطرنشــان 
کرد: صادرات محصولات فرآورده های گوشتی بدلیل 
کوتاه بودن دوره عمر ماندگاری و نیاز به حفظ زنجیره 
ســرد از مرحلــه تولیــد تــا مصــرف ، کمتــر از ۲ درصــد 
تولیدات کشور می باشد و بیشتر به کشورهای عراق و 
افغانستان صادر می گردد که در این میان شرکتهای 
کاله و دمس با ایجاد خط تولید در کشــورهای هدف 
اقدام بــه تولیــد و عرضه محصــولات در بــازار مصرف 

کشورهای عراق و قطر نموده اند.

وی با اشاره به چالش های موجود در صنعت فراورده 
های گوشــتی کفــت: کاهــش انگیزه ســرمایه گــذاری و 
توســعه این صنعت از چالش هــای اصلی این صنعت 
است . در سالهای اخیر سرمایه گذاری شرکتها بیشتر در 
جهت حفظ وضع موجود بوده است و سرمایه گذاری 

برای افزایش ظرفیت صورت نگرفته است .
دبیر انجمن صنفی صنایع فرآورده های گوشــتی 
ایــران تصریــح کــرد: تغییــرات در قیمت مــواد اولیه 
در فرآورده های گوشــتی از ســرعت بالایی برخوردار 
است بطوریکه طی سه ماهه گذشته قیمت گوشت 
گوســاله وارداتــی بیــش از ۵۰ درصد افزایش داشــته 
غ نیز طی دوماهه گذشته  است و قیمت هر کیلو مر
از ۷۰،۰۰۰ تومان به ۹۵،۰۰۰ تومان افزایش یافته است 
.همچنین قیمت روغن مایع نیــز ۳۰ درصد گرانتر از 

دو ماه قبل در اختیار تولید کننده قرار می گیرد.
وی در پایــان گفت: با در نظر گرفتــن قدرت خرید 
مصرف کننــدگان اعمال افزایــش قیمت محصولات 
کاهــش تقاضــا و  گوشــتی موجــب  فــراورده هــای 
اســتفاده نشــدن از ظرفیــت تولیــد ایجــاد شــده در 

شرکت‌ها می گردد.

دبیر انجمن صنفی صنایع فرآورده های گوشتی ایران: 
افزایش قیمت مواد اولیه در صنعت فرآورده های گوشتی از سرعت بالایی برخوردار است

تولید سالیانه ۳۰۰ هزار تن فرآورده های گوشتی در کشور

امید حاج هاشــمی می‌گوید: حدود ۳۵ تا ۴۵ درصد 
از ماهی مورد استفاده برای کنسرو به ضایعات تبدیل 
می‌شود که با تولید پودر ماهی این ضایعات به کمترین 

میزان خود می‌رسد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، امید حاج هاشمی 
مدیرعامل شرکت نازدانه سپاهان در حاشیه همایش 
نقش صنعت کنســرو در تامین امنیــت غذایی و اولین 

نمایشگاه تخصصی صنعت کنسرو و صنایع وابسته در 
خصوص فعالیــت این مجموعــه به خبرنــگار ما گفت: 
شرکت نازدانه سپاهان از سال ۹۳ در زمینه تولید پودر 

ماهی فعالیت دارد.
حاج هاشــمی با بیان اینکه حدود ۳۵ تا ۴۵ درصد از 
ماهی مورد اســتفاده برای کنســرو بــه ضایعات تبدیل 
می‌شــود، افزود: کارخانجــات تولید کنســرو ماهی تن، 
با فروش ضایعات بخشــی از هزینه‌های خود را جبران 
می‌کنند و این ضایعات با خط تولید سوپینگ به پودر 

ماهی با کیفیت تبدیل می‌شود.
وی ضمــن اشــاره بــه اینکــه ایــن محصــول قابلیــت 
صــادرات دارد، گفــت: شــرکت نازدانــه ســپاهان ســه 
دوره صادرکننــده اســتانی و یــک دوره نیــز بــه عنــوان 

صادرکننده ملی انتخاب شده است.
مدیرعامــل شــرکت نازدانه ســپاهان نقش ســندیکا 
را در ایــن زنجیــره، ســازنده عنوان کــرد و افــزود: ایجاد 

پیوند و آشــنایی بیــن تولیدکنندگان کنســرو ماهی تن 
و تولیدکنندگان پــودر ماهی از طریق ســندیکا محقق 
گشــته اســت. همچنیــن در همــوار نمــودن مشــکلات 

صادرات، تلاش بسیار نموده‌اند.
کستان  حاج هاشمی اظهار کرد: ترکیه، سریلانکا و پا
مقاصد صادراتی پودر ماهی هستند و از طریق ترانزیت 

ترکیه به دیگر کشورها نیز صادر می‌شود.
وی قوانین دســتوری و خلق الســاعه منــع صادرات 
را بــه ضــرر صنعــت دانســت و خاطرنشــان کــرد: خــود 
تولیدکنندگان با بررسی و درایت، شرایط را برای تداوم 

صادرات و تامین بازار داخل مهیا خواهند کرد.
گفــت: برگــزاری  یــان  امیــد حــاج هاشــمی در پا
نمایشــگاه‌های تخصصی به آشنایی بیشــتر با زنجیره 
گاهی از قیمت‌های جهانی، نیــاز بازار داخل،  تولیــد، آ
میزان تولیدات داخلی و ارتباط بیشــتر تولیدکنندگان 

منجر می‌شود.

مدیرعامل شرکت نازدانه سپاهان: تولید پودر ماهی ضایعات را به حداقل می‌رساند
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علی مشایخ می گوید: حذف قیمت گذاری دستوری 
موجب رشــد صنعت غذا و ایجاد ســرمایه گذاری‌های 

جدیدی در این صنعت می‌شود.
گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، علــی مشــایخ  بــه 
مدیرعامل شرکت کشــت و صنعت ماریان )چاشنی( در 
حاشــیه اولین همایش نقــش صنعت کنســرو در تأمین 
امنیــت غذایــی در خصــوص فعالیــت ایــن مجموعه به 
خبرنگار ما گفت: تولیدات در چهار گروه اصلی که شامل 
گــروه رب، مربا، انواع کنســرو و کمپوت در داخل شــرکت 

تهیــه می‌شــود. برخــی از اقلام کــه بنا بــه دلایلــی داخل 
شرکت تولید نشده به صورت out source تهیه می‌‌شوند.
این فعال صنعت کنسرو کشور ضمن بیان اینکه برند 
چاشــنی معروف به برنــد کیفی جز شــرکت‌های مطرح 
این صنعت با تنوع محصولات، در حال حاضر بیش از 
گذاری  sku ۱۰۰ کالا ارائه می‌دهد، گفت: از سال ۹۹ با وا
شــرکت به گــروه صنعتــی مینو، بــا تولیــد حــدود ۵ برابر 
گذشــته با ادغام کانــال فروش‌ها، شــرکت قاســم ایران 
عهده دار پخش در تمامی کشــور اســت. این در حالی 
گذاری به دلیل حجم کمتر تولیدات  است که قبل از وا

پخش فقط در تهران انجام می‌شد.
مشــایخ بــا اشــاره بــه اینکــه بــرای ســال‌های آتــی 
 out پروژه‌هــای مختلفــی تعریــف شــده کــه بــه صــورت
source بــه داخل ســازمان منتقل خواهد شــد، گفت: 
مطابق برنامه‌هایی که در حال حاضر نیز انجام شده؛ 
به تولید کالای باارزش با سبکی جدید، تغییر طراحی‌ها 

و احیای برند پرداخته می‌شود.

مدیرعامل شرکت کشــت و صنعت ماریان )چاشنی( 
گفــت: بــا توجه بــه اینکــه ایــن مجموعــه متفــاوت تر از 
بخــش خصوصــی کار مــی ‌کنــد؛ بــا درنظرگرفتــن هزینه 
هــا بــرای نیروهــا، طبیعتــا موجــب افزایش بهــای تمام 
شــده می‌شــود. بنابرایــن بایســتی کالا بــا ارزش افزوده 
 mass( بیشتری تولید شــده یا کالا را در سطح بیشتری
 niche market تولیــد کــرده چــون تولیــد )production

توجیه اقتصادی نخواهد داشت.
وی گفت: این مجموعه از گذشته به کانادا صادرات 
داشته و از زمانی که به گروه صنعتی مینو وارد شده، به 
کشورهای حوزه خلیج فارس، امارات همچنین آلمان، 
نیوزلنــد، اســترالیا و برخی از کشــورهای اروپای شــرقی 

صادرات انجام می‌شود.
علی مشــایخ در پایان از رســانه‌های تخصصی تشکر 
کــرد و بیــان کــرد: امیــد اســت حــذف قیمــت گــذاری 
دســتوری موجــب رشــد صنعــت غــذا و ایجاد ســرمایه 

گذاری‌های جدیدی در این صنعت شود.

یکشنبه، ۲۰ آبان ۱۴۰۳ مراسم اختتامیه هجدهمین 
دوره جایــزه ملــی کیفیــت ایــران بــا حضــور مقامات 
عالی‌رتبه از جمله نمایندگان مجلس، روســای اتاق 
 ، اصنــاف و بازرگانی، تولیدکننــدگان و کارآفرینان برتر
در ســالن همایش‌هــای بین‌المللــی صــدا و ســیما 

برگزار شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، به نقل از روابط 
عمومی گروه زر در این رویداد برجسته، گروه صنعتی 
پژوهشــی زر بــه عنــوان یکــی از پیشــگامان صنایــع 
کیفیت ایرانی، درخششی ویژه  غذایی و محصولات با

داشت و مورد تقدیر قرار گرفت.
دبیــر کمیتــه داوری جایــزه ملــی کیفیــت در ایــن 
مراســم با اشــاره بــه تلاش‌هــای گــروه صنعتــی زر در 
حــوزه ارتقــای کیفیت، اعــام کرد: گــروه زر توانســته 
است با رعایت استانداردهای جهانی و بهره‌گیری از 
مدل کیفیت جهان اسلام، گام‌های بلندی در مسیر 
تولید پایدار و ارتقای سطح کیفیت بردارد. وی افزود: 
تولیدکنندگان کشــورمان وگروه زر نه‌تنها در صنعت 
غذا بلکــه در حــوزه صــادرات نیز بــه عنــوان الگویی 

درخشان مطرح است.

کارون، یکی  در این مراســم، شــرکت صنعتــی زرمــا
از زیرمجموعه های برجســته گــروه زر و تولیدکننده 
انواع پاستا، توانست گواهی معتبر اهتمام به کیفیت 
کارون بــا دارا بودن مــدال افتخار  را کســب کند. زرما
صادرات و پیشرفت مستمر در رعایت استانداردهای 
جهانی، به عنوان یکی از برترین‌های صنایع غذایی 

ایران شناخته می‌شود.
همچنین، شــرکت صنعتی پژوهشــی زرکام، ازدیگر 
، توانســت در  شــرکت‌های زیرمجموعه موفق گروه زر
این دوره گواهی اشــتهار به کیفیت دو ستاره را از آن 
خود کند. زرکام به‌عنوان تولیدکننده برتر محصولات 
کانفکشــنری، بــا رویکــرد علمــی و نــوآوری در تولید، 
موفق شده جایگاه ویژه‌ای در بازار داخلی و خارجی 
بــه دســت آورد. تلاش‌هــای این شــرکت بــرای تولید 
محصولات متنوع و با کیفیت بالا، جایگاه زرکام را به 
عنوان یکی از قطب‌های برجسته در صنعت شیرینی 

و‌شکلات ایران تثبیت کرده است.
، از میان ۱۰۰۷ مجموعه شرکت‌کننده،  براساس آمار
تنها ۱۹۳ شــرکت پــس از عبور از فرآیندهــای پیچیده 
ارزیابی علمی به عنوان نامزد دریافت جایزه انتخاب 

شــدند و گــروه صنعتــی پژوهشــی زر در میــان آن‌هــا 
درخششی خاص داشت. این مجموعه بزرگ صنعتی 
و تولیدی توانسته است نماینده‌ای موفق از صنایع 
غذایــی ایــران در ســطح بین‌المللــی باشــد و الگــوی 
برتری برای دیگر شرکت‌های داخلی محسوب شود.

، بــا تکیه بر دانــش روز و بهره‌گیری  گروه صنعتی زر
، بــه  از نیــروی متخصــص، عــاوه بــر تولیــدات برتــر
ر  ا یــد پا ســعه  تو و  عــی  جتما ا ی  لیت‌ها مســئو
گواهــی بــر کیفیــت  ، نیــز متعهــد اســت. ایــن جوایز
بی‌نظیر محصولات و تعهد مداوم گروه زر به ارتقای 

استانداردهای ملی و جهانی است.

علی مشایخ مدیرعامل شرکت کشت و صنعت ماریان )چاشنی(:
رشد صنعت غذا با حذف قیمت گذاری دستوری

وه زر در هجدهمین دوره جایزه ملی کیفیت ایران درخشش گر
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حســن فروزان فــرد می‌گویــد: زمــان اســتفاده از مواد 
غذایــی در کارخانه‌هــای تولیــدی از اهمیــت بالایــی 
برخوردار اســت که قطعی‌های مکرر بــرق و گاز ظرفیت 

تولید را مختل می‌کند.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، حســن فــروزان 
فرد رئیــس هیئــت مدیره گــروه صنایــع غذایــی کامبیز 
در حاشــیه همایــش نقــش صنعــت کنســرو در تامیــن 
امنیــت غذایــی و اولیــن نمایشــگاه تخصصــی صنعــت 
کنســرو و صنایع وابســته به خبرنگار ما گفــت: همایش 
صنعــت کنســرو نمایشــی از توانمندی و ســابقه فعالان 

این صنعت، مخصوصا برندهای مطرح و مردمی بود.
فروزان فــرد با بیان اینکه در مجموعــه کامبیز بر روی 
تولید سری جدید محصولات، بسته بندی‌های جدید 
و مناســب و فرم جدیــد محصولات تمرکز شــده اســت، 

افزود: امسال شربت سرکه انگبین کامبیز تولید شده با 
سرکه طبیعی و شکر قهوه‌ای در بسته بندی جدید و با 

طعم واقعی‌تر و با کیفیت‌تر در بازار عرضه شده است.
وی گفــت: تولیــد کشــک تنقلاتــی، ایجــاد تنــوع در 
ترشیجات و خلق مزه‌های جدید نیز در دستور کار این 

برند غذایی قرار دارد.
رئیــس هیئــت مدیره صنایــع غذایــی کامبیــز عنوان 
کــرد: برندهای باســابقه صنایــع غذایــی علی‌رغم تمام 
، ارتباط  مشکلات موجود در فضای عمومی کسب و کار
بلنــد مدتی بــا مصرف‌کننــدگان برقــرار کرده‌انــد که این 

اعتماد زمینه بقا و حیات را برای آنها فراهم می‌نماید.
فروزان فــرد ضمن اشــاره به اینکــه از دیربــاز محصولات 
کامبیز برای ایرانی‌های مقیم خارج از کشــور و کســانی که 
ذائقــه آنها به محصــولات غذایــی ایرانی‌ نزدیک تر اســت، 
صادر می‌شود، گفت: انواع نوشیدنی‌ها، چاشنی‌ها، آبلیمو، 

گی ذائقه ایرانی تولید می‌شود. آبغوره و انواع ترشی با ویژ
این فعال صنایع غذایی در ادامــه افزود: محصولات 
کامبیــز بیــش از دو دهــه بــه آمریــکای شــمالی، کانــادا، 
اروپای مرکزی، اروپای غربی و استرالیا صادر شده است.
این عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: در حال حاضر 
ناتــرازی انرژی برای تمام صنایع بــه یک چالش تبدیل 
شــده اســت ولی در صنعت غــذا زمان اســتفاده از مواد 
غذایی از اهمیت بالایی برخوردار است که قطعی‌های 

مکرر برق و گاز آثار مخربی داشته که حتی ظرفیت تولید 
را مختل می‌کند.

رئیــس کمیســیون حکمرانــی ســازمانی اتــاق تهــران 
خاطرنشان کرد: قیمت گذاری دستوری و الزام به ثبت 
قیمــت تولیدکننده و قیمــت مصرف‌کننده کــه فقط در 
، انبارداری  اقتصاد ایران وجود دارد، اداره امور را گران‌تر
، حمــل و نقــل را دچــار آســیب و تعامــل بــا  را پردردســر
مشــتریان را دشــوارتر می‌کنــد کــه امیدواریــم بــا تــاش 

سندیکا و اتاق بازرگانی این مشکلات برطرف شود.
وی با بیــان اینکــه در صنعت کنســرو نیروی انســانی 
زیــادی مشــغول بــه فعالیــت هســتند و ضایعــات مــواد 
کشاورزی به حداقل می‌رسد، گفت: بازگشت ارز حاصل 
از صادرات از دیگر چالش‌های صنعت غذا می‌باشد که 
امیدواریم در بخش صنعت غذا و کشاورزی با تمهیدات 
دولت این مسیله برطرف شود تا انگیزه تولید و صادرات 

افزایش یافته و افت فروش به وجود نیاید.
حســن فروزان فرد در نهایت بیان کــرد: انتخاب‌های 
دولت چهاردهم این نوید را می‌دهد که شــرایط گفتگو 
و تعامــل بخــش خصوصــی بــا مســئولین دولتــی مهیــا 
اســت همچنیــن در تشــکل‌های بخــش خصوصــی و 
با شــکل‌گیری کمیســیون نوپــای صنعــت غــذا در اتاق 
بازرگانی ایران ظرفیت‌های مناسبی برای ارائه مشورت 

و ایده پردازی به دولت فراهم شده است.

دارد غــــذا  صنعــــت  در  مخربــــی  آثــــار  انــــرژی  ناتــــرازی 
وه صنایع غذایی کامبیز:  وزان فرد رئیس هیئت مدیره گر حسن فر

وی محصولات GMO الزامی است ج عبارت “تراریخته” ر در
مدیــرکل فرآورده‌هــای غذایــی و آشــامیدنی 
کیــد بر الزامــی بودن درج  ســازمان غذا و دارو با تأ
عبــارت “تراریختــه” روی برچســب‌ محصــولات 
تراریخته گفت: در صورت تأیید تراریختگی و عدم 
درج این عبارت بر روی برچســب، طبق ضوابط با 

متخلفین برخورد می‌شود.
عبدالعظیــم بهفــر با اشــاره بــه این‌که نظــارت بر 
محصــولات غذایــی تراریختــه در دســتور کار ایــن 
سازمان قرار دارد، بیان کرد: تمام دانه‌های روغنی 
کلــزا و پنبه‌دانــه از مبــادی ورودی  ســویا، ذرت، 
و  کارشناســان معاونت‌هــای غــذا و دار توســط 
نمونه‌برداری شــده و به آزمایشــگاه مرجــع کنترل 

غذا و دارو ارسال می‌شوند.
وی افــزود: در صــورت تأییــد و راســتی‌آزمایی 
رخدادهای تراریختگی، مجوز ورود این محصولات 

صادر می‌شود.

مدیــرکل فرآورده‌هــای غذایــی و آشــامیدنی 
ســازمان غــذا و دارو همچنیــن از پایــش ســالانه 
برچســب محصــولات تراریختــه در قالــب برنامــه 
 )PMS( عملیاتی پایش فراورده‌ها در سطح عرضه
خبــر داد و گفت: ایــن پایش توســط معاونت‌های 
غذا و داروی دانشــگاه‌های علوم پزشــکی سراســر 
کشــور انجــام می‌شــود. در ایــن رونــد، محصولات 
یختــه فاقــد برچســب نمونه‌بــرداری و بــه  ترار

آزمایشگاه‌های معتبر ارسال می‌شوند.
مدیــرکل فرآورده‌هــای غذایــی و آشــامیدنی 
کیــد بر الزامــی بودن درج  ســازمان غذا و دارو با تأ
عبــارت “تراریختــه” بــر روی برچســب‌ محصولات 
تراریخته، تصریح کرد: در صورت تأیید تراریختگی 
وی برچســب،  ج ایــن عبــارت بــر ر و عــدم در
معاونت‌هــای غــذا و داروی ناظــر طبــق ضوابط و 

مقررات جاری با متخلفین برخورد خواهند کرد.

بهفر در ادامه به محدودیت‌های تولید دانه‌های 
گرچه  روغنی تراریخته در کشور اشاره کرد و افزود: ا
ایران به تولید دانه‌های تراریخته کمتر روی آورده، 

اما واردات این محصولات به کشور ادامه دارد.
وی خاطرنشــان کرد: ســازمان غذا و دارو به طور 
مســتمر بــر محصــولات غذایــی نظــارت می‌کنــد و 
در صــورت مشــاهده تخلــف در برچســب‌گذاری 
و عرضــه، این مــوارد بــه نهادهای قضایــی معرفی 

خواهند شد.
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دبیرکل فدراسیون فدراوناکوما در پاسخ به خبرنگار صنعت غذا:
برای عدم هرگونه تحریم بخش کشاورزی ایران تلاش می‌کنیم

وزبه بختیاری”قائم مقام شرکت خوشگوار اصفهان )بلنسی(”:  ر

کوما  سیمونا راپاستلا دبیرکل فدراسیون فدراونا
با پرسش خبرنگار صنعت غذا پاسخ داد.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، از بولونیــا 
ایتالیــا، در بخــش پرســش و پاســخ خبرنــگاران با 
کومــا« و برگزارکننــدگان رویــداد  مدیــران »فدراونا
eima 2024  ، »علیرضــا صفاخــو« خبرنــگار اعزامــی 
ایــران در محــل کنفرانــس بــا اســتناد بــه بخشــی 
از صحبت‌هــای خانــم »ماریاترســا ماســکیو«، 
Mariateresa Maschio””، رئیــس فدراســیون 

کومــا کــه بــر اهمیت توجــه به حــق تامین  فدراونا
غذا برای بشــر و رعایت ملاحظات انسانی در این 
کید کرده بود؛ پرسید: دست اندرکاران  خصوص تا
و نماینــدگان کارفرمایــی صنایع کشــاورزی ایتالیا 
با توجه به رابطه حســنه و صمیمانه بین انجمن 
کومــا  ک  ATMAK  و فدراســیون فدراونا اتمــا
“FederUnacoma”   و در کل روابــط مثبــت بیــن 
ایــران و ایتالیــا تــا چــه حــد مصمّــم به مســاعدت 
در اقنــاع همتایــان ســایر کشــورها و همچنیــن 
فشار به دولت برای پیشــگیری یا رفع پیامدهای 
منفی تحریم بر تامین کالاهای کشاورزی صنعتی 
صادراتی از ایران و بالعکس به دلیل مســائل نقل 
و انتقــال مالــی یــا حتــی در مصادیقــی بــا توجیــه 
غیرموجــه اســتفاده دوگانــه از آنها بــرای صادرات 
بــه ایــران هســتند؟ بــه ویــژه کــه کارایــی در تولید 
محصولات کشــاورزی نیز همچــون دارو در حفظ 
جان و سلامت انسان‌ها نقش حائز اهمیتی دارد.

 S I M O N A ”  » ســتلا پا ا ر نا  ســیمو «

کوما  RAPASTELLA”  دبیرکل فدراسیون فدراونا
“FederUnacoma”  نیــز در پاســخ بــه پرســش 
خبرنگار اعزامی ایران به رویداد eima 2024  موضع 
همدلانــه گرفــت و گفــت: بــا توجــه بــه اهمیــت و 
کومــا بــه  ارزشــی کــه اعضــای فدراســیون فدراونا
مناسبات مثبت و سازنده با کشور ایران و به ویژه 
کشــاورزان ایرانی قائل بوده و هســتند و این مهم 
در ســوابق روابط و همــکاری طرفین نیز مشــهود 
کوما نیز قطعا از هرگونه تلاش  بوده اســت؛ فدراونا
جهت تغییر دیدگاه در این زمینه به ســود بخش 
کشاورزی کوتاهی نخواهد کرد و می‌کوشد تا بستر 
مساعدی برای حفظ و حتی ارتقای روابط تجاری 
بین دو کشــور در بخش کشــاورزی با وجود برخی 
موانع ناشی از تحریم‌ها، با رویکرد حمایت از تولید 
محصولات کشاورزی و نقش آن در امنیت غذایی و 
جان انسان‌ها در این راستا برای تسهیل صادرات 
قطعات ماشــین آلات کشــاورزی گام‌هــای کمک 

کننده و لازم را بردارد.

روزبــه بختیــاری مــی گویــد: فقــدان نیــروی کار در 
صنعت غذا از چالش های مهم تولیدکنندگان است.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مهندس روزبه 
بختیــاری قائم مقــام مدیرعامل شــرکت خوشــگوار 
اصفهــان )بلنســی( در حاشــیه اولیــن نمایشــگاه 
صنعت کنسرو ایران در خصوص محصولات بلنسی 
بــه خبرنگار مــا گفــت: کارخانــه خوشــگوار اصفهان 
قریب به سیزده سال است که در زمینه تولید کنسرو 
فعالیت می کند که عمو ما تمرکزش در تولید کنسرو 

ماهی است.
قائم مقام شرکت خوشگوار اصفهان افزود: با توجه 
به توســعه ای که در این شــرکت صورت گرفته است، 
کنون در زمینه تولید کنسرو غیر گوشتی هم فعالیت  ا
خوبی در حال انجام است که در کنار سایر برندهای 

خوشنام کشور، این تولیدات صورت می‌گیرد.
روزبه بختیاری اظهار کرد: برند بلنسی قریب به پنج 
سال اســت که در صنایع کنســرو مطرح است و تمام 
ســعی ما حضــور در بازارهای مختلــف در تمام زمینه 

های کنسروی گوشتی و غیر گوشتی می‌باشد.
قائم مقام شــرکت بلنسی افزود: ســعی همکاران ما 

در این شــرکت عملکرد ســزاوارنه و ارائه محصولات با 
کیفیت در عرصه صنعت غذا است.

این فعال صنعت کنسرو کشور با بیان اینکه در حال 
حاضر تمرکــز شــرکت بلنســی در تولید داخل اســت، 
گفت: ما در بحث توسعه صادرات با رفع موانعی که در 
این مسیر وجود دارد، در آینده نه چندان دور پیگیر 
صادرات محصولات بلنســی هستیم تا این قضیه نیز 

عملیاتی شود.
روزبه بختیاری یکــی از بزرگترین چالش‌های پیش 
روی صنعــت غــذا را کمبــود نیــروی کار عنــوان کــرد و 
کثر مواقع در جامعه چنین القا می‌شود  تصریح کرد: ا
که کار نیســت ولی بــه این صــورت نیســت و واقعا کار 
هســت، ما و همکاران ما بسیار مشــتاق هستند که از 
نیروی کار بهره بگیرند چرا که در صنعت غذا به شدت 

با مشکل کمبود نیروی کار ما مواجه هستیم .
قائم مقام شرکت خوشگوار اصفهان افزود: در تامین 
مــواد اولیــه دولــت سیاســت‌های خوبــی را در پیش 
گرفته است و در زمان کمبود ماهی تون اجازه واردات 
دادند و ما از این بابت کمال تشکر را داریم که نهایت 
همکاری را با سندیکای صنایع کنسرو ایران داشتند .

بختیاری در خصوص چشم انداز شرکت خوشگوار 
اصفهــان در پنــج ســال آینــده بــه خبرنــگار مــا گفت: 
امیدوارم که ما بتوانیم در سطح کشور در حد و اشل 
برندهای بســیار بــزرگ و مطرح و خوش نــام فعالیت 
کنیم و به طور دقیق به همان مسیر و سمت و سو در 

حال گام برداری هستیم .
وی در پایان گفت: دســت تمامی کسانی که دراین 
صنعــت فعالیــت می‌کننــد را بــه گرمــی می‌فشــارم، 
اشــخاصی کــه بســیار زحمــت کشــیدند و بــا ایجــاد 
سرمایه‌گذاری‌های بســیار سنگین در راستای بهبود 
فضــای اقتصــادی قــدم بــر می‌دارند تــا کشــور از این 

وضعیت کنونی اقتصادی خارج شود.

و ماهی تن سیاست مناسب دولت در تامین مواد اولیه کنسر
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 EIMA چهل و ششمین رویداد بزرگ و بین‌المللی ایما
2024 در حوزه ماشین‌آلات، ادوات و تجهیزات کشاورزی 
با حضور نمایندگانی از بخش خصوصی ایران در غرفه‌ای 
در ســالن ۳۵ نمایشــگاه بین‌المللــی بولونیــا ایتالیــا از ۶ 
نوامبر برابر با ۱۶ آبان به مدت پنج روز آغاز به کار کرده بود 

با موفقیت قابل پیش بینی به پایان رسید.
به گزارش خبرنگار صنعــت غذا و کشــاورزی از بولونیا 
ایتالیــا، در چهل و ششــمین رویداد بــزرگ و بین‌المللی 
ایمــا، ۱۷۴۸ شــرکت از ۸۵ کشــور جهــان از جملــه ایران 

شرکت کردند.
در این رویــداد نزدیک به ۶۰ هزار مدل ماشــین‌آلات، 
ادوات و تجهیزات به‌روز کشاورزی که قرار است به آینده 
کشاورزی جهان کمک کند، در معرض دید علاقه‌مندان 

و کشاورزان قرار گرفت.
بنابرایــن گــزارش، بیــش از ۳۲۰ هــزار بازدیدکننــده از 

قاره‌های مختلف جهان از این رویداد بازدید کردند.
رویــدادEIMA که در ۱۴ بخش محصــول و پنج نمایش 
موضوعــی “مؤلفه‌هــا”، “دیجیتــال”، “انرژی”، “ســبز” و 
“هیدروتک” ســازماندهی شده اســت، انتخاب بی‌حدّ و 
حصری از ابزارها برای افزایش بهره‌وری کشاورزی و در عین 

حال کاهش شدید تاثیر آن بر محیط زیست را ارائه داد.
 تقریباً ۶۰ هزار مدل وسیله نقلیه، تجهیزات و قطعات 

تولیــد شــده در مرکــز نمایشــگاهی بولونیــا بــه نمایــش 
گذاشته شد.

براســاس برنامه‌ریزی‌هــای انجــام شــده انجمــن 
ماشین‌آلات کشــاورزی ایتالیا FederUnacoma بیش از 
۱۵۰ کنفرانس و نشست تجاری و تخصصی و آموزشی که 
به رویداد امسال جان می‌بخشد، بر محتوای فنی این 
که رکورد جدیدی برای نوآوری‌های فنی به  نمایشگاه )

آن اعطا شده(، افزود.
در طول ۵ روز برگزاری این رویداد کشاورزی، بسیاری 
از نمایندگان دولت و نهادها، نمایندگانی از پارلمان‌های 
اروپایــی و ملــی و دیپلمات‌های کشــورهای خارجی، با 
هــدف آشــنایی بــا مناســب‌ترین راه‌حل‌های فنــاوری، 
حضــور یافتــه و در مــورد اســتراتژی‌های همــکاری و 
همچنین مدل‌های کشاورزی، متغیّرهای اقتصادی و 
ژئوپلیتیکی که بر تجارت کشــاورزی تأثیر می‌گذارند، به 

تبادل نظر پرداختند.
در رویداد EIMA امسال، فضای زیادی به فناوری‌های 
دیجیتال و رباتیک اختصاص داده شده و به کاربردهای 
هوش مصنوعی و استفاده از داده‌های اطلاعاتی انبوه 
که امروزه امکان اتصال فعالیت شــرکت‌های کشــاورزی 
به سیســتم‌های پیش‌بینی آب و هوا؛ نقشــه‌ بــرداری و 
کنترل قلمروها و نظارت بر محصــولات نیز برای اهداف 

بهداشتی، مدیریت زنجیره تامین کشاورزی و صنعتی، 
توزیع در بازارها و همچنین کنترل پارامترهای عملیاتی 
ماشــین‌آلات برای اهداف کمک فنی و ایمنــی در کار را 

ممکن ساخته، توجه گردید.
گــزارش، ایــران نیــز بــا همــکاری انجمــن   بنابرایــن 
کتور و ادوات  تولیدکنندگان ماشــین‌آلات، کمباین و ترا
)ATMAK( و بخــش بازرگانی ســفارت ایتالیــا )ITA( در 
ایــن رویــداد در غرفه A/10 در ســالن ۳۵ این نمایشــگاه 

حضور داشت.
جمعی از تولیدکننــدگان ایرانی حاضــر در این رویداد 
مهم بین المللی طی نشست‌‎های B2B با برخی از فعالان 
بازرگانی و شرکت‌های حاضر در نمایشگاه به تبادل نظر 
در خصــوص شــیوه‌های مختلــف همــکاری بــا توجه به 

برخی موانع ناشی از تحریم‌های علیه ایران پرداختند.

ویــــداد eima 2024 در ایتالیا بــــا حضور ایران برگــــزاری چهل و ششــــمین ر

محمــد عبداللهــی می‌گویــد: تامیــن نیــروی انســانی 
متخصــص و غیرمتخصــص در همــه صنایــع، نقــش 
هوش‌مصنوعــی در بــازار و تامین‌مالــی باتوجــه بــه نرخ 
تــورم موجــود در ایــران و عملکــرد انقباضــی بانک‌هــا از 

چالش‌های صنعت غذا می‌باشد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، محمد عبداللهی 
“رئیس هیئت مدیره شرکت فرآورده‌های غذایی سمیه” 
در حاشیه اولین همایش نقش صنعت کنسرو در تأمین 

امنیت غذایی در خصوص برگزاری همایش به خبرنگار 
ما گفت: برگزاری این نوع همایش‌ و نمایش‌ها، موجب 
ک  درکنــار هــم قرارگرفتــن فعالیــن صنعــت بــرای اشــترا
گــذاری تجربه‌های خــود با یکدیگــر و برقــراری ارتباط با 
افراد دولتی برای مطرح کردن مشکلات و برطرف کردن 

آن‌ها می‌شود.
این فعال صنعت کنسرو کشــور با بیان اینکه صادرات 
یکــی از چالش‌هــای جــدی ایــن صنعــت اســت، گفت: 
باتوجه به دو نرخی بودن ارز و اینکه بازگشــت ارز به نفع 
تولیدکننــده نیســت، در خیلــی از مواقــع حتی بــا زیان، 
صادرات انجام شــده که با رسیدگی مسئولین برای حل 
این مشکلات، موجب بهبودی روند کاری تولیدکنندگان 
خواهد شد. محصولات این مجموعه نیز به کشورهایی 
مثل کانادا، استرالیا، کویت، امارات، عراق، آلمان و گاهی 

به افغانستان صادر می‌شوند.
عضو هیئت مدیره ســندیکای صنایع کنسرو ایران در 
ادامه با اشــاره به چهار چالش‌ اساسی شناخته شده در 

سندیکا گفت: در سه مورد از این همایش و نمایشگاه‌ها، 
پنل برگزار خواهد شد که لازم است درمورد این چالش ها 
صحبت شود. شــرکت‌ها و ســازمان‌ها در همه صنایع با 
چالش تامین نیروی انسانی متخصص و غیر متخصص 
روبرو هستند. تامین مالی نیز با توجه به نرخ تورم موجود 
در ایــران و عملکــرد انقباضی بانک‌هــا از دیگر چالش‌ها 
می‌باشــد. همچنین ورود هوش مصنوعی کــه در بازار و 

مارکتینگ بسیار نقش خواهد داشت.
رئیس هیئت مدیره شرکت فرآورده‌های غذایی سمیه 
در مورد این شرکت اینگونه اظهار داشت: این مجموعه 
همواره تــاش می‌کند کــه در حــوزه خلاقیــت و کیفیت 

حرفی برای گفتن داشته باشد.
محمــد عبداللهــی در پایــان از فعالیــن در رســانه 
تشــکر کرد و گفــت: همچنین تشــکر از دوســتانی که در 
اولین نمایشــگاه صنعت کنســرو بــا حضور خــود باعث 
تقویت انرژی فعالین در ســندیکا شــده اند، امید است 

دستاوردهای خوبی داشته باشیم.

تامین منابع انسانی، تامین مالی و نقش هوش مصنوعی در بازار از چالش‌های مورد بحث در صنعت غذا
محمد عبداللهی “رئیس هیئت مدیره شرکت فرآورده‌های غذایی سمیه”: 
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مهدی خانمحمدی مدیرعامل شرکت پیشرفت پخت سحر:
عدم تاثیر تحریم‌ها در ساخت ماشین آلات پخت نان

فرهاد اســکندری گفت: متاســفانه قوانین دســت و پا 
گیر و غیرکارشناسی تولیدکنندگان را دچار چالش کرده و 

صادرات را کاهش داده است.
به گــزارش کارآفرینی و صنعــت غذا، فرهاد اســکندری 
مدیرعامل شرکت ویلو پروتئین پارس)ویلورا( در حاشیه 
همایش نقش صنعت کنسرو در تامین امنیت غذایی و 
اولین نمایشگاه تخصصی صنعت کنسرو و صنایع وابسته 
به خبرنگار ما گفت: کنسرو‌های ۱۲۰ گرمی و ۱۵۰ گرمی به 
محصولات گروه ویلورا اضافه شده‌اند و تولید کنسرو‌های 

غیر گوشتی لوبیا و لوبیا با قارچ در دستور کار است.
اسکندری با اشاره به اینکه تنها ۳ سال از آغاز فعالیت 
رسمی این مجموعه می‌گذرد، افزود: تکمیل سبدغذایی 
محصولات و تقویت بازارهای صادراتی از برنامه‌‌های گروه 

ویلورا است.
وی عنــوان کرد: عمــان، ارمنســتان، روســیه، بحرین، 
امارات و افغانســتان اهداف صادراتــی محصولات ویلورا 
هســتند ولی در حال حاضر صادرات کاهــش پیدا کرده 

زیرا مسئله رفع تعهد ارزی، تولید و صادرات را تحت شعاع 
قرار داده است.

مدیرعامــل ویلــورا در ادامه افــزود: متاســفانه قوانین 
دســت و پــا گیــر و غیرکارشناســی تولیدکننــدگان را دچار 
چالش کرده اســت کــه امیدواریــم در دولــت جدید این 

مشکلات برطرف شود.
ایــن فعــال صنعت غــذا ضمــن بیــان اینکــه بــه دلیل 
درخواســت‌های خلاف عرف فروشــگاه‌های زنجیره‌ای، 
کز وجود  تمایلی بــه عرضه محصــولات ویلورا در ایــن مرا
ندارد، گفت: این فروشگاه‌ها حتی در چینش محصولات 
روی قفســه‌ها قوانیــن ناعادلانــه دارند به همیــن دلیل 
ترجیح می‌دهیم محصولات ویلورا را با حاشــیه سود کم 

به دست مصرف‌کننده برسانیم.
وی با اشاره به این موضوع که قیمت‌گذاری دستوری 
محصول کنسرو ماهی تن متوقف شده و طی ۱۴ ماه اخیر 
قیمت این محصول ثابت مانده است، افزود: تولیدکننده 
بهتر از هر فردی در بدنه دولت علم اقتصاد را می‌داند و 

بدون دخالت‌های مســئولین و تحریم‌های داخلی بازار 
کنترل می‌شود.

فرهاد اســکندری در خصوص چشــم انداز برند ویلورا 
گفت: پیشــرفت مجموعه در این ۳ ســال بســیار مثبت 
کی تمام  بوده است و با توجه به اینکه به جز روغن خورا
زنجیــره تولید از تامین ماهی تا تولیــد قوطی و در قوطی 
در اختیار خود مجموعه است پیش بینی می‌کنم تا چند 

سال آینده یکی از برندهای مطرح کشور خواهیم بود.

مهــدی خانمحمدی می‌گویــد: ماشــین آلات پخت 
نان ساخت داخل، رشد قابل توجهی در زمیینه تولید 

کیفیت و خدمات پس از فروش داشته‌اند. با
، مهــدی  ینــی و صنعــت غــذا فر آ ر کا گــزارش  بــه 
خانمحمــدی عضــو هیئت مدیــره انجمــن کارفرمایی 
پخت نان و شــیرینی در خصوص وضعیت این صنعت 
به خبرنگار ما گفت: در کشــور حدود ۲۰۰ شــرکت فعال 
در حوزه ساخت ماشین آلات‌ نان اعم از حجیم، نیمه 

حجیم و سنتی و شیرینی وجود دارد.
خانمحمــدی با بیــان اینکــه از این تعداد حــدود ۲۰ 
شــرکت دارای اســتاندارد و عضو انجمن ماشــین آلات 
هستند، افزود: مابقی شرکت‌ها، فاقد نشان استاندارد 

هستند و با این وجود در نمایشگاه‌ها حضور دارند.
وی گفت: انجمن ماشــین آلات نان طــی مکاتبه‌ای 
از این شرکت‌ها خواسته با عضویت در این انجمن و با 
دریافت نشان استاندارد به فعالیت خود ادامه دهند.
عضــو هیئت مدیــره انجمــن تولیدکنندگان ماشــین 
آلات نــان عنــوان کرد: شــرکت‌های ماشــین ســازی در 
ســه دهه اخیر با وجــود تحریم‌هــای موجود بــه دلیل 
علاقمنــدی بــه ایــن صنعــت، رشــد قابــل ملاحظه‌ای 

داشته‌اند.
مدیرعامــل شــرکت پیشــرفت پخــت ســحر بــا بیــان 

اینکــه واحدهای یک تــا ۳ تنی تولید نــان حجیم، نیاز 
به واردات ماشــین آلات ندارند و ماشین آلات ساخت 
داخل به طور کامل نیاز آنها را برآورده می‌کنند، افزود: 
ولی در مجموعه‌های تولیدی بالای ۳تن باید ماشین 

آلات فرم دهنده از خارج وارد شوند.
خانمحمــدی تصریــح کــرد: بــه دلیل کیفیــت خوب 
ماشــین آلات و ارائه خدمــات پس از فروش مناســب، 
اســتفاده از ماشــین آلات داخلــی بــه نفــع واحدهــای 

تولیدی می‌باشد.
مدیرعامل گروه صنعتی نان ســحر خاطرنشان کرد: 
در حــال حاضــر ماشــین آلات تولیــد نــان ســنتی، بــه 
کن کانادا، آمریکا و اروپا به  وسیله مشــتریان ایرانی ســا

آن کشورها وارد می‌شود.
این فعــال صنعــت نان بــا بیــان اینکه ماشــین آلات 
تولیــد نــان صنعتــی به جــز کشــورهای همســایه به ۶۰ 
کشــور دیگر صادر می‌شــود، افزود: ماشــین آلات گروه 
صنعتــی پیشــرفت پخــت ســحر بــه ۱۵ کشــور صــادر 

می‌گردد.
خانمحمــدی ضمــن اشــاره بــه اینکــه صــادرات بــه 
دلیل موانع با چالش‌هایی همراه است، گفت: باید در 
مقابل صادرات، برخی نیازهای اساسی مانند وسایل 
برقی و استیل، برخی الکتروموتورها و ورق نسوز تامین 

گردد ولی شــرکت‌ها در واردات این اقلام دچار مشکل 
هستند.

وی بازگرداندن ارز حاصل از صادرات را چالش تمام 
صنایــع برشــمرد و ادامــه داد: تحریــم داخلــی بیش از 
تحریــم خارجــی صنعتگــران را با مشــکل مواجــه کرده 
اســت که واجب است مســئولین برای ســهولت انجام 

کارها اهتمام بیشتری داشته باشند.
مهــدی خانمحمــدی در پایان از بروکراســی اداری و 
ناتــرازی انــرژی به عنــوان چالش‌هــای تولید در کشــور 
نام برد و گفت: امیدواریم مســئولین با تحت فشار قرار 

دادن تولیدکنندگان آنها را از تولید دلسرد نکنند.

وتئین پارس: وتئین پارس:فرهاد اسکندری مدیرعامل شرکت ویلو پر فرهاد اسکندری مدیرعامل شرکت ویلو پر
قانون رفع تعهد ارزی مانعی برای توسعه صادرات محصولات غذایی استقانون رفع تعهد ارزی مانعی برای توسعه صادرات محصولات غذایی است
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رشد ۵۰ درصدی 
قیمت برنج خارجی 

در بازار

دبیرانجمــن تولیدکننــدگان و تامیــن کننــدگان برنــج گفــت : قیمــت 
کــه در مغازه ها  مشــخصی برای برنج خارجی نمــی توان اعلام کــرد چرا
بدلیل کمبود نرخ های سلیقه ای و بعضا افزایش ۶۰ تا ۷۰ درصد اعمال 

می شود.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، مســیح کشــاورز دبیــر انجمن 
تولیدکننــدگان و تامین کننــدگان برنج گفت: در فصل برداشــت دولت 
هیچ اقدامی بــرای کاهــش دوره ممنوعیت یــا ورود بارهای رســوبی به 
بازار نداشــت که این امر منتج بــه کمبود جدی و افزایــش ۵۰ درصدی 
قیمت برنج خارجی در بازار شــد که نمایندگان اســتان های جنوبی به 

این قضیه اعتراض کردند.
به گفتــه او، مقدار کمــی برنج توســط بازرگانــی دولتی وارد بازار شــده 
که  اما بعید اســت که بتواند در کاهش قیمت در بازار اثر گذار باشد چرا
افزایــش قیمت برنج خارجی منجــر به افزایش ۲۰ تــا ۳۰ درصدی قیمت 

کالای هم ردیف همچون برنج پرمحصول ایرانی شده است.
کشاورز ادامه داد: در حال حاضر نرخ برنج های کیفی در حال افزایش 
که ممکن است  است که این امر تهدید جدی برای کشاورزان است چرا
در ســطح عرضه با افزایــش قیمت برنج کیفــی تقاضایی در بــازار وجود 

نداشته باشد.
دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان و تامیــن کننــدگان برنــج از افزایــش ۳۰ 

درصدی قیمت برنج ایرانی نسبت به ابتدای فصل برداشت خبر داد و 
کنون هرکیلو برنج پرمحصول زیر ۱۰۰ هزارتومان و ارقام کیفی  گفت: هم ا
بالای ۱۰۰ هزارتومان در بازار عرضه می شود، همچنین قیمت مشخصی 
که در مغازه ها بدلیل کمبود  برای برنج خارجی نمی توان اعلام کرد چرا

نرخ های سلیقه ای و بعضا افزایش ۶۰ تا ۷۰ درصد اعمال می شود.
بــه گفته او، علــی رغم آنکه فصــل ممنوعیــت پایان آبان بــه اتمام می 
رســد، اما هنوز وزارت جهاد تصمیمات خــود در ارتباط با واردات اعلام 
نکــرده اســت، درحالیکــه انتظار مــی رود تکلیف بــازار برنج را بــه عنوان 

دومین کالای استراتژیک هرچه سریع تر اعلام کند.
کشاورز از واردات ۴۵۰ هزارتن برنج توسط بخش خصوصی قبل از دوره 
ممنوعیت گفت: بعد از دوره ممنوعیت ۱۰۰ هزارتن برنج رسوبی وارد بازار 
می شود که بخشــی از نیاز بازار مرتفع می شود. درحالیکه برای تنظیم 
بازار ایام‌پایانی ســال نیاز اســت که ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزارتن برنج تا پایان دوره 

ممنوعیت وارد شود.

کره  تعرفه صادرات 
به منظور تنظیم 
بازار داخل افزایش 
یافت

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: بنابر آمار سالانه ۲.۵ تا ۳ میلیون 
تن شیرخام جذب کارخانجات شیرخشک می شود که در صورت عدم 
اصلاح تعرفه صادرات کره، میزان شــیر جذب شده توسط کارخانجات 

شیرخشک سرگردان می شود.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ ســیداحمد مقدســی گفت: هم 
کنون کارخانجــات هرکیلو شــیرخام با نرخ مصــوب ۱۰ هزارتومان درب  ا
دامــداری و ۱۸ هــزار و ۷۵۰ تومــان درب کارخانــه خریــداری مــی کننــد. 
همچنین بــه ازای هر یک دهم افزایــش یا کاهش ۳۰۰ تومــان کم و زیاد 

می شود.
او با بیان اینکه تولید شــیرخام تا پایان ســال بــه ۱۱.۷ میلیون تن می 
رسد، افزود: کارخانجات مطالبات دامداران را همانند سنوات قبل بین 
یک تا ۳ ماه پرداخت می کنند که این موضوع دامداران را با مشکلاتی 

روبرو می کند.
مقدسی قیمت تمام شده هرکیلو شیرخام را ۲۰ هزارتومان اعلام کرد و 
افزود: با توجه به قیمت دستوری لبنیات، امکان تامین هزینه ها وجود 
ندارد و از طرفی دریافت مابه التفــاوت ۱۵۰ هزارتومان به ازای صادرات 
هرکیلو کــره، عملا صــادرات را متوقف کرده اســت که اســتمرار این روند 

منجر به تعطیلی کارخانه های شیرخشک می شود.
رئیــس انجمن صنفــی گاوداران با بیان اینکه کمبــودی در عرضه کره 
نداریــم، گفــت: بنابر آمــار ســالانه ۸۰ هزارتن کــره تولید می شــود که ۵۰ 

ر   خبـا ا
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هزارتن آن در داخل مصرف و ۳۰ هزارتن مابقی باید صادر شود، چنانچه 
مازاد کره صادر نشود، دامداران و کارخانجات با چالش هایی روبرو می 

که مصرف سالانه از ۵۰ هزارتن بیشتر نیست. شوند چرا
به گفته مقدسی، علی رغم آنکه در تولید و عرضه کره مشکلی وجود 
ندارد، اما متاســفانه برخی برندهای لبنی توزیع کــره در بازار را کاهش 

دادند.
او با بیان اینکه سالانه ۱۰ تا ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزارتن شیرخام در کشور 
مصرف مب شود، گفت: بنابر آمار سالانه ۲.۵ تا ۳ میلیون تن شیرخام 
جذب کارخانجات شیرخشک می شود که در صورت عدم اصلاح تعرفه 
صادرات کره، میزان شیر جذب شده توســط کارخانجات شیرخشک 
ســرگردان مــی شــود. گفتنی اســت ســالانه یــک میلیــون و ۵۰۰ هزارتن 

شیرخام پس از تبدیل به فرآورده های لبنی صادر می شود.

رئیس اتحادیه 
ملی محصولات 
کشاورزی: اجرای 
تولید قراردادی 

کاهش ۳۵  مرهم 
درصدی ضایعات 

کشاورزی بخش 
ع به  ســیدرضا نورانــی گفــت: اجــرای تولیــد قــراردادی و تجهیز مــزار
سیستم‌های سرمایشی یکی از راهکار‌های کاهش ضایعات محسوب 

می‌شود.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ رضا نورانی گفت: بنابر آمار فائو 
سالانه ۳۰ تا ۳۵ درصد محصولات کشاورزی تبدیل به ضایعات می شود 
که کاهش هدررفت محصولات نیاز به الگوی ملی دارد که وزارت جهاد 

به تنهایی نمی تواند مشکل را حل کند.
 او با اشــاره بــه اینکه سالهاســت شــعار کاهش هدررفــت محصولات 
کشــاورزی می دهیم، افزود:  کاهش ضایعات محصولات کشــاورزی به 
چنددستگاه و وزارتخانه گره خورده است. به عنوان مثال برای کاهش 
ع به سیســتم های سرمایشی و حمل و نقل  ضایعات ســبزی باید مزار
یخچالی تجهیز شــود، اما متاســفانه همانند چندسال پیش سبزی با 
گل و لای چیده وارد بازار عمده فروشی و سپس خرده فروشی می شود 
که در نهایت این امر موجب شده تا ضایعات سبزی به ۵۰ درصد برسد.

کید بر ایجاد انبارهای سرد و سالن های سورتینگ افزود:  نورانی با تا
ضایعات بالای محصولات کشاورزی از مزرعه تا سفره قابل قبول نیست 
ع در امر جمع آوری، بســته بنــدی و ورود علم و دانش  و با تجهیز مزار
بــه مزرعه و سیســتم‌حمل و نقــل یخچالــی باید میــزان ضایعــات را به 

حدقال رساند.
 رئیــس اتحادیــه ملــی محصــولات کشــاورزی بــا اشــاره بــه ضایعــات 
ع و باغــات بیــان کرد: بــا توجــه به فســادپذیری  جــدی در حــوزه مــزار
ســبزی و صیفــی و میوه هــای تابســتانه باید ســالن هــای تولیــدی به 

سیســتم سرمایشی مجهز شــوند و از طرفی با اتخاذ برخی سیاست ها 
باید ضایعات ســالانه را ۲ تا ۳ درصــد کاهــش داد و در نهایت به نقطه 

استاندارد رساند.
او بــا بیــان اینکــه ضایعــات محصــولات کشــاورزی هیــچ گاه بــه صفر 
نمی‌رســد، گفت: اجرای تولید قراردادی و انعقاد قرارداد میان صنایع 
تبدیلی  با کشاورزان موجب شده تا تولید به گونه ای نباشد که با مازاد 
محصول و ماندن روی دست تولیدکنندگان روبرو می شویم که براین 
گر سالانه حداقل ۲ تا ۳ درصد ضایعات محصولات کشاورزی  اساس ا
را کاهش دهیم و تولیــد را به محصولات اساســی اختصاص دهیم، در 

نهایت نیاز به واردات کاهش می یابد.

رئیس سازمان چای 
کشور: امسال ۱۰ 
هزار تن چای سیاه 
کشور صادر و ۳۰  از 
هزار تن وارد شد

حبیب جهانســاز گفت: امســال بیــش از ۲۸ هــزار تن چای ســیاه در 
کشــور تولید شــد که از این میزان ۱۰ هزار تن صادر گردید. آمار واردات 

هم ۳۰ هزار تن بود.
، رئیس ســازمان چای کشور گفت:  ؛ حبیب جهانســاز به گزارش مهر
چیدن برگ سبز چای در کشور از اردیبهشت هر سال آغاز و معمولاً تا 

پایان مهر ماه ادامه دارد.
وی افزود: امسال بالغ بر ۱۲۴ هزار و ۵۹۰ تن برگ سبز چای برداشت 
شــد و چای اســتحصال شــده از آن که به وســیله ۱۵۸ کارخانــه انجام 

می‌شود حدود ۲۸ هزار و ۳۳ تن است.
وی ادامــه داد: نیاز بــازار به چای ســیاه به عنــوان نوشــیدنی روزانه 
ایرانیان بین ۷۰ تا ۷۵ هزار تن است که امسال در ۷ ماهه نخست سال 

۳۰ هزار تن وارد شد و این عدد سال گذشته ۴۰ هزار تن بود.
رئیس سازمان چای کشور درباره انباشت چای در انبارها نیز گفت: 
طی ۵ تا ۶ ســال اخیر انباشت چای نداشــتیم و دوم‌سوم نیاز کشور با 

تولیدات داخلی تأمین می‌شود.
جهانســاز بــا بیــان این کــه بخشــی از چــای ســیاه ایرانــی برای بــازار 
صادرات است، تصریح کرد: امسال حدود ۱۰ هزار تن چای صادر شد.

۶۸ درصد مطالبات پرداخت شد
جهانســاز دربــاره پرداخت مطالبات چــای کاران اظهار کــرد: قیمت 
کل برگ ســبز چای خریداری شــده ۲۱۷ هــزار میلیارد تومــان )همت( 
بود که از این مبلغ حدود ۱,۳۶۰ میلیارد تومان معادل تقریباً ۶۸ درصد 

پرداخت و باقی به تدریج واریز خواهد شد.
رئیس سازمان چای کشور اضافه کرد: سهم دولت از پرداخت‌ها ۲۵ 
درصــد و کارخانــه داران ۷۵ درصد اســت. دولت ۸۵ درصــد و کارخانه 

داران ۶۱ درصد از سهم خود را به حساب چای کاران واریز کرده‌اند.

News
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تراز تجاری بخش 
کشاورزی منفی ۱۱ 
میلیارد دلار است

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: سالانه ۱۴ تا ۱۵ میلیارد 
دلار صرف واردات اقلام اساسی می‌شود که این امر منجر به تراز منفی 

۱۱ میلیارد دلار بخش کشاورزی شده است.
(، پیمان  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
فلســفی نایب رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس شــورای اسلامی در 
یازدهمین همایش ســالانه اقتصاد مقاومتی با رویکــرد امنیت غذایی؛ 
کشــاورزی بهــره ور و تجــارت تحریــم ناپذیــر گفــت: امــام فرمودنــد کــه 
کشاورزی اســاس اقتصاد کشور اســت و بار‌ها مقام معظم رهبری اعلام 
کردند کــه صنعت و پول باید در اختیار بخش کشــاورزی قــرار بگیرد که 

این امر اهیت این بخش را نشان می‌دهد.
به گفته او، براساس اطلاعات مرکز آمار در سال ۱۴۰۲، بخش کشاورزی 
۸.۳ درصد از تولید ناخالص داخلی و ۱۴.۴ درصد اشتغال کشور را تامین 
کردند. براین اســاس یکی از مســائل مهم  این اســت که حمایت‌ها قرار 

است کدام نقص را پوشش دهد.  
فلســفی ادامــه داد: در ابتــدا دولت‌هــا تــاش داشــتند کــه شــکاف 
عملکرد و سپس شکاف درآمد و سپس شکاف سود را پوشش دهند، 
دولت‌ها باید شــکاف رفاه کشــاورزان را پوشــش دهند. ایــن موضوع 
توسط مقام معظم رهبری در سیاست‌های کلی برنامه ششم نیز مورد 
توجه قرار دادند. در همان سیاســت‌ها به عقب ماندگی تاریخی این 
حوزه اشاره شــد. بنده به رئیس ســازمان برنامه و بودجه اشاره کردم 
که این عقب افتادگی را باید جبران کنیم، اما اساساً این عقب ماندگی 

را قبول نداشتند.
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه هر فرد شاغل 
در خدمات و صنعت در فاصله ۹۲ تا ۹۹ حدود برابر عایدی داشته‌اند، 
گفت: به همین شــاهد عدم توســعه متوازن این حوزه هســتیم. ضمن 
اینکه دغدغه اصلی تامین غذای ارزان برای خانوار شــهری بوده است 
که  به همین دلیل شــاهد سرکوب قیمتی حوزه کشــاورزی بوده‌ایم چرا

قیمت‌ها در بحث کشاورزی به زیان این بخش بوده است.  
او افــزود: ما حاضر به افزایش قیمت‌ها نیســتیم، بلکه سیاســت‌های 
حمایتی دولت باید به گونه‌ای باشد که کشاورزی احساس زیان نکند و 
بازگشت سرمایه او را راضی کند. کشاورزان به ارزان‌ترین قیمت محصول 
خود را می‌فروشند، اما واسطه‌ها به گونه‌ای عمل می‌کنند که محصول 
چنــد برابر قیمت به دســت مصرف کننده می‌رســد، در نتیجه ســودی 
نصیب کشاورزی نمی‌شــود. این درحالی اســت که پایداری تامین غذا 

اولین موضوعی است که باید به آن توجه شود.
فلسفی با بیان اینکه رســالت اصلی بخش کشــاورزی برمبنای اسناد 

بالادســتی امنیــت غذایی اســت، گفــت: ســالانه ۱۴ تــا ۱۵ میلیــارد دلار 
صرف تامین واردات اقلام اساسی می‌شــود که همین امر موجب شده 
تا تراز بخش کشــاورزی منفی ۱۱ میلیارد دلار باشد، درحالیکه قابلیت و 
پتانســیل صادرات محصولات اساســی در کشــور داریم. همانند کشــور 
برزیل که از واردکننده گوشت و پنبه به صادرکننده تبدیل شد، امکان 

تغییر این شرایط وجود دارد.
این مقام مســئول با اشــاره بــه اینکه خبــری از اجرای مصوبــه الگوی 
کشت نیست، بیان کرد: با وجود انکه صحبت از الگوی کشت در کشور 
می‌کنیم، اما در کدام نقطه رعایت شــده است؟ بار‌ها اعلام می‌شود که 
سیاست اجرای الگوی کشت ۴۰ تا ۵۰ همت اعتبار نیاز دارد، درحالیکه 
سهم بخش کشاورزی از بودجه عمومی در سال گذشته ۱.۵ تا ۲ همت 
کثر ۳ همت از بودجه عمومی به بخش کشاورزی اختصاص  بوده و حدا
داده می‌شود و به رغم آنکه سهم ۸ درصدی تولید ناخالص داخلی در 
بخش کشاورزی وجود دارد چراسیاســت در بخش کشاورزی انقباضی 
است. با وجود عدم سیاست الگوی کشت شاهد تولید محصولات غیر 
اساســی مانند هندوانــه، پیاز و ســیب زمینی در برخی ســال‌ها بیش از 
نیاز داخل و واردات گســترده غلات هســتیم، که در برخی موارد شاهد 

معدوم سازی هستیم.
فلسفی ادامه داد: از دهه ۳۰ سرمایه‌گذاری در کشاورزی در سال بیش 
از ۵درصد نبوده اســت، در دنیا سه شــاخص برای توسعه کشاورزی در 
نظر گرفته می‌شود. یک مورد سرمایه‌گذاری است و مورد دیگر تسهیلات 
نظام بانکی اســت. مدت‌ها است که در حوزه ســرمایه در گردش حوزه 

کشاورزی مشکل وجود دارد.
نایــب رئیــس کمیســیون کشــاورزی مجلــس گفــت: تلاش هســتیم تا 
کــه  خودکفایی  بودجــه ســال آینده بــا برنامــه هفتــم منطبق شــود چرا
۹۰درصــدی در امنیــت غذایــی و رشــد ۵.۵ درصدی بخش کشــاورزی 
در پایان برنامه هفتم محقق شود. در شــرایط جنگ اقتصادی باید به 
این موضوع بیشتر توجه شود به طوریکه نگاه جدی و عمیق به بخش 

کشاورزی داشته باشیم.

عسل معاف از 
مالیات بر ارزش 
افزوده شد

مجری طرح توســعه زنبورداری کشــور گفــت: فرآورده‌هــای حاصل از 
زنبورداری و نوغانداری از مالیات بر ارزش افزوده معاف شدند.

گروفودنیوز(، از وزارت  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
، مجری طرح توسعه زنبورداری کشور  کبرپور جهاد کشاورزی، حسین ا
گفت: فرآورده‌های حاصل از زنبورداری و نوغانداری از مالیات بر ارزش 

افزوده معاف شدند.
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وی افــزود: معافیت محصــولات و فرآورده‌های حاصــل از زنبورداری 
از قبیل عســل، ژل رویال )شــاه انگبین(، بره موم، گــرده گل، موم، زهر 
زنبور عســل، جمعیت و کلنی زنبور عســل و نیز فرآورده‌های حاصل از 
نوغانــداری از مالیــات بر ارزش افزوده با رأی مجلس شــورای اســامی 

تصویب شد.
وی ادامــه داد: مجلــس شــورای اســامی روز چهارشــنبه ۲۳ آبان با 
۱۳۵ رأی موافق و ۹۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع با معافیت محصولات 
و فرآورده‌هــای زنبــورداری و نوغانــداری از مالیــات بــر ارزش افــزوده 

موافقت کرد.
کیــد کــرد: طــرح استفســاریه جــز یــک بند الــف مــاده ۹ قانون  وی تا
مالیات بر ارزش افــزوده در تاریخ یکم خرداد ۱۴۰۳ بــا ۱۹۱ رأی موافق و 
یک رأی مخالف در مجلس شــورای اســامی مصوب شد و طی فرایند 
موافقت، از ســوی شورای نگهبان ایراداتی گرفته شد که پس از رایزنی 
و پیگیــری دفتر توســعه زنبــورداری کشــور از طریق قائم مقــام وزیر در 
امــور مجلس و معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی در 
کمیســیون تخصصــی کشــاورزی، آب، منابــع طبیعی و محیط زیســت 
مجلــس شــورای اســامی و دفــاع از این طــرح و رفــع ایرادات شــورای 
نگهبــان، در نهایــت با معافیــت مالیات بــر ارزش افــزوده فرآورده‌های 

حاصل از زنبورداری و نوغانداری موافقت شد.
بنابراین گزارش، بر اســاس جز یک بند الف مــاده ۹ قانون مالیات بر 
ارزش افــزوده مصــوب ســال ۱۴۰۰، تمام محصــولات کشــاورزی فرآوری 
نشــده مشــتمل بر محصــولات خام زراعــی و باغــی از مالیات بــر ارزش 

افزوده معاف شدند.

وزیر جهادکشاورزی 
در دیدار سفیر 

قرقیزستان: ایران 
برای تامین دارو و 
کسن دام مورد  وا

نیاز قرقیزستان 
آمادگی دارد

نــوری قزلجــه برگــزاری چهاردهمیــن اجــاس کمیســیون مشــترک 
همکاری‌هــای ایــران و قرقیزســتان را فرصت مناســبی برای گســترش 
کســن دامی  روابط دو کشــور خوانــد و بر آمادگــی ایران بــرای تامین وا

کید کرد. قرقیزستان تا
 ،) گروفودنیوز بــه گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در دیدار سفیر قرقیزستان 
گفــت: هماهنگــی دو کشــور در مجامــع بین‌المللــی و حمایت‌هــای 
دوجانبه از منافع دو ملت نشان‌دهنده سطح همکاری دو کشور است.

کــو و ســازمان  وی افــزود: همــکاری تهــران و بیشــکک در ســازمان ا
همکاری‌های اســامی، دیدگاه مشــترک و اهداف نزدیــک بین‌المللی 

دو کشور را نشان می‌دهد.

نوری قزلجه در پاســخ به درخواســت سفیر قرقیزســتان مبنی بر نیاز 
کســن و سرم‌سازی  کســن دامی گفت: مؤسسه وا کشــورش به دارو و وا
رازی آمادگــی دارد؛ بخــش بزرگی از نیاز قرقیزســتان بــه داروی دامی را 

تأمین کند.
وزیر جهاد کشــاورزی تعمیــق روابط اقتصادی و تجاری متناســب با 
ظرفیت‌های فراوان موجود دو کشور را ضروری دانست و تصریح کرد: 
چهاردهمین اجلاس کمیســیون مشــترک همکاری دو کشــور فرصت 

مناسبی برای فعال‌سازی ظرفیت‌های دو کشور خواهد بود.
وی توانمندی کشــاورزی ایران را زمینه مناســبی بــرای همکاری دو 
کید کرد: ایران آمادگــی دارد در حوزه ماشــین‌آلات  کشــور دانســت و تا
و مکانیزاســیون، به‌نژادی دام و اســتقرار سیســتم‌های نوین آبیاری و 

صدور خدمات فنی و مهندسی با قرقیزستان همکاری کند.
صادرات محصولات قرقیزستان از کریدور ایران

ســفیر قرقیزســتان در این دیدار از لزوم ارتقای ســطح روابط تجاری 
کید کــرد: در اجلاس  دو کشــور متناســب با پتانســیل موجود گفت و تا
کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور از دیدگاه کارشناسی در این 

زمینه استفاده خواهیم کرد.
ســی دیکــف آمادگــی کشــورش بــرای صــدور محصــولات ارگانیــک 
قرقیزستان به ایران اعلام کرد و گفت: قرقیزستان در نظر دارد با ایجاد 
مرکز لجســتیک در بندر شــهید رجایی محصولات خود را از راه کریدور 

ایران به بازارهای بین‌المللی صادر کند.
ســفیر قرقیزســتان از علاقمندی کشــورش بــه تجربه ایــران در حوزه 
کسن  دامپزشــکی گفت و افزود: قرقیزســتان به دنبال واردات دارو و وا

دامی از ایران است و این موضوع برای ما اهمیت دارد.
گفتنی اســت، در این دیدار طرفیــن بر اجرای مفاد اجلاس گذشــته 
و ایجــاد تمهیــدات کارشناســی بــرای برگــزاری چهاردهمیــن اجــاس 

کید کردند. کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور در تهران تا

ایران‌ رتبه اول دنیا 
را در تولید زرشک 
‌دارد

مدیرکل دفتر میوه های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی 
کید وزیر جهاد کشاورزی باید تلاش شود با استفاده  گفت: بر اساس تا
از نتایج دانش بنیان‌ها در تمام مراحل تولید تا عرضه، بهبود کیفیت، 
ساماندهی زنجیره های ارزش و تکمیل فرایندهای پس از تولید، ارزش 
افزوده زرشــک را ارتقا داده و زرشــک را بــه بازارهای داخلــی و خارجی 

بشناسانیم.
(، از  گروفودنیوز ‌به گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
وزارت جهــاد کشــاورزی؛ مهنــدس داریــوش ســالم‌پور مدیــرکل دفتــر 
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میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی در این جشنواره 
پیام وزیر جهاد کشاورزی به سومین جشنواره ملی زرشک در خراسان 

جنوبی را قرائت کرد.
وی در این جشــنواره گفت: ایران با تولید ۱۲۵ هزار تن زرشک تر رتبه 
اول دنیــا در تولیــد این محصــول را دارد و خراســان جنوبــی ۹۸ درصد 

زرشک بی‌دانه جهان را تولید می کند.
‌سه تفاهم‌نامه همکاری برای توسعه محصول زرشک خراسان جنوبی 
در سومین جشــنواره ملی زرشک به امضا رســید و تعدادی از فعالان و 

تولیدکنندگان برتر حوزه زرشک در خراسان جنوبی تقدیر شدند.

کشاورزی  ۲۰ محصول 
شناسنامه‌دار 

می‌شود
وزارت جهاد کشاورزی شناسنامه‌دار کردن ۲۰ محصول کشاورزی را در 
ک )سامانه مجوزهای الکترونیکی کشاورزی(  سامانه پنجره واحد سما

بارگذاری کرد.
(، ایرج  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبــری صنعت غذا و کشــاورزی)ا
ملکی، مشاور رئیس سازمان حفظ نباتات کشــور در برنامه شبکه خبر 
کنــون دنیا به جایی رســیده کــه می‌گوید مــن باید  در ایــن باره گفــت: ا
فرایند تولیــد محصولات شــما را ببینم تا اجازه بدهم کــه محصول وارد 

کشور شود.
وی افزود: کشــور هند بــرای واردات کیوی، اتحادیه اروپا برای پســته 
و چیــن برای مرکبات و ســیب می‌گویند که محصولات شــما باید دارای 

شناسه باشد.
صادر کننده محصولات کشــاورزی می‌گوید کــه وقتی محصول دارای 
کد شناسه است باعث می‌شود محصولات صادرات محور باشد، وقتی 
محصول شناسنامه دار شود برای مصرف کننده قابل اعتماد می‌شود 
گر اســتانداردهای کشــورهای دیگــر را رعایت نکنیم اجــازه صادرات  و ا

نمی‌دهند
وزارت جهاد کشاورزی شناسنامه دار کردن ۲۰ محصول کشاورزی را در 
ک )سامانه مجوزهای الکترونیکی کشاورزی(  سامانه پنجره واحد سما

بارگذاری کرده است.
،‌ گوجــه فرنگی،  این محصولات شــامل محصــولات گلخانــه‌ای؛ خیار
فلفل دلمه‌ای، بادنجان، کاهو، کرفس و محصولات باغی؛ سیب، خرما، 

مرکبات، پسته، خرما، کیوی، انار انگور و محصول زراعی برنج است.
کیــد کــرده اســت: شناســنامه دار کردن  وزیــر جهــاد کشــاورزی هم تا
محصولات کشــاورزی ســرعت یابــد درعین حــال معتقد اســت که یک 

مسئله فراحوزه‌ای است و نمی‌توان زمان خاصی برایش تعریف کرد.
کید شــده اســت: شناســنامه دار کردن  در مــاده ۳۴ برنامــه هفتــم تا

محصولات کشــاورزی به منظــور ایجاد قابلیــت رهیگیری و شناســایی 
مبدا محصولات تولیدی و بهینه سازی مصرف نهاد‌ه ها در مبدا توسط 

وزارت جهاد کشاورزی انجام گیرد.
وزارت جهاد کشــاورزی برای افزایش ســطح ســامت و ایمنی غذایی 
مکلف به شناســنامه دار کردن محصولات کشــاورزی اســت و هر شش 
ماه یکبار باید گزارش خود را به کمیسیون کشاورزی مجلس ارسال کند.

عضو هیئت 
مدیره اتحادیه 
واردکنندگان 
نهاده‌های دام و 
طیور: تهاتر نفت و 
غلات برای اصلاح 

کالای اساسی الگوی واردات 
محمدمهــدی نهاوندی اظهــار کرد: مســئله اصلی در اصــاح الگوی 
واردات کالای اساسی از کشورهای هدف »تسویه ارزی« است که دولت 
باید برای آن تدبیر کند و یکی از تدابیر انجام شــده، تهاتر نفت و غلات 
بود که طی یک سال اخیر اجرایی شــده و هزینه‌های واردات را کاهش 

داده است و باید ادامه پیدا کند.
به گزارش ایسنا، محمد مهدی نهاوندی عضو هیات مدیره اتحادیه 
واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران در دومین نشســت  همایش 
ســالانه اقتصاد مقاومتی با موضوعیت امنیت غذایی؛با اشاره به اینکه 
چالش های حوزه واردات به دو بخش درون‌زا و برون زا تقسیم می‌شود 
که برهم اثر نیــز می‌گذارند، اظهار کرد: در اینجا فقــط یه عوامل درون‌زا 
می‌پردازم؛ یکی از مسائل مهم، ابهام در تعادل منابع مورد نیاز و میزان 

مصرف در کشور برای تأمین حداقل سفره مردم است.
وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی سعی کرده است این تعادل را ایجاد 
کنــد ولی هنوز کامل نیســت، پس یکی از کارهایی کــه وزارت جهاد باید 
انجام دهد تنظیم مصارف و منابع برای الگو قرار گرفتن همه دســتگاه 

ها است.
نهاوندی با اشاره به اینکه مسئله بعدی، حکمرانی جزیره‌ای در کشور 
است گفت: هر دستگاهی در کشور دنبال این است که از این سفره برای 
خودش مثلا با تعرفه گذاری و… جمع کند. به نظر می‌رسد یک اتاق فکر 

فرا قوه ای برای حل این موضوع نیاز است.
وی افزود: همچنین تغییرات ســریع مدیریتی در کشــور بغرنج اســت 
گر  که طی چند ســال چنــد وزیر و ســایر مدیران عوض شــده انــد؛ وزرا ا
مدت بیشــتری بمانند فهم مشــترکی پیــدا می‌کنیم و زبــان همدیگر را 

می‌فهمیم.
نهاوندی با اشاره به اینکه رســوب برخی سیاست های کهنه و برخی 
دستگاه های معتاد به اجرای این سیاست ها، یک مسئله است، گفت: 
مثلا از سال ۹۳ شــرکت بازرگانی دولتی و پشتیبانی امور دام نوع تنظیم 
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بازاری که فرض گرفته اند همچنان ادامه دارد.
وی افــزود: مســائل دیگــر شــامل بــی اعتمــادی دولتی‌ها بــه بخش 
خصوصــی، تأثیرگذاری گروه هــا و افراد خاص بر سیاســت های کشــور 
اســت که نباید نظــام تصمیم گیری با الگــو گیــری از ذی نفعان خاص 

باشد و همه باید در تصمیم گیری مشارکت داشته باشند.
نهاوندی با اشــاره به اینکه از وقتی اتحادیه اروپا بنادر دریای خزر 
را تحریم کرد ۱۰ دلار کرایه دریای خزر گران شــد، گفت: قطعا چالش 
هــای بیرونــی زیاد و آســیب زا اســت و بــرای مــا چالش هایــی ایجاد 
می‌کنــد، در مــورد محدودیت های بــرون زا ابزارهای ما کمتر اســت 
اما در مورد مــوارد درون زا ابزارهای زیادی وجود دارد که به شــدت 

تاثیر گذار است.
وی در پایان با اشاره به اینکه »تســویه ارزی« اولویت حل مسئله در 
واردات کالای اساسی است، تصریح کرد: تهاتر نفت از اقدامات خیلی 
خوب و موثر در دو ســه ســال گذشــته بوده و هزینه های تهاتر نسبت 
به ســایر روش ها کمتر اســت. تهاتر نفت و غلات هزینه‌های واردات را 

کاهش داده است و باید ادامه پیدا کند.

عضو اتحادیه 
صادرکنندگان 

خشکبار: پتانسیل 
صادرات ۲۰ میلیارد 

دلار خشکبار به 
بازار‌های هدف 

وجود دارد
محمدامین حاج کاظمیان گفت: با رفع محدودیت‌های صادراتی، 
امکان صادرات ۲۰ میلیارد دلار خشکبار به بازار‌های هدف وجود دارد.

به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان؛ محمــد امین حــاج کاظمیان 
با بیان اینکه مشــکلات صادرات خشــکبار براســاس سیاست سنوات 
کنون دولت نه تنها اقدام‌مثبتی  کان برقرار است، گفت: تا گذشته کما
در ارتبــاط با کاهش مشــکلات صادرات انجــام نداده، بلکــه با افزایش 

تحریم‌های بین المللی شرایط سخت تر شده است.
بــه گفتــه او، تولید محصــولات کشــاورزی از جملــه خشــکبار متاثر از 
شرایط اقلیمی به طوریکه در یکسال ممکن است با مازاد تولید و سال 
بعد کاهش روبرو شویم، اما به طورکلی امســال نسبت به سال قبل در 

مجموع تغییری در صادرات نداشتیم.
گر امروز به قبل از ســال ۹۷ موضوع رفع  حاج کاظمیان ادامــه داد: ا
تعهدات ارزی و پیمان ســپاری ارزی برگردیم، می توان انتظار داشــت 
ظرف ۲ ســال صــادرات خشــکبار بــه  ۵ میلیــارد دلار مــازاد بــر مصرف 
داخل برســد، درحالیکه دولت با سیاســت حمایتی و درک درســتی از 
محدودیــت های شــرایط تحریم و ســخت رقابتــی تجــار در صورتی که 
محدودیتی برای صادرکننــدگان اعمال نکند، این امــکان وجود دارد 
که بــا ســرمایه گــذاری در ایجاد صنایــع تبدیلی، صــادرات خشــکبار را 

به ۲۰ میلیارد دلار رســاند که دســتیابی به این میزان صادرات ظرف ۵ 
سال وجود دارد.

عضــو اتحادیــه صادرکننــدگان خشــکبار افــزود: علــی رغــم آنکــه 
صادرکننــده می توانــد معــاف از مالیات باشــد، امــا با موضــوع پیمان 
ســپاری ارزی صادرکننده ای معاف اســت کــه رفع تعهــد صادراتی ۱۰۰ 
درصد کرده باشــد یا باید خودش واردکننده باشــد که کســب و کار آن 

کاملا متفاوت است.
او درباره ممنوعیت پیشنهادی صادرات پسته به اتحادیه اروپا گفت: 
اتحادیه اروپا تصمیم نهایی در این باره اتخاذ نکرده اســت و شایعاتی 
مطرح می شــود کــه در جلســات آتی کــه بــا اتحادیــه اروپا داریــم، این 

موضوع تعیین تکلیف می شود.

نبود الگوی 
کشت عامل 
اصلی ضایعات 
۳۰ درصدی 
محصولات 
کشاورزی

کنــون مصوبه الگوی کشــت  مشــاور اتاق اصناف کشــاورزی گفــت: ا
بدلیــل نبود آمار و بانــک اطلاعاتی دقیق اجرا نمی‌شــود که همین امر 

عامل اصلی هدررفت ۳۰ درصدی محصولات کشاورزی است.
گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ محمــد شــفیع ملــک زاده  بــه 
مشــاور اتــاق اصنــاف کشــاورزی گفــت: الگــوی کشــت نیازمنــد ایجاد 
زیرســاخت‌های لازم اســت، در غیــر ایــن صــورت اجــرای ایــن مصوبه 

شعاری بیش نیست.
به گفته او، بنابر آمار در وهله  نخست تمامی وزارتخانه‌های ذی ربط 
که امنیت  برای اجــرای مصوبه الگوی کشــت باید پــای کار بیاینــد چرا

غذایی نیازمند حمایت همه جانبه دستگاه هاست.
ملــک زاده با بیان اینکه اجــرای مصوبه الگوی کشــت نیازمند بانک 
کنون اطلاعات و آمار مبتنی بر خود  اطلاعاتی دقیق است، افزود: هم ا
اظهاری اســت، درحالیکه اجرای مصوبه الگوی کشــت نیازمند بانک 

اطلاعاتی دقیق و آمایش سرزمین است.
 مشــاور اتاق اصناف کشــاورزی ضایعات بالای محصولات کشاورزی 
را ناشــی از عدم اجرای مصوبه الگوی کشت دانست و افزود:  با اجرای 
مصوبه الگوی کشت شاهد مازاد یا کاهش تولید محصولات کشاورزی 
و ضایعات نخواهیم بود. این درحالی اســت که بنابر آمار‌های اعلامی 
ســالانه ۳۰ درصد محصولات کشــاورزی بدلیل عدم الگوی کشت هدر 

می‌رود.
او گفت: با اجرای مصوبه الگوی کشــت بدلیل داشــتن آمــار از تولید 
و مصــرف عــاوه بر بــه حداقل رســیدن ضایعات شــاهد تنظیم بــازار و 

جلوگیری از نوسان قیمت در بازار خواهیم بود.
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وبیوتیک و کاهــــش توان خرید مصرف  عدم آشــــنایی کافی از فواید محصولات پر
است فراســــودمند  غذاهای  صنعت  چالش‌های  از  کنندگان 

قیمت‌گذاری دستوری تنها باعث آسیب به تولید با کیفیت در محصولات لبنی می‌شود

وه تک ژن زیست«: دکتر مریم تاج آبادی ابراهیمی»مدیرعامل گر

محمد فربد “سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران”: 

دکتــر مریــم تــاج آبــادی ابراهیمی 
یــی  ا غذ ت  لا محصــو  : یــد می‌گو
فراســودمند در کشورهای پیشرفته 
و ســامت محــور بیشــترین طرفدار 

را دارد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، 
مریــم تــاج آبــادی ابراهیمــی رئیــس 
ی  هــا ا تیــک و غذ بیو و نجمــن پر ا
فراســودمند ایران به خبرنگار ما گفــت: محصولات غذایی فراســودمند و مصرف 
روزانه پروبیوتیک در کشورهای پیشرفته و سلامت محور بیشترین طرفدار را دارد.
عضــو هیــات نماینــدگان اتــاق تهــران بــا بیــان اینکــه کشــورهای ژاپن و کــره از 
پیشگامان تولید و مصرف محصولات پروبیوتیک هستند، افزود: نگاه مسئولین 

و مردمان این کشورها به غذا، درمانی است.
رئیس انجمن پروبیوتیک و غذاهای فراســودمند ایران در ادامه خاطرنشــان 
کرد: مادران کره‌ای محصولات پروبیوتیک نوشیدنی و غذایی را در اولین برنامه 

غذایی کودکان خود قرار می‌دهند.
این فعال صنایــع غذایی با بیــان اینکه کشــورهای اروپایــی و آمریکایی نیز به 

کید بر ســامت، در رده‌های بعــدی مصرف محصــولات پروبیوتیک قرار  دلیل تا
دارند، گفت: تا ۱۴ ســال گذشته مصرف محصولات فراســودمند در آمریکا ناچیز 
بــود ولی با تــاش وزارت بهداشــت بــرای افزایــش ســامت جامعه، مــردم با این 

محصولات آشنا شده‌اند.
تاج آبادی ابراهیمی خاطرنشــان کرد: شرکت تک‌ژن زیست با خط تولیدهای 
مختلــف غذایی، دارویی، مکمل‌هــای دام، طیور و آبزیان و لاین آرایشــی با برند 

نوترا محصولات پروبیوتیک را به بازار عرضه کرده است.
مدیرعامــل گــروه تــک ژن زیســت بــا بیــان اینکــه محصــولات ایــن شــرکت بــا 
استانداردهای بین‌المللی تولید می‌شود و نگاه صادراتی دارد، گفت: کشورهای 
مالزی، فیلیپین و لبنان مقاصد صادراتی محصولات پروبیوتیک تک ژن هستند 

و مواد اولیه نیز به کشورهای اروپایی صادر می‌شود.
وی اظهار کرد: هنوز بازار ایران آشنایی زیادی با محصولات پروبیوتیک ندارد 

و توان خرید مصرف‌کنندگان از چالش‌های این صنعت است.
مریم تــاج آبادی ابراهیمــی در پایان گفــت: مصرف محصــولات پروبیوتیک در 
دو رده ســنی، نوزادان برای شــکل گیری فلور میکروبی و میانســالی بسیار حایز 
اهمیت اســت تا از بــروز بیماری‌های چون MS، آلزایمر و پارکینســون در ســنین 

بالاتر پیشگیری کند.

محمــد فربــد می‌گویــد: پافشــاری بــر اجــرای 
قیمت‌گذاری دســتوری در بــازار رقابتــی لبنیات 

نامفهوم است.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، محمد فربد 
ســخنگوی انجمــن صنایــع فــرآورده هــای لبنی 
ایران در پاسخ به پرسش ” وضع عوارض صادراتی 
برای محصولات کره و خامه چه تاثیری بر قیمت 
و فراوانی آنها در بازار داشــته است؟” به خبرنگار 
ما گفت: مبلــغ ۱۵۰هزار تومان بــرای صادرات هر 
کیلو کره و ۷۵هــزار تومان برای صــادرات هر کیلو 
خامــه بــا ۵۰% چربــی عــوارض صادراتــی تعییــن 

شده است.
فربد ابراز امیدواری کرد که با اعمال این عوارض 
شــاهد تاثیراتــی در خصــوص محــدود شــدن 
صــادرات کــره و خامه و عرضه بیشــتر آن بــه بازار 

داخل باشیم.
ســخنگوی انجمــن فرآورده‌هــای لبنــی ایــران 
گفــت: ایــن انجمــن نقشــی در وضــع ایــن مــا به 

التفاوت نداشته و ستاد تنظیم بازار با کارشناسی 
به این نتیجه رسیده است.

ایــن فعــال صنعــت لبنیــات اظهــار کــرد: بــرای 
دســتیابی بــه راه‌هــای بهتــر تعدیــل بــازار کــره و 
کراتــی نیــز بــا انجمــن شــیر خشــک  خامــه، مذا

صنعتی در حال انجام است.
وی علت اصلی کاهش ســرانه مصــرف لبنیات 
را عدم تــوازن بین درآمــد و هزینه خانــوار عنوان 
کان  کــرد و گفــت: قیمــت گــذاری دســتوری کمــا
صنعت لبنیات را آزار می‌دهد و با توجه به کثرت 
شــرکت‌های تولیدکننده لبنیات و رقابت شــدید 
بیــن آنهــا در کســب ســهم بیشــتر از بــازار قیمت 

گذاری و اصرار بر اجرای آن نامفهوم است.
فربد در پایان اظهار کرد: در صنعتی که حاشیه 
ســود خالــص آن بیــن ۳-۴ درصد اســت قیمت 
گذاری دستوری جز آسیب به کیفیت محصولات 
ثمری ندارد زیــرا کیفیت عاملی در تعیین قیمت 

محسوب نمی‌شود.
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بهــروز فروتــن می‌گویــد: تمایــل بــه مصــرف غذاهای 
آمــاده و نیمه آماده نشــان از رونــق بازار و رشــد صنعت 

کنسرو کشور دارد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، بهــروز فروتن 
بنیانگــذار گــروه صنعتــی بهــروز در حاشــیه همایش 
نقش صنعت کنسرو در تامین امنیت غذایی و اولین 
نمایشــگاه تخصصی صنعت کنسرو و صنایع وابسته 
بــه خبرنــگار مــا گفت: صنعت کنســرو کشــور توســط 
آقایــان میکائیلیــان، ظهیــری، عظیمــی، قازاریــان و 
پیرایــش که دیگــر در بیــن مــا نیســتند، بنیانگذاری 

شده است.
فروتن با بیان اینکه در گذشــته سه گروه صنعت غذا 
وجود داشت، افزود: صنعت آرد و قند و شکر وابسته به 

دولت و مابقی تشکل‌های موجود، منسجم در صنعت 
کنسرو بودند.

وی گفت: با وجود تشــکیل انجمن‌هــای متعدد ولی 
همچنــان صنعــت کنســرو بــه طــور تخصصی، توســعه 
چشمگیری داشــته اســت و تمایل مصرف‌کنندگان به 
غذاهای آماده و نیمه آماده، نشــان از رونق بازار و رشد 

فعالیت‌های علمی و کیفی در صنعت کنسرو دارد.
این پیشکسوت صنعت غذای کشور با اشاره به اینکه 
صنعت کنســرو قابلیت رشــد بیشــتر دارد، عنــوان کرد: 
حتی نسبت به دو سال گذشته، تمام واحدهای صنایع 

غذایی با تکنیک و مفاهیم علمی روز پیش می‌روند.
فروتــن در خصــوص پاتــوق فعالیــن اقتصادی کشــور 
غ از مسائل اقتصادی که به طور تخصصی در  گفت: فار

واحدهای تولیدی وجود دارد پاتوق یک همگرایی بین 
تمام صنعتگران کشــور است تا بستری برای تبادل نظر 

و ارتباطات فرهنگی و اجتماعی باشد.
بهروز فروتــن در نهایــت گفت: پیــروزی از آن کســانی 
اســت که با وجود تمام ســختی‌های تولیــد، در کیفیت 
حرف اول را می‌زنند زیرا ایران برای ما افتخارآفرین است.

ایران ســومین تولید کننــده خرما در جهان اســت که 
ســالانه 1.3 میلیــون تن خرمــا تولید مــی کنــد. از طرفی 
زنجیــره فرآوری خرما نیز در کشــور فعال اســت و ســالانه 
بیــش از یــک میلیون تــن خرمــا جذب مــی کنــد. یعنی 

ضریب فرآوری خرما در کشور 78.7 درصد است. 
اما علیرغــم ارزش افزوده ای کــه این صنعت می تواند 
در کشور ایجاد کند همچنان با مشکلات و چالش های 

فراوانی دست و پنجه نرم می کند.
اصلاح و جایگزینی ارقام مناسب تجاری و توسعه ارقام 
از طریق کشــت بافت از جمله چالش هــای تولید خرما 
در کشور است. از طرفی عملیات کاشت و برداشت خرما 
نیاز به مکانیزه شــدن دارد و باید بالابرهای مناســب در 

این زمینه فراهم شود.
متاسفانه تعاونی های کارآمدی هم در زمینه مسائل 

نخلداران در کشور وجود ندارد.
ظرفیت صنایع فرآوری و بســته‌بندی خرما  در کشــور 
کافی است. احداث این صنایع فرآوری در قطب‌های  نا
تولید به طور مناسبی انجام نشده است. در واحدهای 
بسته بندی و فرآوری خرما از فناوری های مدرن و به روز 
اســتفاده نمی شــود و بنابراین ســطح فرآوری به نسبت 

پایین است.
به علاوه در فرآوری محصــولات خرما جای خلاقیت و 
نوآوری بســیاری وجــود دارد که لازم اســت انجمن های 
تخصصی تحقیق و توسعه و پژوهشکده ها در این حوزه 
به طــور فعالتری ورود کننــد و ایده هــای نوآورانه به این 

صنعت وارد شوند.
اصــول و الزامــات مرتبــط بــا برچســب‌زنی محصــولات 
منطبق با اســتانداردهای ملی یا بین‌المللی نیز در این 

صنعــت آنچنــان کــه انتظــار مــی رود رعایت نمی شــود. 
ظرفیت هــای ســردخانه ای نیــز در برخــی اســتان ها با 

کمبود مواجه است.
بعلاوه واحدهای فناوری در صنعت خرما نیز با کمبود 
نقدینگی مواجهند و تامین منابع مالــی در این حوزه با 

چالش مواجه است.
بررســی آمار و اطلاعات مربوط به صادرات خرما نشــان 
دهنده آن اســت که ایران، در ســال 1399 با رقمی‌حدود 
297 میلیون دلار دومین صادرکننده بزرگ خرما در جهان 
بوده اســت. با این حال، با توجه به پایین بودن متوسط 
قیمت خرمای صادراتی ایران به کشــورها در سال 2020 در 
مقایسه با قیمت صادراتی کشــورهای دیگر نظیر تونس، 
عربستان، فرانسه، هلند و آمریکا، ارزآوری به نسبت کمتری 
دارد. ضمن اینکــه خرمای ایران عمدتاً به صورت فله ای 
و در بسته‌بندی‌های بزرگ 5 الی 10 کیلویی به کشورهای 
دیگر صادر می‌شــود که هم از نظر بازارپســندی مناســب 
نیســت و هم اینکــه فرصــت و زمینــه انجــام فراوری‌های 
مختلــف را محدود می‌کنــد. از ایــن رو، صــادرات خرمای 
ایــران بــا ارزش افــزوده پایین‌تــری همــراه اســت. در واقع 
می توان گفــت  معمولاً خرمای ایــران بعد از صــادرات به 
کشــورهای هدف، در آنجا با انجام فراوری‌های مختلف، 
مجدداً بسته‌بندی شــده و با الصاق برچســب مربوط به 
انواع استانداردهای کیفی و بهداشتی )حلال، ایزو 22000، 
ایزو 9002 و HACCP( ، با برند و بســته‌بندی‌های دیگر به 
بازار عرضه می‌شود. حتی به کشور ایران نیز صادر می‌شود 

و این جای تاسف بسیار دارد.
عــدم توجــه شــرکت‌های صادرکننــده بــه الزامــات، 
گی‌ها، ســایق و نیــاز بازارهــای هدف به ویــژه از نظر  ویژ

نوع بسته‌بندی محصول، یکی از مهم ترین دلایل ضعف 
نظام بازاریابی محصول خرما ست.

با توجه بــه اینکه ایران ســومین تولیدکننــده خرما در 
جهان اســت انتظار می رود روی صادرات این محصول 
بعنوان یکی از کالاهای با ارزش گسترش دهنده صادرات 
غیر نفتــی مدیریت بیشــتری صــورت گیــرد چرا کــه این 
محصول پتانسیل این را دارد که منشاء ارزآوری و ایجاد 

ارزش افزوده در کشور باشد.
دکتر مهدی کریمی تفرشــی رئیس کارگروه کســب و 

کارهای جاده ابریشم سازمان ملل- یونسکو
کننــدگان  ریاســت هیــات مدیــره تعاونــی تولیــد 
محصولات غذایی کشور، رئیس هیات مدیره انجمن 
دارندگان نشان استاندارد ایران، رئیس هیات مدیره 
مجتمع صنایع غذایی گلهــا و گروه صنعتــی آل ام کا 
تــی )MKT GROUP(،  نائــب رئیــس  هیــات مدیــره 
انجمن علــوم و فنــاوری غــات ایــران، کارآفریــن برتر 

جهان اسلام

پتانسیل‌های ارزآوری با صادرات خرما 

و کشور وتن: رشد فعالیت علمی و کیفی در صنعت کنسر وز فر بهر
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دیابت نوع ۲ تا حدی به دلیل ناتوانی سلول های بتای لوزالمعده در پاسخگویی لازم به قند خون ایجاد می شود.
کنون، تحقیقات جدید نشــان می‌دهد که تغییر به یک رژیم غذایی کم کربوهیدرات ممکن اســت  ، ا بــه گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از هلث دی نیوز

این اختلال عملکرد سلول‌های بتا را اصلاح کند و سلامت بیماران را تقویت کند.
«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه آلاباما، خاطرنشان کرد: افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ که رژیم غذایی کم کربوهیدرات دارند، می‌توانند سلول‌های  »باربارا گوور

بتا خود را بازیابی کنند، نتیجه‌ای که با دارو نمی‌توان به دست آورد.
گوور در ادامه افزود: یافته‌ها نشــان می‌دهد که افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ خفیف که مصرف کربوهیدرات خود را کاهش می‌دهند، ممکن اســت بتوانند دارو را 

قطع کنند و از خوردن وعده‌های غذایی و میان وعده‌هایی که پروتئین بیشتری دارند و نیازهای انرژی آنها را برآورده می‌کنند، بهره ببرند.
همانطور که تیم تحقیقاتی توضیح داد، دیابت نوع ۲ تا حدی به دلیل اختلال در عملکرد سلول‌های بتا و از دست دادن سلول‌های بتا ایجاد می‌شود.

سلول‌های بتا در پانکراس )لوزالمعده( ساخته می‌شوند و انسولین تولید می‌کنند، هورمونی که انسان برای کنترل سطح قند خون به آن نیاز دارد.
تیم او این نظریه را مطرح کرد که آســیب به ســلول‌های بتا ممکن اســت، حداقل تا حدی، به دلیل مصرف بیش از حد غذاهای غنی از کربوهیدرات مانند نان 

کارونی باشد. و ما
در مطالعه جدید، تیم تحقیق ۵۷ بزرگســال مبتلا به دیابت نوع ۲ را در یکــی از دو رژیم غذایی قرار دادند. برخی از بیمــاران از رژیم غذایی کم کربوهیدرات )٪۹ 

کربوهیدرات و ۶۵٪ چربی( استفاده کردند در حالی که برخی دیگر از رژیم غذایی پر کربوهیدرات )۵۵٪ کربوهیدرات و ۲۰٪ چربی( استفاده کردند.
تیم تحقیق گزارش داد همه افرادی که از رژیم‌های کم کربوهیدرات استفاده می‌کردند، شاهد بهبود قابل توجهی در پاسخ سلول‌های بتا به قند خون بودند.

گوور گفت: تحقیقات بیشتری برای تعیین اینکه آیا یک رژیم غذایی کم کربوهیدرات می‌تواند عملکرد سلول‌های بتا را بازیابی کند و منجر به بهبودی در افراد 
مبتلا به دیابت نوع ۲ شود، مورد نیاز است.
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

رژیم غذایی طلایی برای کنترل دیابت
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محققــان ژاپنــی اخیــراً مزایــای شــناختی بالقوه 
چای ســبز ماچا )چای ســبز پودری( را برای افراد 

مسن ارزیابی کردند.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غذا بــه نقل از 
مدیــکال نیــوز تــودی، چــای ســبز حــاوی آنتی 
کــه می‌توانــد فوایــد  کســیدان هایــی اســت  ا
سلامتی داشته باشد و حتی از برخی بیماری‌ها 

جلوگیری کند.
کــه مطالعــه فعلــی را انجــام دادنــد  محققانــی 
می‌خواســتند ببیننــد کــه آیــا ایــن طیــف از مزایــا 

می‌تواند به مزایای شناختی نیز گسترش یابد.
همانطور که مــوارد زوال عقل همچنان در حال 
افزایــش اســت، دانشــمندان بــه تحقیــق در مورد 
راه‌هایی ادامه می‌دهند که افراد می‌توانند سلامت 

شناختی خود را بهبود بخشند.
کــه محققــان انتظــار  ایــن مطالعــه نتایجــی را 
داشتند کاملاً به دست نیاورد، زیرا شرکت‌کنندگانی 
که ماچا مصرف کردند، بهبودی در حافظه و سایر 
عملکردهای شناختی گسترده‌تر نداشتند. با این 
حال، افراد مسن با زوال خفیف شناختی که ماچا 
مصــرف کردند، بهبــودی در شــناخت اجتماعی و 

خواب نشان دادند.
چــای ســبز ماچــا سرشــار از ویتامین‌هــا و مــواد 
معدنی از جمله ویتامین C و E، منیزیم و پتاســیم 
است. ماچا همچنین دارای ترکیبات فعال زیستی 

مانند تیانین و کاتچین است.
و  هــا  ا غذ ر  د مینــه  آ ســید  ا یــک  نیــن  تیا
کــه می‌توانــد بــه  نوشــیدنی‌های مختلــف اســت 
آرامــش ذهن کمــک کنــد. کاتچیــن ها پلــی فنول 
هستند و می‌توانند التهاب را در بدن سرکوب کرده 

و از آسیب سلولی جلوگیری کنند.
محققانــی کــه مطالعــه کنونــی را انجــام دادنــد، 
با جــذب ۹۹ شــرکت‌کننده و بررســی آنهــا به مدت 
۱۲ ماه، چگونگــی تأثیر ماچا بر عملکرد شــناختی 
را بررســی کردند. شــرکت کننــدگان ۶۰ تا ۸۵ ســاله 

بودند.
از میــان شــرکت‌کنندگان، ۶۴ نفــر کاهش ذهنی 

شــناختی و ۳۵ نفــر اختــال شــناختی خفیــف را 
گزارش کردند. شــرکت کنندگان به طور تصادفی با 
اســتفاده از یک سیســتم کامپیوتری به گروه ماچا 

یا دارونما تقسیم شدند.
گروه ماچا روزانه ۲ گرم چای سبز را از طریق یک 
کپســول مصرف کردنــد در حالــی که گــروه دارونما 

یک کپسول حاوی نشاسته ذرت مصرف کردند.
محققان ارزیابی‌های شناختی را در ابتدا، پایان 

و ۶ ماه پس از مطالعه انجام دادند.
آنهــا همچنیــن وضعیــت عصــب روانشــناختی، 
حافظه، عملکرد اجرایی، توجه، عملکرد اجتماعی 
و کیفیت خواب شرکت کنندگان را آزمایش کردند.

علاوه بر این، محققان تصویربرداری عصبی را در 
ابتدا و انتهای مطالعه انجام دادند تا ســطح ماده 
کستری و سفید شرکت کنندگان را در مغزشان  خا

بررسی کنند.

دانشمندان در طول ۱۲ ماه شرکت کنندگان را به 
طور منظم تحت نظر داشتند.

در حالــی کــه دانشــمندان انتظــار داشــتند کــه 
شــرکت کنندگان در گروه آزمایش تــا پایان مطالعه 
بهبودی در عملکرد شــناختی گسترده‌تری نشان 
دهند، گــروه آزمایــش در مقایســه با گــروه دارونما 

بهبودی قابل توجهی نشان نداد.
در حالــی که گــروه ماچا مزایــای قابــل توجهی را 
در مورد حافظه یا عملکرد اجرایی تجربه نکردند، 
دانشــمندان به بهبود خواب و عملکرد اجتماعی 

در گروه ماچا اشاره کردند.
نتایــج نشــان داد کــه گــروه ماچــا بــه طــور قابل 
توجهــی در عملکــرد اجتماعــی و کیفیــت خــواب 
گرچه سایر عملکردهای شناختی  بهبود یافتند، ا
تغییرات قابل توجهی را در مقایسه با گروه دارونما 

نشان ندادند.

چای سبز ماچا خواب و عملکرد اجتماعی افراد مسن را بهبود می بخشد
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